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figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 
- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 
r preliminary figures. 
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REVIEW OF AGRICULTURAL CONDITIONS 
JANUARY-MARCH 1971 

According to plans as ut March 15, Canadian farmers 
intend to plant 18.6 million acres to all classes of wheat in 
1971. This area is 49 per cent more than the 12.5 million 
acres seeded in 1970 but 25 per cent less than the 25.0 
million acres seeded in 1969. The intended acreage of Oats 
at 8.4 million acres is slightly above that of last year. Early-
season acreage plans for the other major crops, in millions of 
acres with the per cent change in brackets, were as follows: 
barley 14.9 (49); mixed grains 2.1 (+ 9); rapeseed 5.1 (+ 29); 
and flaxseed 2.0 ( - 40). Prospective plantings of potatoes in 
1971 at 307,900 acres is 2 per cent below the 1970 total. The 
survey also indicated that farmers in the three Prairie Prov-
inces planned to use an estimated 35 per cent more fertilizer 
than was used in 1970. It is emphasized that the intended 
acreages and the acreages actually seeded may vary from the 
intention figures depending on conditions before and during 
seeding. 

Total stocks of the five major Canadian grains in all 
North American positions at March 31, 1971 were estimated 
at 1,685.8 million bushels compared with the record of 
1,987.5 million at the same date in 1970. The March 31 
stocks by individual grains, in million bushels with cor-
responding figures for 1970 and the ten-year period (1961-
1970) averages, respectively in brackets were estimated as 
follows: wheat 981.0 (1,227.9, 835.1); Oats 295.2 (307.0, 
236.7); barley 348.6 (417.4, 220.1); rye 22.0 (16.1, 11.9); and 
flaxseed 39.0 (19.1, 14.2). Total farm-held stocks (includes 
marketable grain and quantities held for feed, seed and 
reserves) of the five major grains at March 31, 1971 were 
estimated at 1,199.4 million bushels compared with last 
year's record of 1,463.7 million bushels. 

Total cattle and calf numbers in Canada, excluding 
Newfoundland, at December 1, 1970 were estimated at 
12,217.000 (a record high for December), up 3 per cent from 
11,828,000 at December 1, 1969 and also, 3 per cent above 
the 1964-68 average, In the West the estimate was 6 per cent 
above last year while in the East numbers were up in Quebec, 
unchanged in Prince Edward Island and Ontario and declined 
in Nova Scotia and New Brunswick. Milk cows were estimated 
at 2,471,000, down 2 per cent from a year earlier. In the West 
and East only British Columbia and Nova Scotia did not have 
fewer milk cows. Beef cows were estimated at 3,103,400, up 
6 per cent from the estimate a year earlier, with the East and 
West having 7 and 6 per cent, respectively. In the West the 
Prairie Provinces had increased numbers with British Colum-
bia remaining unchanged. In the Eastern region only Prince 
Edward Island had fewer beef cows. Sheep and lambs were 
estimated at 652,000, up 9 per cent from 598,000 at December 
1, 1969. 

Pig numbers at December 1, 1970 were estimated at 
7.701,000, up 19 per cent over the estimate of 6.458,000 at 
December 1, 1969 and 36 per cent above the 1964' 68 average. 
At March 1, 1971 pig numbers were estimated at 7,356,000. 
up 15 per cent over 6,400.000 at March 1, 1970 and 37 per 
cent above the 1965-69 average. The increase was again due 
to substantially higher pig inventories (up 25 per cent) iii the 
West. In Saskatchewan pig numbers were estimated to be up 
33 per cent and in Manitoba and Alberta by 21 and 23 per 
cent, respectively. In the East there was an increase of 6 per 
cent with higher numbers being common to all provinces with 
the exception of New Brunswick. 

Cash receipts from farming operations totalled 4,108.6 
million dollars for Canada in 1970, slightly below the 4,182.1 
million obtained in 1969. In addition, farmers also received 
supplementary payments amounting to 58.2 million dollars 
compared with 9.9 million received in 1969 bringing total 
1970 farm cash receipts and supplementary payments to 
4166.8 million dollars. 

REVUE DE LA SITUATION AGRICOLE 
JAN VIER-MARS 1971 

Selon lea previsions au 15 mars, lea cuitivateurs canadiens 
comptent ensemericer 18.6 millions d'acres en blé de toutes va-
riétés en 1971, soil 49 p. 100 de plus qu'en 1970 (12.5 millions 
d'acres), antis 25 p. 100 de moms qu'en 1969 (25 millions ba-
cres). La superficie de 8.4 millions d'acres prévue pour l'avoine 
eat légèrement supérieure a celle tie lan dernier. Voici, expri-
mées en millions d'acres, lea superficies prévues pour dautres 
grandes cultures, Ia variation procentuelle par rapport a l'année 
prCcédente figurant entre parentheses: orge, 14.9 (#49 p. 100); 
céréales mixtes, 2.1 (+9 p. 100); graine de colza, 5.1 ( 29 p. 
100); graine de liii, 2 (-40 P. 100). Dans Ic cas de La pomme de 
terre, les previsions be 370,900 acres pour 1971 .sont de 2 p.  100 
infénieures aux chiffres globaux de 1970. L'enquête a aussi 
montré que lea cultivateurs des trois provinces des Prairies 
comptent employer environ 35 p. 100 plus d'engrais qu'en 1970. 
A noter que le chiffre des superficies ensemencées différera 
peut-être des previsions selon les conditions qui prévaudront 
avant et pendant les semailles. 

Au 31 mars 1971, les stocks globaux des ciriq pnincipales 
céréales du Canada, en toutes situations en Amérique du Nord, 
étaient estimés a 1.685 millions de boisseaux, contre 1,987.5 
millions a Ia rnême date en 1970. Voici Ia repartition, en millions 
de boisseaux, des stocks ae céTCales au 31 mars 1971; les chit-
fres de 1970 et les moyennes dCcennales (1961' 1970) sont don-
nes entre parentheses: blé, 981 (1,227.9, 835.1); avoine 295.2 
(307, 236.7); orge 348.6 (417.4. 220.1); seigle, 22 (16.1, 11.9); 
graine de lin 39 (19.1, 14.2). Au 31 mars 1971, lea stocks gb-
baux, dans les fermes, des cinq pnincipales cCréales (y comnpnis 
les cérCales marcharides et les quantités destinées au fourrage, 
a l'ensernencement of aux reserves) Ctaient estimés a 1,199.4 
millions de boisseaux, contre le chitfre record be 1463.7 mil-
lions be 1970. 

Le ler dCcembre 1970, selon les estimations. 11 y avail 
12,217,000 gros bovins et veaux so Canada (sans Terre-Neuve) 
soit 3 V. 100 de plus que Ic ler décembre 1969 (11,828,000) et 3 
p. 100 de plus que Ia moyenne de La péniode 1964-68. Ce nombre 
constitue un record pour le mois de décembre. Les estimations 
pour l'Ouest étaient de 6 p. 100 plus élevées que l'année der-
nière; darts l'Est, it y avail augmentation POUT be Québec, aucun 
changement pour I'Ile-du-Prince-Edouard et l'Ontario et diminu-
tion pour la Nouvelle-Ecosse et Ic Nouveau-Brunswick. Selon 
les estimations, it y avail 2,471,000 caches laitiCres, soil 2 p. 
100 de moms que le 1cr décembre 1989. Dans l'Ouest el dana 
lEst, it n'y a qu'en Colombie-Britannique et en Nouvelle-Ecosse 
que le cheptel battier n'ai'ait pas dimninué. Le nombre estimatif 
de caches de boucherie était de 3,103,400, soil 6 P. 100 de plus 
que Ic 1cr dCcembre 1969; lEst et l'Ouest omit enregistré des 
augmentations respectives de 7 P. 100 et de 6 p. 100. Dana 
l'Ouest, Ic nombre de vaches de boucherie était plus élevC dans 
les provinces des Prairies et it u'avait pas change en Colombie-
Britannique. Dans l'Est. il avait diminué seulenient dans l'tle-
du-Prince-Edouard. Selon les estimations, le nombre be moutons 
et d'agneaux était de 652,000, suit 9 p. 100 de plus que Ic len 
décembre 1969 (598,000). 

Le ler dCcembre 1970, scIon lea estimations, it y avait 
7.701,000 porcs, soil 19 p.  100 de plus que le len décembre 1969 
(6,458,000) et 36 p.  100 de plus que Ia moyenne be la pCniode 
1964- 68. Le ler mars 1971, Ic nombre estimatif de porcs était 
be 7.356.000. soil 7 p. 100 de plus que le len mars 1970 
(6,400,000) et 37 p. 100 de plus que Ia moyenne de Ia pCriode 
1965-69. Une fois de plus, cette augmentation provenait de l'ac-
croissement sensible (25 P. 100) du cheptel porcin de l'Ouest. 
Scion les estimations, le nombre de porcs avaient augmenté de 
33 p. 100 en Saskatchewan. de 21 p.  100 au Manitoba et de 23 
p. 100 en Alberta. Dana PEst, l'augmnentation de 6 p. 100 se ré-
partissait entre toutes lea provinces, Saul Ic Nouveau-Brunswick. 

En 1970, les recettes en especes be l'exploitation agricole 
au Canada ant atteint 4,108.6 millions de dollars, soil un peu 
moms que les 4.182 millions encaissés en 1969. Dc plus, lea 
cultivateurs out recu 58.2 millions be dollars en paiemnents sup-
plémentaires, contre 9.9 millions en 1969, cc qui a porte le total 
des recettes de 1970 et des palements supplemnentaires a 4,166.8 
millions de dollars. 
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FARM FIN.'iNCE 

Farm Wages 

The data on wage rates in the Following tables were 
compiled from reports of farm correspondents located in 
all the provinces of Canada, excluding Newfoundland. The 
estimates as shown purport to reflect the average of wages 
paid to all male farm help, regardless of age and skill, 

In addition to the regular daily and monthly rates for 
which information extends back to 1940, data are now avail-
able concerning hourly and yearly rates for the years 1953 to 
1971. In all cases rates are shown with and without board 
provided by the employer.  As in the case of daily and monthly 
rates, hourly rates are shown for the Maritimes and for each 
of the remaining provinces. Reports of annual rates were not 
sufficient to provide reliable provincial estimates, with the 
result that these rates are presented only for Eastern and 
Western Canada. 

Because the wage rates reported to the Bureau may cover 
a wide range of skills, types of work and ages of hired work-
ers, it is felt that the chief value of the following data is as 
an indicator of trends rather than a measure of absolute 
levels. No attempt has been made to have the wage rates 
reflect such prerequisites as separate housing accommodation, 
fuel, electricity and certain food supplies which under some 
conditions of hiring are supplied by employers to their hired 
farm help. 

FINANCES AGRICOI..ES 

Salaires agricoles 

Les salaires agnicoles consignes aux tableaux qui sulvent 
sont tires de rapports soumis par des correspondunts agricoles 
répartis dans toutes les provinces du Canada, saufTerre-Neuve. 
Lee salajres indjquCs visent a reflCter In rnoyenne  des salaires 
de toute Ia main-d'oeuvre agricole masculine, sans tenir compte 
de l'àge ou de l'hahileté. 

En plus des salaires quotidiens et mensuels réguliers 
connus depuis 1940, 11 existe maintenant des données stir les 
salaires horaires et annuels pour les annèes 1953, iusqu'a 1971. 
Dane tous les cas, les salaires sont indiques avec pension 
fournie ou non par l'employeur. Comrne dans Ic cas des salaires 
journaliers et mensuels. les salaires horaires sont indiqués pour 
lee Maritimes et pour chacune des autres provinces. L'insuf-
fisance des donnCcs relatives aux salaires annuels no permettant 
pas d'étabtir des estimations provinejales dignes de foi, lés 
salaires on sont indiqués que pour lest et l'ouest du Canada. 

Vu que les salaires déclarés au Bureau peuvent 'wiser un 
grand nombre despCcialifds,de genres d'occupations et l'ãge des 
travailleurs embauchés, on est d'avis que lea données suivantes 
servent surtout a indiquer lee tendances plutôt qu'a établir des 
niveaux absolus. On na pas tenté de dCmontrer que les salaires 
ont contribué a procurer des avantages tets que les logenients 
individuels, le chauffage, l'électnicitC et certains ailments, car 
lea empinyeurs, dans certains cas, fournissent ces commodités 
a Ia main-d'oeuvre qu'ils embauchent. 

'I'ABLE 1. Average Wages of Male Farm Help in Canada as at January 15, 1945- 1971 
T 	BLF.%t 	1. Salaire moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine an Canada, Ic 15 janvier 1945- 1971 

Per hour - Horaire Per day - Quotidien Per month - MCnsul Per year - Annijel 

Year With Without With Without With Without With Without 
Ann& board hoard board hoard board board board board 

Avec Sans Avec Sans Avec Sans Avec Sans 
pension pension pension pension pension pension pension pension 

dollars 

. 	 . .. 2.76 3.61 55.61 79.70 

.. .. 2.93 3.84 57.24 82.23 

1945 	....................................................... 
1946 	....................................................... 

.. .. 3.23 4.15 63.29 89.25 1947 	....................................................... 
1948' 	....................................................... .. .. 3.62 4.66 70.00 100.09 
1949' 	....................................................... . 	 . . 	 .. 4.04 4.97 74.87 104.45 
19501 .. . 	

. 3.60 4.50 69.00 99.00 
1951' 	...................................................... .. .. 4.10 5.10 75.00 110.00 
1952' 	....................................................... . .. . 

64 
. 	 . 4.60 5.70 86.00 121.00 

.78 4.70 5.80 87.00 122.00 1,060 1,440 1953' 	....................................................... . 
.65 .80 4.60 5.90 88.00 122.00 1,075 1,455 

19551 .61 .76 4.60 5.80 85.00 119.00 1,015 1.395 
.66 .80 4.80 6.10 86.00 123.00 1,115 1,445 

1954' 	....................................................... . 

1957' 	...................................................... .72 

. . 

.88 5.20 6.50 96.00 134.00 11150 1,555 

1956' 	....................................................... . 

.76 .91 5.30 6.60 101.00 139.00 1,210 1,605 
1959' 	............................................... .75 .94 5.40 6.80 106.00 144.00 1,300 1,725 

1958' 	....................................................... 

.80 .96 5.50 7.00 111.00 155.00 1.335 1,815 

.84 .98 5.70 7.20 112.00 155.00 1.315 1,870 

1960' 	....................................................... 
1961' 	....................................................... 

.84 1.00 5.80 7.30 117.00 159.00 1,380 11900 

.88 1.05 6.10 7.60 124.00 167.00 1.415 1,940 

1962' 	......................................................... 

19641 .90 1.06 6.20 8.00 128.00 171.00 1.495 7.025 

1963 1 	 . .. 

.93 1.10 6.40 8.20 135.00 183.00 1,580 2.165 
1966' 	....................................................... 

... 

1 .01 1.20 7.10 9.00 151.00 200.00 1,750 2,330 

1965' 	......................................................... 

1967' 	....................................................... 1.29 7.30 9,50 167.00 225.00 1,985 2,650 
19651 

.. 

1.17 1.38 8.20 10.20 181.00 247.00 2,060 2,815 . 

1.. 09 

1.22 1.14 9.40 11.50 210.00 260.00 2.460 3,110 1969' 	........................................................ 
1.28 1.52 9.70 12.00 221.00 281.00 2,645 3,260 1970' 	......................................................... 

1971' 	........................................................ 1.32 1.59 10.00 12.40 
I 

239.00 288.00 2,770 3,415 

Excluding Newfoundland. - Sans Terre-Neuve. 
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TABLE 2.  Average Wages per Hour of Male Fann help in Canada, by Province, as at January 15, 1969, 1970 and 1971 

TABLEAU 2. Salaire horaire moyen  de Is main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 janvier 

1969, 1970 et 1971 

	

With 	board - Avec 	pension 	 ViIli.uI 	hurard - Sans 	pension 
Provinc ' 	 _________ - 	 ______________________ . 

1969 	 1970 	 1971 	 1969 	 1970 	 1971 

dollars 

Maritime Provinces' - Provinces Maritimes' 	 1.05 	 1.07 	 1.12 	 1.20 	 1.26 	 1.30 

	

Québec ........................................................................................1.07 	 1.09 	 1.10 	 1.27 	 1.35 	 1.41 

	

Ontario ........................................................................................1.26 	 1.36 	 1.44 	 1.51 	 1.62 	 1.71 

	

Manitoba ......................................................................................1.16 	 1.26 	 1.31 	 1.37 	 1.46 	 1.53 

	

Saskatchewan ..............................................................................1.20 	 1.22 	 1.22 	 1.41 	 1.44 	 1.49 

	

Alberta ........................................................................................1.27 	 1.35 	 1.39 	 1.52 	 1.60 	 1.68 

	

British Columbia - Colombie-Britannique ..............................1.45 	 1.53 	 1.53 	 1.64 	 1.78 	 1.85 

Canada' 	.....................................................................1.22 	1.28 	1.32 	1.44 	1.52 	1.59 

Excluding Newftxindland for which data are not available. - Sans Terre-N euve S cause du manque de donnes. 

TABLE 3. Average Wages per Day of Male Farm Help in Canada, by Province, as at January is, 1969, 1970 and 1971 

TABLEAU 3. Salaire quotidien moyen de Ia main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, he 15 janvler 

1969, 1910 Ct 1971 

	

With 	board - Avec 	pension 	 Without 	board - Sans 	pension 
Province 

1969 	 1970 	 1971 	 1969 	 1970 	 1971 

dollars 

	

Maritime Provinces' - Provinces Maritimes' ........................8.00 	 8.10 	 8.40 	 9.70 	10.10 	10.40 

	

Quebec ...................................................................................... 8.40 	 8.50 	 8.'70 	10.30 	11.00 	11.30 

	

Ontario .......................................................................................10.10 	10.40 	11.00 	12.20 	12.70 	13.20 

	

Manitoba .................................................................................... 8.70 	 9.10 	 9.70 	11.10 	11.60 	12.30 

	

Saskatchewan ............................................................................ 9.00 	 9.30 	 9.50 	11.30 	11.70 	12.00 

	

Alberta .......................................................................................10.00 	10.20 	10.20 	12.00 	12.50 	12.70 

	

British Columbia - Colombie-Britannique .............................10.40 	11.00 	11.00 	12.50 	13.50 	13.70 

Canada' 	........................................................9.40 	9.70 	10.00 	11.50 	12.00 	12.40 

Excluding Newfoundland for which data are not available. - Sans Terre-Neuve S cause du manque de données. 

TABLE 4. Average Wages per Month of Male Farm Help in Canada, by Province, as at January 15, 1969, 1970 and 1971 

TABLEAU 4. .Salaire mensuel moyan de Ia main-d'oeuvre agricole masculine au Canada, par province, le 15 janvier 

1969. 1970 et 1971 

	

With 	board - Avec 	pension 	 Without board - Sans pension 
Province 

1 961 	1970 	 1971 	 1969 I_1970 I_1 97 1 

dollars 

Maritime Provinces' - Provinces Maritimes' 	 175 	 195 	 200 	 230 	 245 	 250 

	

Quebec ........................................................................................170 	 180 	 189 	 226 	 236 	 246 

	

Ontario ........................................................................................234 	 255 	 272 	 275 	 306 	 315 

	

Man,toba ......................................................................................202 	 214 	 221 	 244 	 265 	 275 

	

Saskatchewan ...................................... ..................................... ..196 	 201 	 217 	 248 	 257 	 262 

	

Alberta ........................................................................................218 	 238 	 247 	 270 	 298 	 302 

	

British Columbia - Colombie-Britannique ..............................248 	 283 	 291 	 317 	 340' 	 345 
Canada' 	...............................................................210 	 227 	 239 	 260 	 281 	 288 

Excluding Newfoundland for which data are not available. - Sans Terre-Neuve S cause du manque de données. 

TABLE 5. Average Wages per Year of Male Farm Help in Canada. Eastern Canada and Western Canada, as at 
January 15. 1969. 1970 and 1971 

TABLEAU 5. Salaire annuel moyen de ha main-d'oeuvre agricole masculine dans l'est et dans l'ouest canadiens. 

he 15 janvier 1969. 1970 et 1971 

	

With 	board - Avec 	pension 	 Without board - Sans pension 
Province  

1969 	j 	1970 	 1971 	 1969 	 1970 	J 	1971 

dollars 

	

Eastern Canada' - Est du Canada' . ....................................... ..2,385 	2.600 	2,725 	3.060 	3,290 	3.430 

	

Western Canada - Ouest du Canada ........................................2.560 	2.705 	2,825 	3, 175 	3,220 	3.400 

	

Canada' ......... ..... . ....... ........... ... ... ...  ..... ...  .... ..... .......2,460 	2.645 	2,770 	3.110j_ 	3,260_L 	3,415 

Excluding Newfoundland for which data are nut availallle. - Sans 'Ierrc-Neiuvu' a cause du manqui' de (lnnnuPs 
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Farm cash receipts, 
1970 1  

This report presents, by commodity and by province, 
estimates of farm cash receipts from farming operations for 
the calendar year 1970. As a result of more-up-to-date informa-
tion becoming available in recent weeks, the provincial and 
Canada totals contained herein for 1970 differ slightly from 
those presented in the preliminary report published in April. 
Included in this report are cash receipts from the sale of farm 
products, Canadian Wheat Board participation payments on 
previous years' grain crops: net cash advances on farm-stored 
grains in Western Canada, deficiency payments made by the 
Agricultural Stabilization Board and supplementary payments 
outlined below. No deductions have been made for the cost of 
production of commodities sold. Estimates of expenses in-
volved in farming operations together with total farm income 
are published annually in the DBS publication "Farm Net In-
come" (Catalogue No. 21-202). 

Total cash receipts from farming operations for 1970 ex-
cluding supplementary payments are now estimated at $4, 108.6 
million for Canada, slightly below the revised value of 
$4. 182.1 million in 1969 and 2.0 per cent below the average 
for the five-year period 1965-69. This small decrease in cash 
receipts can be attributed for the most part to lower Canadian 
Wheat Board participation payments and increased repayments 
of cash advances on farm-stored grains in Western Canada 
being only partially offset by increased receipts from the sale 
of wheat, barley, oilseeds, potatoes and most livestock and 
products. 

The largest increases in total cash receipts occurred in 
Prince Edward Island and New Brunswick which registered 
rises of 16.5 per cent and 12.2 per cent respectively. For 
Nova Scotia, receipts were very similar for both 1969 and 
1970. An increase in cash receipts also occurred in British 
Columbia where the estimate for 1970 is 3.5 per cent above 
that for the previous year. All other provinces exhibited a 
decline over the 1969 levels ranging from a drop of 1.1 per 
cent in Ontario to a decrease of 4.6 per cent in Alberta. 

In addition to the above income, farmers also received 
supplementary payments amounting to $58.2 million during 
1970 compared to $9.9 million in 1969. For both years these 
payments included tnose made under the provisions of the 
Prairie Farm Assistance Act. In addition, they included, in 
1969, payments to sugar beet growers in Ontario and in 1970 
payments made under the Lower inventory For Tomorrow 
(LIFT) program. when added together, cash receipts from 
farming operations and supplementary payments totalled 
$4, 166.8 million, slightly below the 1969 level of $4, 192.0 
million. 

Field Crops-Total returns to farmers during 1970 from 
the sale of field crops, cash advances on farm-stored grains 
in Western Canada and Canadian Wheat Board participation 
payments amounted to $1,397.0 million, 5.1 per cent below 
the 1969 level of $1,472.1 million. These estimates of field 
crop receipts for 1970 represent 34.0 per cent of farmers' 
total cash receipts from farming operations compared to 35.2 
per cent in 1969. The reduction in total cash returns in 1970 
is due to a large decrease in net cash advances on farm-
stored grains together with a decline in Canadian Wheat 
Board participation payments  on previous years' wheat, oats 
and barley crops being only partially offset by increased 
returns from all items within the total crop categories except 
oats and sugar beets. 

Recettes en espèces pruenant de l'exploitatiun 
agricole 1970' 

Lc' present bulletin comprend, par produit et par province, 
lea estimations des recette.s en espéces provenant de l'exploita-
lion agricole pendant l'année civile 1970. Comme nous avons 
utilisé des données récontes recues au cours des dernières se-
maines, los totaux des provinces et du Canada présentes ici pour 
l'année 1970 varient quelque peu par rapport aux chiffres publiés 
dans Ic bulletin provisoire d'avril. Le present bulletin comprend 
les recettes des ventes de produits agricoles, lea paiements de 
participation de Ia Commission canadienne du blé sur les ré-
coltes de céréales des années precédentes, les avances nettes 
a l'egard des grains entreposés dans les fermes de l'Ouest du 
Canada, los paiements d'appoint verses en vertu de Ia Loi sur 
l'assistance a l'agriculture des Prairies et los paiements sup-
plémentaires détaillCs plus bas. Aucune deduction n'a été faite 
pour tenir compte du coOt de production des denrées vendues. 
Les estimations du coOt de l'exploitatiorr agricole ainsi que le 
revenu agricole global sont publiés annuellement dans le bulle-
tin du B.F.S. portant le numéro de catalogue 21-202. Farm Net 
Income, 

Les recettes netles en espéces provenant de l'exploitation 
agricole en 1970, suns les paiements supplémentaires, sont esti-
mées a 4,108.6 millions de dollars pour le Canada. Cette eva-
luation eat a peine inferieure a la valeur révisée de 4,182.1 
millions de dollars recus en 1969 et de 2 p. 100 inférieure a Ia 
moyenrie quinquennale de 1965-69. Cette faible baisse des re-
cettes agricoles résulte en majeure partie de Ia reduction des 
palements de participation de Ia Commission canadienne du blé 
et de Ia compensation partielle seulement des remboursements 
accrus des avances en espèces sur Ic grain entreposé dans les 
fermes de l'Ouest du Canada par l'accroissement des recettes 
provenant des ventes de blé, d'orge, de graines oléagineuses, de 
pommes de terre, de bétail et de produits de i'élevage. 

L'Tle-du-Prince-Edouard et le Nouveau-Brunswick ont enre-
gistré los hausses les plus considerables du total des recettes 
en espèces soit 16.5 p.  100 et 12.2 p. 100 respectivement. La 
Nouvelle'Ecosse a enregistre des recettes comparables a cellos 
de 1969. La Colombie-Britannique a aussi connu en 1970 une 
hausse de ses recettes de l'ordre de 3.5 p. 100 par rapport it 
l'année precédento. Toutes les autres provinces ont connu one 
baisse des recettes allant de 1.1 p.  100 pour l'Ontario jusqu'à 
4.6 p. 100 pour l'Alberta, comparativernent a 1969. 

En plus du revenu mentionnC plus haul, les cultivateurs ont 
recu des paiements supplCmentaires s'élevant a 58.2 millions de 
dollars pendant I'année 1970, en comparaison de 9.9 millions de 
dollars en 1969. Ces paiements coniprenalent, pour los deux 
années, lea sommes versées en vertu do Ia Lot sur l'assistance 
a l'agriculture des Prairies; us comprenaient Cgalement, pour 
l'année 1969, les puiements verses aux producteurs de belts-
raves a sucre de I'Ontario et, pour I'année 1970, les paiements 
verses en vertu du Programme do reduction des stocks de blé. 
La somme des recettes en espCces provenant de l'exploitation 
agricole et des paierrients supplementaires atteignait, en 1970, 
4,166.8 millions de dollars, soil un peu moms quo les 4.192 
millions de dollars do 1969. 

Grandes cultures-La somme totale des recettes des culti-
vateurs, pour l'année 1970, provenant de Ia vente des grandes 
cultures, des avances en esphces sur les grains entreposCs dans 
los fermes do I'ouest du Canada et des paiements de participa-
tion do Ia Commission canadienne du blé atteignait 1,397.0 mil-
lions de dollars, soil 5.1 p.  100 de moms que Ia sornrne do 
1,472.1 millions do dollars de l'année 1969. Lea présentes esti-
mations des recettes provenant des grandes cultures pour l'an-
née 1970 comptent pour 34 p. 100 du total des recettes en es-
péces des cultivateurs provenant de l'exploitation agricole, alors 
qu'en 1969, dIes comptalent pour 35.2 p.  100. La baisse du 
montant total des recettes en espéces en 1970 résulte de Ia forte 
reduction des avances nettes en espèces sur los grains entre-
poses dans des t'ermes et de Ia compensation partielle seulement 
de la reduction des paiernents do participation de Ia Commission 
canadienne du blé sur les récoltes do blé, d'avoine et d'orge des 
années précédentes, par l'accroissernent des recettes provenant 
de tous les produits des récoltes it l'exception du blé 01 des 
betteraves it sucre. 

I  Exciudes Newfoundland. 	 I A l'oxcluslon de Terre-Neuve. 
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During 1969, cash advances on farm-stored grains ex-
ceeded repayments by $157.9 million. In 1970, repayments 
exceeded cash advances by $105.4 million. Participation 
payments on previous years' grain crops fell from $68.5 
million for 1969 to $6.6 million in 1970. 

Although average initial prices for wheat in 1970 were 
below those prevailing during the previous year, marketings 
were considerably expanded and returns from this source rose 
by $95.8 million to a value of $568.6 million. Average barley 
prices at time of delivery were also lower during 1970 but the 
much larger marketings resulted in returns to the farmers for 
this crop rising by 64.4 per cent to a level of $145.8 million 
in 1970. With increased marketings and higher prices the 
value of sales of raposeed almost doubled rising from $51.6 
million in 1969 to $97.3 million the following year. The rise 
in returns to potato producers from $66.3 million in 1969 to 
$92.5 million in 1970 can be almost entirely attributed to a 
considerable increase in prices received. Smaller increases 
in cash receipts were also registered for rye, flaxseed, 
soybeans and corn while tobacco rose from $144.9 million in 
1969 to $154.9 million in 1970. 

Livestock and Livestock Products-Total cash receipts 
to farmers from the sale of livestock and livestock products 
in 1970 amounted to $2,624.3 million one per cent above the 
1969 level of $2,597.1 million. The largest increase occurred 
in the value of sales of hogs. Although average prices during 
the year were below those of 1969, marketings were suffi-
ciently higher to result in cash receipts from this source 
rising by 5.8 per cent to an estimated $488.0 million in 1970 
compared to $461.3 million in the previous year. Cash receipts 
from cattle were higher than those received in 1969 while 
receipts from calves were slightly below the 1969 level. In 
both cases prices were higher than in the previous year. Total 
returns from cattle and calves showed an increase of one per 
cent in rising from $964.1 million in 1969 to $974.1 million in 
1970. For dairy products, slightly higher prices combined 
with a small decline in marketings to give a value of sales 
of $677.2 million almost unchanged from the 1969 value of 
$677.0 million. However, supplementary dairy payments at 
$66.6 million declined by 23.4 per cent from the 1969 value 
of $86.9 million. Returns to poultry meat producers increased 
from $249.6 million in 1969 to $258.9 million in 1970. For 
eggs, lower average prices more than offset increased market-
ings resulting in total receipts falling by 8.7 per cent to 
$172. 1 million. 

Estimates of cash receipts from farming operations in-
clude the returns from all sales of agricultural products ex-
cept those associated with direct inter-farm transfers. The 
prices used to value all products sold are prices to farmers 
at the farm level; they include any subsidies, bonuses and 
premiums which can be attributed to specific products, but 
they exclude any storage, transportation, processing and 
handling charges which are not actually received by farmers. 

Sources of information used in the preparation of these 
estimates include the Censuses of Agriculture; periodic 
Bureau surveys of production and disposition of crops, live-
stock and animal products; farm product marketing agencies; 
processors of agricultural products; Bureau surveys of prices 
received by farmers in connection with agricultural activities. 
agricultural statistics arising out of administrative respon-
sibilities of various government departments, both Federal 
and Provincial. 

En 1969, les avances en espèces sur les grains entreposés 
dans les fermes avaient dSpassé los remboursements do 157.9 
millions do dollars. En 1970, los remboursements depassaient 
de 105.4 millions de dollars les avances en espèces. Los paie-
ments de participation sur les récoltes do grains des années pré-
cédentes sont tombés de 68.5 millions de dollars en 1969 a 6.6 
millions de dollars en 1970. 

Bien quo les prix moyens  initiaux du blé aleni été plus has 
en 1970 qu'en 1969, l'augmentation des vontes a fail passer lea 
recettes de cette culture de 95.8 a 568.6 millions de dollars. Le 
prix moyen de l'orge it la livraison a également été plus bas en 
1970, mais les ventes beaucoup plus substantielies augmenlèrent 
do 64.4 P. 100 los recettos provenant de la culture, qui ont 
atteint 145.8 millions de dollars. Par suite de l'augmentation des 
ventes et de la montée des prix de la graine do coiza, Ia valour 
des ventes de celles-ci a presque double, passant do 51.6 mil-
lions do dollars en 1969 a 97.3 millions do dollars en 1970. 
L'augmentation des recettes des producteurs do pommes de 
terre, passant do 66.3 millions do dollars en 1969 a 92.5 millions 
de dollars en 1970, est presque entièrement attribuable a la 
hausse des prix. On a aussi enregistrd dos augmentatlons 
moindres au chapitro du blC. do Ia graine do un, du soya et du 
ma3s, tandis quo les recettes provenant des ventes do tabac sont 
passées do 144.9 millions do dollars en 1969 h 154.9 millions 
do dollars en 1970. 

Bétail et produits de l'élevage-Le montant des recettes en 
espéces provonant de la vente de bestiaux et de produits do lé-
lovago a atteint en 1970 2,624.3 millions do dollars. ce qui ro-
prdsente uno hausse do 1 p. 100 par rapport aux recottes do 1969 
qui dtaient de 2,597.1 millions de dollars. Los recettes do la 
vento de porcs ont accuse le plus fort accroissement. MSme si 
los prix moyens au cours do l'année ont été inférieurs a ceux do 
1969, l'augrnentation des yentes a suffi entralner une augmen-
tation do 5 p. 100 des rocettes en espéces qui sont pa.ssees a 
one valour estimative dv 488 millions do dollars en 1970 on re-
gard de 461.3 millions do dollars en 1969. Les recottes en es-
pces provenant do Ia vente do gros bovins ddpassalent cellos 
do 1969, tandis quo los rocottes provenant de la vente do veaux 
étaient légèrement infdrioures a cellos do 1969. Dens les deux 
cas, los prix étaient supdrieurs it coux do l'année prdcédento. Lo 
montant dos recettes provenant do Ia vento do gros hovins ot do 
veaux a accuse une hausso do 1 p. 100, passant do 964.1 mil-
lions de dollars en 1969 a 974.1 millions do dollars en 1970. Au 
chapitre des produits laitiers, one legdre hausse des prix a com-
pensé une faible diminution des ventes, mats los recottes, qui 
ont attoiot 677.2 million de dollars, n'ont guère dépasse cellos 
do 1969, soit 677 millions do dollars. Cependant, Los psiements 
suppldmentairos provonant des produits laitlers sont tombCs do 
86.9 millions do dollars a 66.6 millions de dollars, ce qui repré-
sento une baisse do 23.4 p. 100 par rapport a 1969. Lea rocettes 
des producteurs do viande do volaille soot passées de 249.6 
millions do dollars en 1969 a 258.9 millions do dollars en 1970. 
Au chapitre dos oeufs, l'augmontation des ventes n's pas com-
pensé la baisse des prix, do sorto quo It total des recottes no 
fut quo dv 172.1 millions de dollars, ce qui représento une dimi-
nution do 8.7 p. 100. 

Los estimations des recottes on espèces provenant des ex-
ploitations agricolos concernent toutes les ventes do produits 
agricolos sauf celles qui so rapportent aux echanges directs 
ontro los fermoS. Los prix d'évaluation des produits vondus sont 
ceux quo le cultivatour obtient a Ia fermo; its tiennont compte 
des subventions, des boni et des primes visant certains produits, 
mais non des frais d'entroposago, do transport, do transformation 
et do manutention quo no touche pas to cultivateur. 

Los sources do renseignements utilisés pour établir les pré-
sontes estimations comprennent los Reconsomonts du ministére 
do l'Etgriculture, los enquêtos pCriodiques du B.F.S. sur la pro-
duction et la vonte des récoltos, du bétail et des produits do 
l'élevage; les organismes do commercialisation ci los industries 
do transformation des produits agricoles; les relovés du B.P.S. 
des prix touches par lea cultivatours; los statistiquos agrlcoles 
dont lélaboration relèvo do divers ministèros gouvornomentaux. 
tant fddCraux quo provinciaux. 
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'I'ABLE 9. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, 1926- 1970 
(Millions of dollars) 

TABLFAU 1. Recettes en especes decoulant des operations agricoles au Canada 1 , 1926- 1970 
(Millions de dollars) 

Note Data in this table are exclusive of supplementary payments made to farmers under the provisions of the Prairie Farm Assistance Act, the 
Prairie Farm Income scheme,the Wheat Acreage Reduction program. Western Grain Producers Acreage Payment Plan, Federal-Provincial Emergency 
Unthreahod Grain Assistance Policy, and other government assistance to farmers who suffered losses as a result of adverse weather conditions. 

Nota Les données no comprennent pas lea palements supplOmentaires faits aux fermiers en vertu de Ia loi sur lassistance a l'sgriculture des 
Prairies, du projet sur Ic revenu agricole des Prairies, do programme de reduction des emblavures, du projet du paiement de superfi-i' verse aux 
producteurs do t'CrCalr's de I'Ouest, do programme fOdCral provincial d'aide d'urgence aux producteurs dccCréalesnon hattues,etd'autrprogrammes 
publics d'assistance aux agriculteurs avant subi des perle's a Is Suite do mauvais ternps. 

Year 

Année 

Cash 
receipts 

Recettes 
monCtajres 

Year 

Année 

Cash 
receipts 

Recettes 
mon4taires 

Cash 
Year 	 receipts 

Année 	 Recettes 
monétaires 

961.2 875.8 2,529.3 
940.4 

1941 	........................................... 
1942 	.. ............ ............................ 1957r 2,515.9 

1928 	...... 	...................... ...  ......... 1,064.2 
..1,101.1 

1,392.8 1958 	.... .....  .............. ................... 2,754.2 

1926 ............................................. 

931.8 1944 	.......... 	....... ........................ 1,805 8 

1958 	....................... ...... 	........... 
. .. 

2,753.9 
641.9 1945 	.......... 	........... .................... 1,655.7 

1959 	..... 	.............................. ....... 
2.7345 

.. 

471.9 1946 	... ........ .............................. 1,6819 
1960 	.......................................... 
1961 	................................... ........ 2,887.9 

409.0 

1943 	............ ........................ ..... 

1947 	............................ ............ 1,924.2 1962 	.................... ................... ... 3,111.9 1932 	.............................................. 
419.6 2,381.3 

.. 

.. 

1963r .3,199.9 

1921 	...................................... 

503.2 

. 

1949 	......................... ................. 2,397.6 

.. 

.. 

3,495.6 

1929..  ......................................... 
1930.. 	 ................................... 
1931 	............................................... 

532.6 

1948 	.............................. ........ 	.... 

1950 	............................ ............ .. 2,122.0 
. 

1965 ........ .................................... 3,806. 1 
587.3 1951 	.......................................... 2725.2 1966 	.... ............................ ......... 4,253.2 

1933 	.............................................. 
1934 	.............................................. 

638.5 1952 	.......................................... 2,798.5 4,376.4 

1935 .............................................. 
1936 ............................................. 

649.7 1953 	..................................... ..... 2,708.6 

1964 	.... ......... .............................. 

43545 

. 

1937 ............................................... 
1938 .............................................. 

712.1 2,292.7 

. . 1967' 	
....... 1968r 	

........................... . 1969r 4 , 182 . 1 

. 

1939 .............................................. 
1940 ............................................. 731.1 

1954 	..................................... ...... 
1955 	.......................................... ..2,239.1 1970 	.......................................... 4,108.6 

Excluding Newfoundland. _. Sans Terre-Neuve. 

TABLE 2. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, by Province, 1967- 19701 

1'ABLFAIJ 2. Recettes en espéces decoulant des operations agricoles au Canada, par province, 1967- 1970 1  

1967' 

33,830 
54,182 
48,139 

620,120 

Prince Edward Island - fle-du-Prjnce-Edotjard .............................. ... .... 
Nova Scotia 	- 	Nouve1le-c.osse 	....................................................... ... 

Ontario.. 	... 	......................... ... ................... 	............................................. 1.281,568 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............................................... .... 

372,700 
Saskatchewan.................... .................. .................. .......... 	.... ..... 	........... 976,187 

Québec... 	.... 	....................... .................................. ................................. .. ... 

792,901 

.. 
Manitoba................................................................................................ ... 

Alberta................................................................................................. . 
785 

.. 

.. 376. 412 

British Columbia - Colombie-Britatinigue .................................... 196. 

Canada 	. 	 . 	
. 

1968' 	
j 	

1969' 	 1970 

thousand dollars - millers de dollars 

34,476 37,555 43.740 
55,026 63,348 63.456 
49,034 51,285 57,531 

636.814 672,333 662,252 
1,316,868 1,370,905 1.355,237 

364,660 351,444 336,258 
893,114 709.703 691,006 
799.939 727,471 694,062 
204,615 198,057 205.039 

4,354,546 4,182,101 4,108,581 

Excluding supplementary payments. - Paiements supplCmentaires non compris. 

lABLE: 3. Supplementary Paynients 1  Received by Canadian Farmers. by Province, 1967- 1970 

'f.IISLF.At: 3. Paiements supplëmentaires reCus par les fermiers canadiens. par province, 1967- 1970 

Prince Edward Island - jle-du-Prince-Edouard ................................ 
Nova Scotia - Nouvelle-cossc ....................................................... 
Now Brunswick - Nouveau-Brunswick ............................................. 
Québec................................................................................... 
Ontario......................................................................................... 
Manitoba 
Saskatchewan................................................................................. 
Alberta............................................................................................. 
British Columbia - Colombie-Britanniciue ........................................ 

Canada 	... 

1967 	I 1968 1969 - 1970 

thousand dol1ar 	- milliers de dollars 

2,442 - 

- 968 - 
233 156 497 5,696 1.557 5,453 5.913 37,189 1.898 2,151 2,429 14,493 7 208 128 829 

6,137 7,968 9,935 58,207 

1  Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance Act; government assistance to farmers who suffered lossea as a result of 
adverse weather conditions (1967): payments made by federal government to eligible sugar beet growers, following closure of refinery in southwestern 
Ontario (1969) payments made under the Lower Inventory For Tomorrow (LIFT) programme (1970). - Paiements effectues en vertu do is Loi sur las 
sistance I l'agricuiture des Prairies el d'autres programmes publics d'assistance aux cuitivateurs ayant subi des pertes par suite du mauvaia ternps 
(1967): et monlants verses aux cultivateurs de betteraves sucriIres 901 y avaient droit, par suite de la fermeture d'une raffinerie dana lesud-ouest 
do i'Ontario (1969) et paiements en vertu du programme de r4duction des stocks de blé (1970). 



TABLE 4. Cash Receipts from Farming Operations in Canada, I by Commodity, 1967-1970 

TBLE%(l 4. Recettes en espces dècoulant des operations agricoles au ('anada', par denrCe, 1967 - 1970 

Commodity - Denrée 	 1967' 1968r 

thousand dollars - 

1969' 

milliers de dollars 

Vheat 	- 	B16 	........................................................................................... 766, 018 605,248 472.805 568.556 

iheat. Canadian Wheat Board payments 2  - Blé. paiements de la 
Commission 	du 	bié 	........................................................................... 270.192 315. 302 60.199 6.566 

23.634 28.084 21,958 

)ats, Canadian Wheat Board Payments 2  - Avoine, paiements de 

)ats 	— 	Avoine 	....................................................................................... .25.920 

8,420 4.815 - 

84,893 88.695 145,831 

Barley, Canadian Wheat Board payments - Orge. paiements de 
35,860 3.501 - 

anadian Wheat Board net cash advance payments - Paiements 

Ia Commission 	du 	b16 2  ....................................................................... 12. 331 

Barley 	- 	Orge ......................................................................................... 99. 815 

Ia Commission du 	bI4 2  ....................................................................... .29, 256 

nets comptants anticipés de Is Commission canadienne dii 	blé 	 6,569 52.618 157.906 105,397 

Bye 	- 	Seigle .......................................................................................... 5.923 4.933 8,327 

F'laxseed 	- Gralne 	de 	tin 	.................................................................... 	

. 

6, 235 26.593 57,247 59,279 

.7,804 

. 

33.197 51,576 97,300 Rapeseed - Gralne de colza 	............................................................... 43. 192 

Soybeans — Soya 	................................................................................... 21.353 22,363 16,661 23.914 

om— 	Mais 	........................................................................................... 28. 234 24,337 28.620 30.040 

12.415 15.549 15,145 

60.701 66.275 92,523 

86,606 '79,073 81,178 

Sugar beets - Betteraves a sucre ....................................................... ...13, 051 

94.502 94.494 97.872 

Potatoes - Pommes 	tie terre 	............................................................... ...51,726 

Fruits ....................................................................................................... ...79,637  

142.374 144,893 154,901 

Vegetables - Legumes ......................................................................... ...97 . 332 

99,037 96,823 99.029 

Tobacco — 	Tabac ................................................................................... ..156.710 

Other crops - 	Autres cultures ............................................................. ...91.863 

1.734.021 1,472, 149 1,397,022 Crops - Total - Cultures ............................................................. 1. 847,238 

Cattle and calves - 	H'tes ii comes et veaux ................................... 929,723 980,392 964.115 974,092 

Flogs 	- 	Porcs 	......................................................................................... 408,806  409.900 461,294 487,976 

Sheep and lambs - Moutons et agneaux ............................................. ..8.485 8,659 8.730 7.959 

644.223 677.030 677,207 Dairy products - Produits laitiers 	..................................................... 624 . 416 

227,952 249.642 258,859 Poultry 	- 	Volaitle 	................................................................................. 2 23,  608 

Eggs 	— 	Oeurs 	......................................................................................... 148.648 163,821 188,450 172,093 

Other livestock and products - Autres bétall et prodults 	 49,823 48.510 47,853 46,144 

Livestock and products - Total - Iiétali et produuts 	 2, 39:3. 509 2,483,457 2, 597, 114 2,624, 330 

Forest and maple products 	Produits forestiers et de l'ërable .,., 	 22,270 21.817 1783 17,328 

Dairy supplementary payments - Paleinents supplémentaires de 
l'industrie 	laltiêre 	............................................................................ 103, 229 109,700 86,942 66,603 

Deficiency payments' - Paiements d'appoinr' 	................................ 10. 166 5,551 8,013 3,298 

('ash receipts from fanning operations - Recettes monLaires 
découlant des exploitations agricoles ...................................4.376.412 4, 354. 546 4,182.101 4,108,581 

Supplementary payments 4  - Paiements supphmentalres 	 6,137 7,968 9,935 58,207 

Cash receipts - Total - Recettes monétaires .........................4,302,549 4,362.514 4, 192, 036 4,166,708 

Excluding Newfoundland. - Sans Terre-Neuve. 
2  Participation payments made by the Canadian Wheat Board direct to producers on crops delivered In previous years. - Patements tie partici-

pation verses directement par Ia Commission canadienne dii blé aux producteurs des récoltes livrées au cours d'années antérieures. 
2  Made under authority of the Agricultural Stabilization Act: includes only deficiency payments on eggs, sugar beets, potatoes and wool. De-

ficiency payments on other products are included as part of the estimated income for them. - En vertu de Is Loi sur Ia stabilisaijon des prix agri-
coles; comprend seuleinent les palements d'appoint touchant les ocuts, lea betteraves sucrieres, lea pommes de terre et tie Is lame. Les palernents 
d'appoint rehatlis a d'autres prixiuits sont compris dans l'estimation des revenus y affCrents. 

Payments made under the provisions of the Prairie Farm Assistance Act: government assistance to farmers who suffered losses as a result 
of adverse weather conditions (1967): payments made by federal government to eligible sugar beet growers, following closure of refinery in south-
western Ontario (1969); payments made under the Lower Inventory For Tomorrow (LIFT) programme (1970). - Paiements ef(ectués envertu de Ia Lol 
sur I'assistance l'agriculture des Prairies et d'sutres programmes publics dassistance sos cultivateurs ayant subi des pertes par suite du mauvals 
temps (1967); et montants verses sos cultivsteurs de betteraves sucrieres gui y  avalent droit, par suite de Ia ferrnehure dune rafIinerie dana Ic sad 
ouest de l'Ontarlo (1969) et paiements en vertu du programme tie reduction des stocks de blé (1970). 



- 12 - 

Index Numbers of Farm Prices of 
.gricuItural Products 

The following table shows monthly index numbers of farm 
prices of agricultural products. It contains data for the quarter 
under review and all revisions made in previously published 
figures during the quarter. 

In comparing Current index numbers with those prior to 
August 1970, the following points should be considered. 
Prices of all Western grains used in the construction of the 
index prior to August 1. 1970 are final prices. From August 1. 
1970 to date the Western grain prices used in the index are 
initial prices for wheat, oats and barley. Any subsequent 
participation payments will be added to the prices currently 
used and the index revised upward accordingly. An increase 
of 10 cents per bushel in the prices of western wheat, oats or 
barley would result in upward revisions in the indices for each 
of the Prairie Provinces and Canada approximately as follows, 
in points: 

Manitoba Skat- 
chewan Alberti CarraOa 

2.2 3.9 1.9 1.4 Wheat................................... 
0.5 0.2 0. 3 0.2 Oats 	..................................... 

Barley 	................................. 0.6 0.5 0.7 0.3 

For the period August 1970 to date, the initial prices 
to Western producers at Thunder Bay were on the basis of 
$1.50 per bushel for No. 1 Northern wheat, 60 cents per bushel 
for No. 2 C.W. oats, and $1.01 per bushel for No. 3 C.W. 
six-row barley. 'rho 10 cents per bushel increase in the initial 
price of barley, which went into effect March 1, 1971 will 
apply to the 1970-71 crop year retroactive August 1. 1970. 
In addition to the payments made at the time of delivery, 
producer certificates are issued to the grower covering 
quantities and grades delivered. These certificates entitle 
producers to share in any surpluses accumulated by the 
Canadian Wheat Board through the sale of these grains 
delivered to the Board. Any participation payments made on 
these grains at a later date will he added to the prices 
currently used in the price index and the index revised 
upward accordingly. 

Most of the price information used in compiling the index 
Is obtained from reports rurnished monthly by volunteer farm 
correspondents throughout Canada. The prices used in com-
puting the index are, as closely as can be determined, the 
prices which are actually received by the farmers at the farm 
level. Subsidies, bonuses and premiums which can be attributed 
to specific products are all included in the prices, whereas 
storage, transportation, processing and handling charges 
which are not actualiy received by farmers are excluded. In 
reporting prices to the Bureau each month, price correspon-
dents are asked to report the average prices prevailing in 
their neighbourhood, taking into account the various grades 
of each commodity niarketed. Thus, average prices reported 
by these correspondents may differ from month to month as a 
result of changes in price, changes In Quality marketed or a 
combination of both. In effect, this index is not a measure of 
pure price change but a measure of the change in returns to 
farmers per unit of product marketed. 

The prices of wheat, oats, barley and flaxseed Contain 
all Canadian Wheat Board payments announced to date. All 
paymentsof this kind are included in the year in which earned, 
not in the year in which paid. 

This index was first published in August 1946 on a time 
and weight base of 1935-39 = 100. In September 1969 it was 
republished on a weight base of 1960 -62 = 100 and a time 
base of 1961 = tOO. In each case the Laspeyre's tormula was 
used in its preparation. Thus the resultant index expresses the 
current farm prices as a percentage of prices prevailing in the 
base period. For the years 1935 to 1956 inclusive, the index 

Nombres-iiidlces des prix des produits 
agricoles dans les fenne.s 

I.e tableau sulvani renfernie le&, iiurnhres-indires nensuels 
des prix des produits agricoles dans les lermes. Ii contient les 
chiffres du trimestre observe et toutes les revisions des chiffres 
précédemment publiés au cours du trimestre. 

Pour comparer les nombres-indices actuels a ceux des périodes 
gui ont prCcédé aoQt 1970, ii y a lieu de tenir compte de cc gui 
suit. Los prix des cCrtales de I'Ouest employCs a Ia confection 
de l'indice avant le br aoOt 1970 étaient des prix finals. Depuis 
Ic ler aoOt 1970, los prix des cérCales de l'Ouest utilisés pour 
établir l'indice sont lea prix initiaux du W. do lavoine et de 
l'orge; tous palements do participation verses ultérieurement 
seront ajoutés aux prix actuellement utilisés, et l'indice sera 
augmenté en consequence. Une augmentation 10 cents le boisseau 
dans lea prix du blC, de l'avoine et do l'orge de l'Ouest terait 
hausser, en points, les indices de chacune des Provinces des 
Prairies et du Canada, •a peu près comme it suit: 

Manitoba chewan Alberta Caruots 

BIé ............................................ 2.2 3.9 1.9 1.4 
0.5 

. 

0.2 0.3 0.2 Avoine ....................................... 
Orge ........................................... 0.6 0.5 0.7 0.3 

Pour la période écoulée d'aoOt 1970 a date, be prix initial 
aux producteurs de l'Ouest a Thunder Bay était de $1.50 par 
boisseau pour le tile Nord no  1, 60 cents le hoisseau pour lavoine 
O.C. no  2, et $1.01 le boisseau pour l'orge a six rangs, O.C. n o  3. 
L'augmentation de 10 cents le boisseau sur le prix initial de 
l'orge gui est entrée en vigueur le ler mars 1971, sera appliquée 
aux récoltes do l'anne 1970-71, retroactive le ler aoOt 1970. 
En surplus des paiements faits a la livraison, des certificats 
sont émis aux producteurs couvrant les quantités et qualités 
dëlivrées. Ce certificat confère au producteur un droit de parti-
cipation aux bénéfices éventuels quo realise la Commission 
canadienne du hue sur Ia vente des céréales qui lui ont Ctë 
llvrCes. Tout paieinenl do participation effectué a une date 
ultérieure a l'égard do ces céréales sera ajouté aux prix qui 
servent actuellement a étahlir l'indice, et celui-ci sera augmenté 
en consequence. 

La plupart des renseignements sur lea prix servant au calcul 
de l'indice proviennent des declarations mensuelles do cor-
respondants agricoles bénévoles du Canada lout entier. Les prix 
gui servent a établir l'indice sont, dans La mesure oü cela peut 
ètre dCterminé, ceux que les agriculteurs touchent effectiveinent 
a Ia ferme. Les subventions, bonis et primes qu'il est possible 
de rapportor a des produits spécifiques soot tous inclus dana los 
prix, alors quo lentreposage, Ic transport. !es frais do transforma-
tion et tie manutention, que les agriculteurs no recoivent pas 
effectivernent, en sont exclus. Le B.F.S. demande aux correspon. 
dants de declarer chaque mois les prix moyens gut prevalent dans 
leur voisinage, en tenant compte des diffCrente.s qualitCs pour 
chacun des produjts mis sur le marchC, Lea prix moyens com-
muniqués par ces correspondants peuvent donc varier d'un mois 
k l'autre a Ia suite de variations de prix, de variations do Ia 
qualitC des produits mis sur le marché, ou dune combinaison de 
ces facreurs. Cet indice no constilue pas, en fait, urle mesure 
des seules variations de prix, mais plutôt une mosure des varia-
tions subies par les sommes revonant axis agriculteurs par unite 
de produit mis sur Ic marcixé. 

Los prix du blC, de I'avoine, do l'orge et de la graino de 
lin incluezit bus les versements annoncés a ce jour par Ia Com-
mission canadienne du W. Tous les versements do ce genre 
soot inclus dans l'année it laquelle us se rapportent et non dans 
l'année oü its aunt effectués. 

Le present indice a &é pubiié pour Ia premiere lois en 
anUt 1946, sur base de Ia pérlode do rCfCrence et do pndération 
1935- 1939 100. En septembre 1969, it a fait l'objet dune nou-
velle publication sur Ia base de pondération 1960-1962 = 100 et 
sur base do Ia période do rélCrence 1961= 100. Cost la formule 
de Laspoyre qui, dans los deux cas, a servi au calcul. L'indico 
resultant exprime donc lea prix agricoles en cours sous forme de 



- 13 - 

was based upon the prices of those products which accounted 
for about 90 per cent of total cash receipts received by farmers 
from the sale of farm products during the five-year base period 
1935-39. For the period 1957 to date, the index is based upon 
those products which accounted for about 95 Per cent of total 
cash receipts during the new weight base period of 1960 -62. 
No adjustments for seasonal variations of the prices has been 
made. The series is subject to revisions as more complete and 
up-to-date data become available. This accounts for any 
changes between the indexes published in earlier reports and 
those appearing in the current publication. 

pourcentage, par rapport aux prix en vigueur durant Ia priode de 
réUrence. Pour les années de 1935 8. 1956 inclusivement, l'inclice 
prenait pour base Ic prix des produits qul représentaient environ 
90 p.  100 de l'ensemble des recettes en espèces réalisées par 
les agriculteurs sur Ia vente des produits de leurs fermes au 
cours de Ia période de référence de cinq ans allant de 1935 a 1939. 
Depuis 1957, I'indice prend pour base les produits qui repré-
sentalent environ 95 p. 100 de l'ensemble des recettes en esp'eces 
an cours de is nouvelle période de pondération, soit de 1960 
it 1962. Les prix nont fait l'objet d'aucune correction des varia-
tions saisonni'eres. La série est susceptible de revision a mesure 
que Pon dispose de données plus completes et plus a jour. C'est 
ce qui explique les differences qui peuvent ètre constatëes entre 
les Indices publiès prCcédemment et ceux qui figurent dans Ia 
présente publication. 

TABLE 1. Monthly Index Numbers of Farm Prices of Agricultural Products. Canada. by Province, 
January, 1968-March 1971 

TABLEAU 1. Nombres-indices mensuels des prix, dans Ia leone les produits agricoles, Canada, par province, 
janvier 1968 a mars 1971 

(1935-39 z 100) 

year and month 
- 

Année et rnois 
Canada 

Prince 
Edward 
Island 
- - 
Ile-du- 
prince- 
8douard 

Nova 
Scotia 

_. 
N9uvelie- 
Ecosse 

New 
Bruns- 
wick 
- 

Nouveau- 
Bruns- 
wick 

Québec Ontario Manitoba Saskat- 
C ewan Alberta 

British 
Columbia 

- 
Colombie- 

BrItan- 
nique 

1968 

112.8 121.8 110.5 115.2 123.7 121.1 105.4 101.3 108.1 113.5 
112.6 111.6 109.4 111.4 123.1 121.3 105.1 101.6 107.6 114.0 
112.3 111.6 110.0 112.7 123.4 120.2 105.3 101.1 107.8 115.0 

January 	-Janvier ......................................... 

112.4 113.0 109.3 108.1 123. 1 120.1 105.2 101.3 108.4 115.5 

February 	- Février ....................................... 

11 3. 2  132.1 110.6 115.6 123.0 120.8 106.4 102.0 109.6 114.8 
114.6 136.8 110.8 119.8 123.9 122.6 107.4 102.5 111.5 116.1 

March 	- 	Mars 	................................................. 

July 	- 	Juillet ................................................ 116.4 136. 111.7 132.8 127.8 124.5 108.2 103.2 112.5 119.4 

April 	- 	Avril 	................................................. 
May 	-Mar ....................................................... 

August 	- 	Aollt 	.............................................. 115.4 144. 119.9 126.7 126.7 125.8 105.6 99.0 111.8 119.2 

June 	- 	Juin 	................................................... 

116.8 

. 

126.5 120.6 117.5 130.0 129.4 105.9 97.7 111.7 123.3 September - Septembre ................................. 
113.8 

. 

113.8 117.6 114.4 125.9 126.4 104.0 95.3 109.5 123.0 October - Octobre .........................................
November - Novernbre ................................. 1 14.0 114.8 118.3 115. 131.3 127.7 102.1 92.7 108.1 124.2 
December - Décembre 	................................ 114. 1 115. 119.7 114. 130.9 128.0 101.8 92.0 108.8 125.9 

Averages - 1968 - Moyennes 114.0 123.2 114.0 116.9 126.0 124.0 105.2 99.1 109.6 118,7 

1969' 

112.8 117.4 117.9 113.3 129.8 126.2 100.1 92.1 106.9 124.1 
113.1 115.0 117.3 113.1 130.2 125.7 100.8 92.3 107.8 125.0 
112.8 115.1 117.4 109.9 129.3 125.2 100.4 92.2 108.5 125.1 
113.9 114.5 117.4 110.0 128.0 126.3 102,9 94.1 110.0 125.6 

May - Mat 117.5 123.0 119.5 114.8 130.9 128.9 104.3 97.3 117.6 127.5 
June - Juirf 120.2 120.5 122.6 114.9 131.9 135.5 107.8 97.9 118.4 128.4 

March 	- 	Mars 	................................................. 

July - Juillet 	 . ....... ........................................ 119.9 122.5 122.2 118.8 131.1 135,7 106.5 98.2 117.0 128.0 

April 	- 	Avril 	................................................. 
....................................................... 

August - AoOt 117.7 142.4 126.0 125.9 133.3 135.8 102.5 92.1 110.9 127.1 
................................................... 

116.3 120.4 128.5 116.1 131.9 133.1 102.8 92.5 110.7 121.6 

January 	-Janvier 	......................................... 
February 	- 	Février 	....................................... 

October -Octobre 115.2 122,9 128.4 118.2 131.9 132.3 102.6 90.9 108.3 119.9 
November - Novemhre 114 . 5  126.3 126.4 123.5 131.4 131.7 101.0 90.3 106.7 121.3 

115.1 129.0 127.8 123,6 133.5 131.4 101.0 90.4 108.2 122.2 
......................................... 

................................. 
December - 	Décembre 	................................. 

Averages - 1969 - Moyennes 	. 	. 115,8 122.4 122.6 116.8 131.1 130.6 102.7 93.4 110.9 124.6 

...............................................
September - Septembre ................................. 

1970' 

115.4 135.1 128,0 135.7 131.5 132.2 100.4 90.8 108.4 123.3 
116.7 143.5 129.2 138.7 133.3 131.7 102.2 91.8 111.7 125.1 
116.6 147,5 127.3 140.1 132.6 132.8 101.9 91.8 110.5 124.2 March 	- 	Mars 	................................................. 
115.8 148.5 124.8 137.1 132.9 132.2 100.2 91.3 108.6 122.8 April 	- 	Avril 	................................................. 
115.3 166.7 123. 148.1 130.8 131.6 99.5 90.9 108.0 122.6 

June - Jam 

. 

114.5 170.6 123.9 151.1 128.6 130.3 99.8 90.5 107.0 122.2 
113.3 167.3 123. 1 153.7 127.0 129.1 98.7 89.7 105.4 122.3 
111.6 164.6 120.9 141.9 127.2 126.8 96.7 89.0 102.8 121.6 

January 	- Janvier 	......................................... 
February - Février ...................................... 

110.4 132.0 118.2 117.6 126,1 125.1 96.7 88.6 103.6 120.4 
October- Octobre 108.9 125.1 121.1 119.4 123.5 123.3 95.9 87.7 102.0 120.4 
November - Novembre 	....................... ........ 110.3 126.5 122.2 122.4 126.2 125.0 96.3 87.9 103.7 122.0 

August 	- 	AoOt 	............................................... 

110.9 127.4 120.9 123.6 129.0 124.9 96.8 88,6 103.9 122.4 

..................................................... . 
May 	-Mat....................................................... 

July 	- 	Juillet ................................................. 

september - Septembre ................................. 
.........................................

December - 	Décernbre 	................................. 

113.3 

. 

146.2 123.6 135.8 129.0 128,8 98.8 89.9 106.3 122.4 

1971 

Averages- 1970- Moyennea ................. 

January - Janvier ........................................ 109.4 128.9 120.1 120.2 122.8 123.4 94.8 88.2 103.8 123.0 

February -Février 111 . 4  121.3 119.4 121.0 124.0 127.8 96.1 89.2 105.7 123.0 .......................................
March 	- Mars 	................................................ .110.5 

. 

117.0 117.9 119,6 123.7 125.8 96.1 88.9 105.2 122.8 
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FIELD CROPS 

Acreages, Production and Values 

In interpreting the estimates of total farm value, it should 
be observed that these do not represent cash income received 
from sales but are gross values of farm production. Several 
crops, such as mixed grains and fodder corn, are utilized 
almost wholly on farms where grown, average unit prices be-
ing determined from the relatively small quantities sold com-
mercially and then applied to the entire production of each 
crop to give its estimated value. Although such crops do not 
add greatly to Farm cash income, they increase materially the 
gross value of farm production of field crops. It should also 
he noted that when a substantial amount of a crop is carried 
over on farms or when inventories are being liquidated from 
one year to the next, average farm prices received during any 
particular year may not reflect exactly the value of the crop 
pmduced during the corresponding period. 

Where monthly marketing data are available, the monthly 
average farm prices have been weighted by marketing to give 
weighted average unit values for the period. The average 
values assigned to most crops have been determined initially 
from reports of the Bureau's farm price correspondents but 
have been accepted only after consultation with officials 
responsible for agricultural statistics in each of the provinces 
and after due consideration has been given to factors such as 
quality and grade. For some crops, price data have been 
supplied by processing companies and marketing agencies. 

The 1970 production estimates in this report are those 
published in the DBS report 'November Estimate of Produc-
tion", No. 20 of the Crop Reporting Series for 1970 (Cata-
logue No. 22-002). 

GRANDES CULTURES 

Superficies, production et valeur 

Pour interpreter correctement les estimations de l'ensemble 
de Ia valeur agricole, i] fautsavoir que celles-ci ne représentent 
pas les recettes provenant de Ia vente mais plutöt Ia valeur 
brute de Ia production des Fernies. Plusieurs cultures, corrme les 
cCréales mélangées et le mai's fourrager, sont utilisées presque 
entiCrement par les fermes qui les produisent; les prix unitaires 
moyens en sont d'abord déterminés d'après les quantités relative-
ment faihles livrCes au commerce, puis its servent ensuite a 
établir Ia valeur estimative de toute Ia production de chaque 
culture. Bien que ces cultures n'ajoutent pas grand chose aux 
recettes des lermes. elles augmentent sensiblement la valeur 
brute de Ia production de grandes cultures. II serait bun aussi de 
noter que lorsqu'une partie importante d'une récolte est reportée 
d'une année a l'autre, ou que les stocks sont écoulCs, les prix 
moyens a la ferme touchCs au cours de toute année en particulier 
peu vent ne P55 indiquer exactement la valeur de récolte produ.ite 
durant la période correspondante. 

Lorsqu'il existe des chiffres mensuels sur Ia commercialisa-
tion, la moyenne mensuelle des prix a a ferme est pondérCe 
d'après la commercialisation afin d'établir is icoyenne pondCrée 
de lavaleur unitaire.La valeur moyenne attribuée a Ia plupartdes 
cultures eat déterminCe au debut d'après les rapports des corres-
pondants agricoles du Bureau, dIe n'est, cependant, retenue 
qu'après consultation des statisticiens agricoles de chaque pro-
vince et aprbs avoir tenu compte d'éléments conime la qualité et 
le classement. En ce qui concerne certaines cultures, les prix 
so!lt fournis par les établissements industriels et les organismes 
de commercialisation. 

Les estimations de Ia production de 1970 publiées dana le 
present rapport sont celles qui ont paru clans Ic rapport numéro 
20 de Is Série des rapoorts de 1970 sur les cultures (numéro 
22-002 au catalogue) ''Production estimative de novembre". 

TABLE 1. Estimated Total Acreages and Values of Principal Field Crops,L  Canada, by Province, 
1965 to 1970 

TABLIAE; 1. Estimation de Ia superficie totale et de Ia valeur totale des principales grandes cultures'. Canada, 
par province, 1965 a 1970 

Acreage - Acres 	 I 	Value - Valeur 

	

1965 I 1966 1 1967 I 1968 I 1969 I 1970 1 	1965 	I 	1966 	I 	1967 	I 	1968 	I 	1969 	I 	1970 

Prince Edward Island - He-do-
Prince-douard ...................... 

Nova Scotia -Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick - Nouveau-
Brunswick .............................. 

Québec..................................... 

Ontario...................................... 

Manitoba.................................... 

Saskatchewan ............................ 

Alberta...................................... 

British Columbia - Colombie- 

375 	384 

272 	274 

411 	403 

4,759 4,747 

7,809 7,895 

8,337 8,517 

25.110 26,559 

16,31717. 122 

382 	387 
	

383 	389 	28,760 

269 	265 
	

258 	253 	11,771 

394 	387 

4,745 4,702 

7.8831 7.662 

8,499 8,572 

25,994 26, 178I 25, 2051 19, 

17,216 17, 2441 17,265115,8791 601.564 

	

24,830 	24,72 

	

12.017 	11,26 

	

26.860 	28.21 

	

198.237 	186,37 

	

477.924 	479,17 

	

310,905 	297,64 

	

1,2l6,586 	696, 

	

726,488 	542,  

	

25,383 	34,370 

	

10,589 	11,298 

	

26,303 	37,0401 

	

187,558 	187,349 

	

455,533 	451,413 

	

282,864 	238.926 

	

683.747 	846.996 

	

553,804 	515,197, 

386 

4,677 

7.519 

8,172 7, 

	

372 	35,379 

	

4,725 	177.856 

	

7,538 	460,358 

308,903 

911,630 

Brttannique .............................780 	J832827 	856 	875 	82640,922 	45.372 	42.83352. 753 	51,7281

Canada ..................................64,171 66 66,200 66,252 64,740 56,77 2,577,143 3,039,219 2,309,1341 2,278,5342,374,317! 
- -- - 

Crops included are those for which details are given in Table 2. - Les cultures comprises sont celles dont les details paraissentau Tableau 2. 
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TABLE 2. Acreages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, by Province, 1965-0 
TABLEAU 2. Superlicie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965-70 
Note: Due to rounding, the sum of provincial totals may not balance exactly with all-Canada total In some cases. For the same reason the 

average yield per acre multiplied by the acreage of any crop may not be exactly equal to the production figure, nor will average farm price multiplied 
by production necessarily balance exactly with the gross farm value. 

Nota: A cause de l'arrondissement des chiftres, la somme des totaux provinclaux peut bien ne pan correspondre exactement au total national 
dans certains cas. De même, pour cette raison, Ic rendement moven par acre, multipli4. par Ia superficie indique pour toute culture, ne correspond 
pas toujours exactement aux chi!fres de la production, pas plus, d'ailleurs, que les prix fermiers moyens, multiplts par la production, ne donnent 
nêcessalrement un chiffre 6gal A celul de la valeur fermire brute. 

Province. crop and year 	 Area 

Province. culture et annêe 	 Superficie 

yield 
per acre 

Rendement 
I l'acre 

Total 
production 

Production 
totale 

Farm price 
per unit 

Prix ferreter 
par unit6 

Total farm 
value 

Valeur fermière 
totale 

acres lxi. - boiss. $ $ 1 000 

Canada: 

Winter wheat - Bl4 d'hiver: 
1965 	........... ........................ ..................................................... 354,000 37.1 13,149,000 1.65 21,696 

341,000 44.6 15,200000 1.81 27,512 
1967 .. ............................................................ . 400,000 38.7 15,480.000 1,81 28,019 
1968 	........................................... 355,000 42.0 14,910,000 1.81 26,987 

360.000 39.8 14,328,000 1.73 24,787 
355,000 43.9 15.584,000 

1969 	............................................................................................... 
1970 	............................................................................................... 

Spring wheat - Blé de printemps: 
1965 	.......................................... . .............................. . ................ 27,947,400 22.8 636,263,000 1.68' 1,067,7621 

29,351,500 27,7 812,138.000 1.76' 1,429,611' 
1967 	.......................................................... . .................... . .......... 29,720,800 19.4 577,440,000 1.62' 935.940' 

29, 067, 500 21.8 634. 934, 000 1.33 1  845, 594' 
1969 	..................................... ... .................................................. 

. 

24,607,700 27.2 669,948,000 1.26' 844,401' 

1966 	............................................................................................... 
..... 

12,129,000 26.0 315,935.000 

All wheat - Tout bl: 
28.301.400 22.9 649,412,000 1.68' 1,089,458' 

1966 	........................................................................................... 

29. 692. 500 21.9 827,338,000 1.76' 1,457. 123' 

1968 ........................................................................................... 
. 

30,120,800 19.7 592,920,000 1.63' 963,959' 

1970 ............................................................................................ 
. 

29.422.500 22.1 649,844.000 1.34' 872.581' 
24,967.700 27.4 684,276,000 1.21' 869,188' 

1967 	........................................................................................... 

1969 	........................................................................................... 
1970 	................................................ . ......................................... .12,484,000 26.6 331,519,000 

1968 	........................................................................................... 

Oats for grain - Avoine A grain: 

1965 	........................................................................................... 
1966 	........................................................................................... 

47.8 399,983,000 0.73' 293,314' 
1966 	.......................................................................................... 47.3 374,678,000 0.74' 277,843' 

7.436,100 40.9 304.178.000 0.72' 220.392' 
7,555,900 48.0 362.516,000 0.60' 216.340' 

1965 ...........................................................................................8,362,000 
7..923.900 

7,655,000 48.5 371.387,000 0.59' 218,584' 

1967 	........................................................................................... 
1968 	........................................................................................... 
1969 ........................................................................................... 

7,149,000 51.5 367,850.000 1970 ...........................................................................................

Barley - Orge: 
1965 ..................................................... . ............... . .................... 6,121,200 35.7 218,300,000 1.03' 225,208' 
1966 	...................................................... ... .......... . ...................... 7,461.300 40,4 301,235.000 1,05' 315,940 1  

8,115,000 30.6 248,662,000 0.87' 216.736' 
1968 	..................................... . ........................................ . ........... 8,836.500 36.8 325,373,000 0.81' 265, 148' 
1969 	............................................................................................. 9,535,100 39.7 378,383,000 0.66' 251,3341 

10,042,900 41.4 415,704,000 

Fall rye - Seigle d'automne: 
1965 	.......................................................... . ............................... 696,000 

.. 

23.0 16.024.000 1,05 16,827 
623,200 24.4 15,214.000 1.09 16,61'? 

1967 	...................................... ... ................ . ................................ 601,000 18.1 10,864,000 1.09 11.816 
1968 	................................................ . ......................................... 590,600 19,6 11.589.000 1.03 11.996 

821.300 17.7 14.535.000 0.89 12,975 
875,700 22.6 19,800,000 

1967 	............................................................................................ 

Spring rye - Seigle de printemps: 
103,000 17.6 1,810,000 1.04 1,891 

1970 ........................................................................................... 

102,600 

.. 

.. 

19.6 2,006,000 1.08 2,171 
84,300 13.3 1.117.000 1.07 1.192 

1966 	............................................................................................. 

88,000 16.6 1,460,000 1.03 1.500 
106,000 

.... 

18.5 1.958,000 0.87 1,695 

1969 	............................................................................................. 
1970 ............................................................................................. 

139,000 18.9 2.621,000 

:965 .............................................................................................. 
966 	.............................................................................................. 

1967 	.............................................................................................. 

All rye - Tout seigle: 

968 	.............................................................................................. 
969 	.............................................................................................. 

799,000 22.3 17,834,000 1.05 18,718 

070 ......... ... .................................................................................. 

1966 ........................................ . ............ . .................................... 725,800 23.7 17,220,000 1.09 18.788 
685,300 17.5 11,981,000 1.09 13,008 

1965 	.............................................................................................. 

1968 	..................................................... . ... .... ............................. 678,600 19.2 13,049,000 1.03 13,496 
1967 	............................................................................................. 

927,300 17.8 16,493,000 0.89 14.670 1969 	............................................................................................. 

...

. ..

. ..

. .. 

1,014,700 22.1 22,427,000 1970 	........................................................................................... . 

Flasseed - Gratne de un: 
2,314,700 12.6 29,176,000 2.71 79,026 
1,917.700 11.5 22,020,000 2.72 59,902 

1967 	.................................... . ..................................................... 1,023,400 9.2 9,378,000 3.08 28.845 

1965 	........................................................................................... 
1966 	............................................................................................ 

1968 	.......................................................................................... 12.9 19,666,000 2.88 56,594 
1969 	........................................................................................... 

1..524.400 
2.340.700 

.. 

11.8 27,548,000 2.57 70,151 
1970 ............ 	............................................................................ ,. 3.368.700 14,5 48,932,000 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvol(s) I is fin du tableau. 
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r.%RLE 2. Acreages, Production and %alues of Principal Field Crops in Canada, by Province, 1965- 1970 - Continued 

lAI3LFAI' 2- Superficie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965- 1970 - suite 

Yield Total Farm prici' Total farm 
Province, crop and year Area per acre production per unit value 

Province, culture et année Superficie Rendemeni Production Prix fermier Valeur fermiêre 
it I'acre totale par unite totale 

acres bu. - boiss. $ $000 

Canada - Continued - suite: 
Mixed grains - Cérèales melangees: 

1965 ........................................................................... 
1966 ........................................................................... 
1967 ............................................................................ 
1968 ............................................... ., ........................... 
1969 ...........................................................................-
1970 ......... ........... - .................................................... 

Corn for grain - Mais a grain: 
1965 ............................................................................ 
1966 ............................................................................ 
1967 ........................................................... ............ 
1968 ............................................................................ 
1969 .............................................................. ............ 
1970 .................................................. ... - .................... 

Buckwheat - Sarrasin: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ..................................................................................... 
1967 ........................................................................................ 
1968 ........................................................ ... -............................. 
1969 .............................................. ......................................... 
1970 ........................................................................................ 

Peas, dry - Pois secs: 
1965 ...................................................................................... 
1966 ................................................................................... .... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Beans, dry - Haricots socs: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 ....................... ................................................................... 
1968 ........................................................................................ 
1969 ....................................... - ............................................ 
1970 ..................................................................................... 

Soybeans - Soya: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ........................................................................................ 
1967 ..................... ................................... .............................. 
1968 .......................... .............................................................. 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................... ,. ........................... 

Rapeseed - CraTne de coiza: 
1965 ......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
19118 ......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 ... _..................................................................................... 

Potatoes - Pommes de terre: 
1965 ......................................................................................... 
1966 ............................................. .................................... 
1967 ...........................................................................- ............ 
1968 .......................................................................................... 
1969 .................................. ................. ... ... . ................ ..............  
1970 ........................................................................................ 

Mustard seed - Graine de moutarde: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Sunflower seed - Graine de tournesol: 
1965 ................,. ....................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 ..................... 
1968 ............ ............................................... ..............................  
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Tame hay - Fain cultivé: 
1965 ..................... .................................................................. 
1966 ................................................. . ........................ - ............ 
1967 ......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 ..................................... ...... ........................ ................... 
1970 .......................................................................................... 

1,639. 500 
1,766. 600 
1,668.200 
1,667.000 
1,740,300 
1,939,800 

746,000 
806,600 
875,500 
957,500 
978, OUO 

1, 189,500 

55,100 
54.600 
75,500 
81, 400 
99,700 

151.800 

58.900 
61.300 
47,400 
53.300 
73,000 
86,400 

95, 100 
118,000 
86,000 
90.000 
90,000 
82,000 

265.000 
279.000 
290,000 
295.000 
322.000 
335, 000 

1,435.000 
1,525,000 
1.620. 000 
1,052,000 
2.012.000 
3.950,000 

295,400 
318,900 
303,800 
303,300 
306.300 
313.900 

156,000 
200,600 
221,000 
533,000 
267.000 
200,000 

68.000 
53.000 
45,800 
40,000 
48,000 
70,500 

12.815. 000 
13. 154, 000 
12. 902. 000 
12, 433, 000 
12, 606. 000 
13. 620, 000 

49.3 80. 799. 000 0.88 
46.1 81,443.000 0.93 
45.8 76,427,000 0.94 
51.4 85. 602. 000 0.85 
50.2 87.346.000 0.81 
50.8 98.573.000 

79.8 59,489,000 1.30 
82.2 66,328,000 1.47 
84.6 74,083,000 1.26 
84.8 8.2,166,000 1.24 
75.0 73,390,000 1.31 
84.4 100.348,000 

16.1 888,000 
21.3 1,164,000 
17.1 1.292,000 
16.9 1,376,0001  
17.0 1,695,000 
18.7 2,833, 000 

22.5 1,327,000 
17.8 1,094,000 
23.5 1.115,000 
19.2 1.022,000 
17.5 1,280.000 
18.9 1,631.000 

23.1 2.200,000 
24.8 2.932.000 
16.7 1,435,000 
17.8 1.621.000 
21.7 1,951.000 
22.6 1.857. 000 

8. 030. 000 2.70 
9,012,000 3.00 
8,091,000 2.68 
9. 027,000 2.44 
7,66's 000 2.43 

10.38. 	700 

2.41 54,360 
2.47 63.760 
1.92 47,506 
1.83 35,484 
2.29 76,494 

2.59 118,490 
1.49 81,588 
1.82 85,046 
1.63 86,037 
2.26 117.390 

0.047 5,763 
0.047 7,695 
0.051 7,580 
0.045 21,056 
0.036 9, 250 

0.059 1,726 
0,06 1,906 

0.045 1.629 
0.05 1.230 

0.055 1.870 

20.82 445,308 
18.02 469,284 
17.86 453.261 
18.50 426,134 
18.24 466,423 

I 

71, 229 
76, 112 
72,058 
73,094 
70,808 

77, 340 
97, 536 
93.061 

100, 935 
96, 331 

1.13 1,003 
1,37 1.591 
1.54 1.985 
1.48 2.035 
1.52 2.578 

2.04 2,710 
2.45 2,676 
2.42 2.695 
2.43 2,486 
2. 16 2,765 

4.38 9,643 
4.10 12,019 
5.39 7.730 
4.99 8,092 
3.51 6,847 

30.3 
32.3 
27.9 
30.6 
23.8 
31.0 

21.681 
27. 036 
21.684 
22.026 
18,624 

15.7 	22,600 00 
16.9 	25,800, )0 
15. 2 	24, 700, 	0 
18.4 	19,400,000 
16.6 	33, 400. 000 
18.1 	71, 300, 000 

cwt. 
155,0 	45,786,000 
171.5 	54,679,000 
153.9 	46, 743. 000 
174.4 	52.883.000 
169.3 	51.859.000 
169,9 	53.317.0001 

lb. - liv. 
787 	122.700,000 
825 	1 65, 400. 000 
678 	149,900. 000 
880 	469,000,000 
966 	258, 000. 000 
940 	187,900,000 

430 	29. 225. 000 
619 	32,790,000 
786 	36, 010. 000 
619 	24,750,000 
708 	34.000.000 
785 	55, 350. 000 

tons - tonnes 
1,67 	21.387,000 
1.98 	26,049,000 
1.97 	25,385,000 
1.85 	23,034,000 
2.03 	25,577,000 
2.08 	28,266,000 



Fodder corn - Mais fourrager 
1965 ...................................... 
1966 ..................................... 
1967 .................................... 
1968 ................................... 
1969 .................................... 
1970 .................................... 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard: 

spring wheat - B14 de printempa: 
1965 .............................................................. 
1966 ................................................................ 
1967 ................................................................ 
1968 ................................................................ 
1969 .............................................................. 
1970 ............................................................... 

Oats for grain - Avolne a grain: 
1965 ................................................................ 
1966 ................................................................ 
1967 ................................................................ 
1968 ................................................................ 
1969 ................................................................ 
1970 ............................................................... 

Barley - Orge: 
1965 .................................................. 
1966 .................................................. 
1967 .................................................. 
1968 .................................................. 
1969 .................................................. 
1970 .................................................. 

Mixed grains - Cereales melangees: 
1965 .................................................. 
1966 .................................................. 
1967 .................................................. 
1968 .................................................. 
1969 .................................................. 
1970 .................................................. 

See footnote(s) at end of table. - VolT renvol(s) a Ia fin 
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TABLE 2. Acreages, Production and %alues of Principal Field Crops in Canada, by Province, 1965 - 1970 	Continued 

IABI.EAIJ 2. Superficie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965 - 1970 - suite 

Yield Total Farm price Total farm 
Province, crop and year Area 	per acre production per unit value 

Province, culture St année Superficie Rendement Production PrLx fermier Valeur fermière 
a l'acre totale par unite totale 

acres tons - tonnes $ $000 

Canada - Concluded - fin 

540,600 11.12 6,011.000 
577.700 11.50 6.643,000 
596.400 12.29 7.328.000 
630.300 12.53 7.900.000 
682.100 12.40 8,459.000 
701.300 13.54 9.496.000 

18.200 12.14 221,000 
15,100 12.91 195.000 
13,700 12.48 171.000 
13.000 13.00 169,000 
10,900 11.74 128.000 
9.700 12.99 126.000 

85, 023 
81. 272 
83,305 
79.666 
79.227 
68.771 2 1  

2,500 
2.100 
1,600 
2.000 
2.500 
3,600 

92,000 
85.900 
80,000 
78,000 
71.000 
65,000 

10,000 
11,600 
18,000 
16. 000 
20.000 
20.000 

47,000 
48.100 
50.000 
53,000 
60.000 
64.000 

44,000 
52. tOO 
51,000 
53.000 
53.000 
55.000 

177,000 
182,000 
180.000 
184,000 
175.000 
180.000 

2,700 
11900 
1.700 
1,400 
1.500 
1,000 

lu tableau. 

	

13.44 
	

1.142,341 

	

14.35 
	

1.166.554 

	

12.98 
	

1.081,082 

	

13.79 
	

1.098.221 

	

13.61 
	

1.078.221 

	

13. 332 
	

916. 906 

bu. - bolss. 

	

25.6 
	

64.000 

	

35.7 
	

75. 000 

	

28.8 
	

46.000 

	

37.0 
	

74.000 

	

37.0 
	

92.000 

	

34.7 
	

125,000 

	

39.5 
	

3,634.000 

	

62.7 
	

5,386.000 

	

43,7 
	

3.496.000 

	

55.0 
	

4.290.000 

	

57.6 
	

4,089,000 

	

45.2 
	

2,938.000 

	

36.1 
	

361,000 

	

59.0 
	

684.000 

	

31.0 
	

558.000 

	

55.4 
	

886,000 

	

52.'i 
	

1,054,000 

	

37.2 
	

744,000 

	

42.5 	1.998.000 

	

65.0 	3.126,000 

	

44.6 	2.230,000 

	

57.8 	3.063,000 

	

58.8 	3.528.000 

	

44.5 	2.848.000 
cwt. 

	

166.8 	7.341.000 

	

206.8 	10.776,000 

	

188.4 	9.607.000 

	

208.8 	11.066.000 

	

202.1 	10,710.000 

	

186.4 	10.252.000 
tons - tonnes 

	

1.36 	241.000 

	

1.94 	353.000 

	

2.04 	367,000 

	

2.05 	377.000 

	

2.02 	354,000 

	

1.95 	351.000 

	

10.00 	27,000 

	

13.16 	25.000 

	

12.35 	21.000 

	

14.30 	20,000 

	

13.50 	20,000 

	

13.00 	13,000 

6.29 	37,826 
6.68 	44.404 
6.74 	49.420 
6.63 I 	52,405 
6.60 	55.821 

23.89 	5.279 
25.08 	4.890 
26.23 	4.485 
26.79 	4.528 
33.28 	4.260 

16.69 	19.061 
16.40 	19,126 
16.70 	18.054 
17.23 	18.923 
17.59 	18,970 

1.75 	 112 
1.75 	 131 
1.73 	 80 
1.65 	 122 
1.51 	 139 

0.85 	3,038 
0.80 	4.309 
0.84 	2.937 
0.77 	3.303 
0.72 	2.944 

1.10 	397 
1.08 	 739 
1.10 	 614 
1.06 	 939 
1.00 	1,054 

0.97 	1.938 
0.88 	2.751 
0.94 	2,096 
0.87 	2,665 
0.82 	2.893 

2.55 	18.720 
1.09 	11.746 
1.37 I 	13,162 
1.15 	12.726 
2.01 	21.527 

16.00 	3,856 
13.00 	4.589 
14.82 	5.439 
14.00 	5.278 
14.50 	5.133 

24.00 	648 
22.60 	 565 
19.00 	 399 
17.50 	 350 
34.00 	680 



800 
1,400 
2,000 
2,000 
3,200 
4,000 

28,000 
25,700 
24.000 
25,000 
24,000 
24,000 

2,500 I 
3,600 
6,000 
5,000 
6,500 
6.500 

8,600 
10,100 
13,000 
12,700 
12,500 
10,700 

5,800 
6,200 
5,000 
5.100 
4,400 
4,600 

225,000 
226,000 
218,000 
214,000 
207,000 
202,000 

1,500 
1,300  
1,200 
1,100 

900 
800 

bu. - boiss. 
27.8 I 	100,000 
33.5 134,000 
26.8 110,000 
33.1 149,000 
33.0 122,000 
32.3 100,000 

40.2 3,377,000 
50.5 3,666,000 
38.8 2,871,000 
44.3 2,968,000 
45.9 3,167,000 
39.4 2,561,000 

34.5 138,000 
44.5 249,000 
30.0 270.000 
46.0 345,000 
40.9 409,000 
37.7 260,000 

1.75 
	

175 
1.75 
	

234 
1.70 
	

187 
1.58 
	

235 
1.45 
	

177 

0.85 
	

2,870 
0.84 
	

3,079 
0.85 
	

2,440 
0.83 
	

2,463 
0.73 
	

2,312 

1.25 
	

172 
1.24 
	

309 
1.24 
	

335 
1.17' 
	

404 
1.0'? 
	

438 
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TAkLE 2. Acreages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, by Province, 1965- 19'lO - Continued 

TABLEAU 2. Superlicie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965- 1970 - suite 

Yield Total 	Farm price Total farm 
Province, crop and year Area per acre preduclioit 	per unit value 

Province, culture et ann8e Superficle Rendement a Production 	Prix 	rniier fe Valeur fermilre 
I'acre totale 	par unite Lotale 

acres  

Nova Scotia - Nouvelle4cosse: 

Spring wheat - BIé de printemps: 
1965 ................................................. ....................................... 

1966 ........................................................................................ 
1967 ........................................................................................ 
1968 ........................................................................................ 
1969 ........................................................................................ 
1970 ........................................................................................ 

Oats for grain - Avoine a grain: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ........................................................................................ 
1967 ........................................................................................ 
1968 ....................................................................................... 
1969 ........................................................................................ 
1970 ....................................................................................... 

Barley - Orge: 
1965 .....................- ................................................................ 

1966 ....................................................................................... 
1967 ........................................................................................ 
1968 ........................................................................................ 
1969 ........................................................................................ 
1970 .......- .............................................................................. 

Mixed grains - Cereales mélangees: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ........................................................................................ 
1967 ........................................................................................ 
1968 ...................................................................................... 
1969 ........................................................................................ 
1970 ....................................................................................... 

Potatoes - Pommes de terre: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ....................................................................................... 
1967 ....................................................................................... 
1968 ........................................................................................ 
1969 ........................................................................................ 
1970 ...................................................................................... 

Tame hay - Foin cultivé: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ........................................................................................ 
1967 ........................................................................................ 
1968 ....................................................................................... 
1969 ........................................................................................ 
1970 ........................................................................................ 

Field roots - Plantes-racines: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ........................................................................................ 
1967 ....................................................................................... 
1968 ........................................................................................ 
1969 ........................................................................................ 
1970 ........................................................................... ............ 

27.5 22,000 1.70 37 
38.6 54,000 1.70 92 
33.0 66,000 1.69 112 
41.0 82,000 1.60 131 
43.1 138.000 1.50 207 
47.5 190,000 

41.7 1,168,000 0.90 1,051 
56.8 1,460,000 0.93 1,358 
38.0 912,000 0.92 839 
47.8 1.195.000 0.89 1.064 
52.0 1, 248. 000 0.85 1,061 
46,1 1,106,000 

35.2 88,000 1.19 105 
50.6 182,000 1.26 229 
32.5 195,000 1.30 254 
45.4 227, 000 1.25 284 
46.8 304, 000 1.15 350 
43.4 282,000 -. 

41.0 353,000 1.10 388 
56.7 573,000 1.12 642 
36.0 468,000 1.10 515 
49.8 633,000 1.05 665 
52.1 651,000 0.95 618 
47.5 508,000 

cwt. 
122.6 711,000 2.83 2,012 
156.9 973,000 1.65 1,605 
138.6 693,000 1. 85 1,282 
120.0 612,000 1.70 1, 040 
157.0 691,000 2.40 1,658 
151,5 697,000 

tons - tonnes 
1.87 421,000 18.00 7,578 
2.30 520,000 14.50 7,540 
2.10 458,000 17.25 7,900 
1,90 407,000 17.25 7,021 
1.84 381,000 18.00 6,858 
1.82 368,000 

13.33 20,000 30.00 600 
13.85 18,000 30.60 551 
10.00 12.000 30.00 360 
11.00 12,000 32.00 384 
14.48 13,000 42.00 546 
12.50 10,000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 

Spring wheat - Blé de printemps: 
1965 ....................................................................................... 
1966 ...................................................................................... 
1967 ...........-........................................................................... 

1968 ....................................................................................... 
1969 ....................................................................................... 
1970 ............. ........................................................................... 

Oats for grain - Avoine a grain: 
1965 ....................................................................................... 
1966 ....................................................................................... 
1967 ..................................................................................... 
1968 ...................................................................................... 
1969 ........................................................................................ 
1970 ........................................................................................ 

Barley - Orge: 
1965 ............................................... ........................................ 

1966 ............................................ ........,. ............................... 

1967 ........................................................................................ 
1968 ....................................................................................... 
1969 ....... .................................... ..................................... .. .... 

1970 ........................................................................................ 

3,600 
4,000 
4, 100 
4,500 
3,700 
3,100 

84,000 
72,600 
74,000 
67,000 
69,000 
65,000 

4.000 
5,600 
9,000 
7,500 

10,000 
6,900 



2.300 
2.000 
2.200 
2.400 
3.000 
3.500 

57,000 
64,900 
62.000 
61,000 
62,000 
55,000 

249.000 
243,000 
234.000 
236.000 
229.000 
228.000 

	

30.0 	 69.000 

	

38.5 	 77,000 

	

31.8 	 70,000 

	

38.0 	 91,000 

	

33.2 	 100.000 

	

33.7 	118.000 

cwt. 

	

197.9 	11.280,000 

	

222.7 	14.450.000 

	

203.0 	12.585,000 

	

226.0 	13.785.000 

	

213.0 	13,206,000 

	

205.4 	11.297.000 

Ions - tonnes 

1.50 374.000 
1.95 474.000 
2.06 482.000 
1.97 465,000 
1.80 412.000 
1.90 433,000 

1.20 83 
1.19 92 
1.23 86 
1.13 103 
1.10 110 

2.20 24.816 
1.05 15.172 
1.31 16,486 
1.05 14,474 
1.95 25.752 

17.50 6.545 
15.00 7,110 
16.75 8.074 
17.25 8.021 
18.50 7.622 

1.50  
1.10 
1.10 
1.00  

80 
60 

26.500 
29.000 
29,100 
30. 000 
29,000 
29.300 

1.083.00 
1,002.00 
1,018.00 

984.00 
975, 00 
925.00 

9.33 14.000 24.50 
12.73 14.000 24.70 
10.00 11.000 26.00 
10.40 10.000 27.00 
8.28 7.000 38.00 

11.67 7,000 

hu. - boiss. 

24.4 647.000 1.67 
26.5 768.000 1.73 
25.9 754,000 1.74 
27.7 831.000 1.74 
26.0 754.000 1.71 
25.6 750.000 

38.0 38.988.000 0.89 
43.1 43.186.000 0.89 
40.3 41.025.000 0.85 
42.6 41.918,000 0.83 
39.4 38,415,000 0,79 
37.4 34.595,000 

343 
346 
286 
270 
266 

1,080 
1.329 
1,312 
1.446  
1.289 

34.699 
38,436 
34. 871 
34.792 
30,348 
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T.'BLE 2. ,%creages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada. by Province, 1965 - 1970 - Cuntintd 

TABLE.'l 	2. Superlicie, production et %'aleur des principales grandes cultures au Canada. par province. 1965- 1970 - 

I Yi€'ld Farm pric' I'rtaI tarm 
Pr(vuI(e 	crop and year ,lt'u per acre Total per unit utile 

Province, culture et année Superticle Rendement Production Prix termier Valeur termière 
l'acre totale par unit4 totale 

acres bu. - poiss. $ $'OOO 

1970 

Québec 

Spring wheat - Blé de printemps 
1965 ........................................... 
1966 ........................................... 
1967 ........................................... 
1968 ........................................... 
1969 ........................................... 
1970 ........................................... 

Oats for grain - Avoine A grain: 
1965 ........................................... 
1966 ........................................... 
1967 ........................................... 
1968 ........................................... 
1969 ........................................... 
1970 ........................................... 

1.rIey - Orge: 
965 .................................... 

1966 ..................................... 
1967 ..................................... 
1968 ..................................... 
1969 .................................... 
1970 .................................... 

Fall rye - Seigle d'automne: 
1965 .................................. 
1966 .................................... 
1967 .................................... 
1968 .................................... 
1969 .................................... 
1970 .................................... 

9.700 38.8 357.000 1.05 375 
9.500 50.0 475.000 1.09 518 
8.000 38.0 304.000 1.04 316 
7.800 44.5 347.000 0.96 333 
8.500 49.1 417.000 0.87 363 
9,500 40.0 380.000 

16 70 
	

36.0 
	

601.000 
15.50 
	

37.0 
	

574.000 
17.00 
	

37.8 
	

643.000 
18.00 
	

38.6 
	

695.000 
23.60 
	

36.7 
	

866.000 
24.50 
	

35.3 
	

865.000 

4.10 
	

23.0 
	

94.000 
4.90 
	

23.5 
	

115.000 
4.90 
	

23.4 
	

115.000 
4.20 
	

24.7 
	

104,000 
4.50 
	

25.0 
	

112. 000 
4.20 
	

22.5 
	

94. 000 

28.00 
	

15.7 
	

440.000 
18.50 
	

15.4 
	

285.000 
17.00 
	

14.9 
	

253.000 
15.60 
	

16.4 
	

256.000 
16.80 
	

11.4 
	

192. 000 
16.00 
	

12.1 
	

194. 000 

1.21 
1.22 
1.21 
1.20 
1.18 

1.10 
1.12 
1.14 
1.15 
1.15 

2.85 
2.72 
3.16 
3.10 
2.66 

727 
700 
778 
834 

1,022 

103 
129 
131 
120 
129 

1.254  
775 
799 
794 
511 



99.700! 34.2 
102,000 43.4 
110.000 40.2 
87.800 43.4 
93, 800! 40.0 
95,000 37.3 

17,700, 63.1 
20,000 77.9 
30,000 84.5 
45,000 77.4 
86,000 78.0 

17,800 14.2 
16.000 26.0 
13,300 23.3 
14,0001 25.2 
13,200 
13.300 

22.0 
21.8 

3.410.0001 1.15 3.922 
4,427,000 1,19 5,268 
4.422.000 1.20 5.306 
3.811,000 1.18 4,497 
3,752,000 1.16 4.352 
3,544,000 

1,117,000 1.50 1 	 1,676 
1,558,000 I 1.50 2,337 
2,535,000! 1.35 3.422 
3,483.000 1.35 4.702 
6,708,000 

253.000 1.20 304 
416.000 1.21 503 
310,000 1.23 381 
353,000 1.20 424 
290.000 1.21 351 
290,000 

1,600 
1.400 
1.700 
1.700 
1.400 
1,300 

1,100 
1,000 
1,000 

900 
1,000 
1.000 

72.300 
74,700 
71,000 
70,000 
68, 000 
67.000 

3,329,000 
3,378,000 
3.353, 000 
3.345. 000 
3,300,000 
3,350,000 

65,600 
73,900 
76,400 
85,600 
93, 100 

100,000 

4,700 
4.100 
3,700 
4,000 
3.500 
3.000 

9.257 
8,418 
8.776 

11.381 
9.298 
9.016' 

354, 000 
341.000 
400,000 
355,000, 
360, 000 
355,000 i 

	

20.5 
	

33,000 

	

21.4 
	

30,0001  

	

21.7 
	

37,000 

	

20.3 
	

35,0001  

	

24.6 
	

34, 000 

	

21.8 
	

28.000 

17.0 19,0001 
19.0 19,000 
18.3 18,000. 
18.0 16.000 r  
18.0 18.000 
18.0 18,000 

cwt. 
114.0 8,242,000 
117.4 8,770,000 
111.8 7.938,000 
138.8 9,716,000 
113.2 7.698.000 
121.5 8.140.000 
tons - tonnes 

1.21 4.028.000 
1.98 6.688.000 
2.15 7.209,000 
1.97 6.590,000 
2. 13 7,029,000 
2.07 6,934,000 

10.49 688,0001 
12.48 922,000 
12.47 953,000 
12.27 1,050,000 
11.66 1,086,000 
12.80 1,280,000 

8,00 38,000 
7,80 32,000 

10.00 37,000 
11.19 45,000 
10.33 36,000 
11.80 35,000 

17.30 160.114 
15.47 130,196 
15.19 133,343 
17.89 203,606 
17.04 158,441 
19.66 177,2622 

bu. - boiss. 
37.1 13,149,000 
44.6 15,200,000 
38.7 15.480,000 
42.0 14,910,000 
39.8 14.328,000 
43.9 	I 15,584,000 

4.60 152 
4.11 123 
3.901 144 
3.50 122 
3.60 122 

4.75 90 
4.00 76 
4.35 78 
4.20 67 
4.50 81 

2.46 20,275 
1.72 15.084 
2.05 16,273 
1.98 19,238 
2.05 15.781 

26.50 106,742 
18.60 124,397 
15.70 113,181 
16.45 108,406 
16.50 115,978 

7.00 4.876 
7.25 6.684 
8.00 7,624 
8.80 9.240 
8.75 9,502 

20.00 760 
21.00 672 
20.00 740 
20.00 9131 
22. oh 

18. 	:3: -, 
18. 
18.18 2, 424 
15.99 3.256 
15.08 2,389 

1.65 21.096 
1.81 27,512 
1.81 28,019 
1.81 26.987 
1.73 24,787 
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TABLEAU 2. Superlicie, production ci valeur des principales grandes cultures au Canada, par prosince, 1965- 1970 - suite 

Yield Total Farmprice Total farm 
Province, crop and year Area 	 per acre production per unit value 

Province, culture et année Superficie 	Rendement Production Prix fermier Valeur fermi'ere a l'acre totale par unite totale 

acres bu. - boiss, $ $000 
t)ucbec - Concluded - (In: 

Mixed grains - Céréales mélangées: 
1965 	......................................................................................... 
1966 	......................................................................................... 
1967 	........................................................................................ 
1968 	......................................................................................... 
1969 .........................................................................,, ........ 

1970 ......................................................................................... 

Corn for grain - Mais A grain: 
1966 .......................................................................................... 
1967 	......................................................................................... 
1968 	.......................................................................................... 
1969 ...................................................................- ........... ........ 

1970 ......................................................................................... 

Buckwheat - Sarrasin: 
1965 ................................................................. - ........ 

1966 	........................................................................................ 
1967 	......................................................................................... 
1968 	......................................................................................... 
1969 	...............................................................................- ........ 

1970 	................................ - ................................................ 

Peas, dry - Pots, secs: 
1965 	........................ - ......................................................... 

1966 	..................................................................................... 
1967 	...................................................................., ------------------ 

1968 	.......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Beans, dry - Haricots, secs: 
1965 	.......................................................................................... 
1966 	.................................................................................... 
1967 	......................................................................................... 
1968 	.......................................................................................... 
1969 ...................................................................- .................... 

1970 	........................................................................... ............ 

Potatoes - Pornmes de terre: 
1965 	................................................................................. ........ 

1966 	.......................................................................................... 
1967 	.......................................................... ............................... 

1968 	......................................................................................... 
1969 	.......................................................................................... 
1970 	.......................................................................................... 

Tame Hay - Foin cultivé: 
1965 	......................................................................................... 
1966 	.......................................................................................... 
1967 	...................................................................................- .... 

1968 	......................................................................................... 
1969 	.......................................................................................... 
1970 	.......................................................................................... 

Fodder corn - Mats fourrager: 
1965 	.......................................................................- ................ 

1966 	...............................................................................- ........ 

1967 	.......................................................................................... 
1968 	.......................................................................................... 
1969 	......................................................................................... 
1970 	.......................................................................................... 

Field roots - Plantes-raclnes: 
1965 	.......................................................................................... 
1966 	......................................................................................... 
1967 	.......................................................................................... 
1968 	.......................................................................................... 
1969 	.......................................................................................... 
1970 	.......................................................................................... 

&lgar beets - Betteraves a sucre: 
1965 	.......................................................................................... 
1966 	..................................................... .................... -. ............ 

1967 	.......................................................................................... 
1968 	............... ...................................................................... 

1969 	.......................................................................................... 
1970 ......................................................................................... 

Ontario: 

Winter wheat - Blé d'hiver: 
1965 ..................................................................... .................... 

1966 	......................................................................................... 
1967 	...............................................................................- ........ 

1968 .........................................................................-.. ............ 
1969 ................... ................................................................ 

1970 .........................................................................-............ 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Is fin du tableau. 



22.000 26.1 574,000 
22,000 28.5 627,000 
13.000 28.0 364,000 
11,000 27.1 298,000 
9,300 26.0 242,000 
9,000 30.0 270,000 

376.000 36.5 13,723,000 
363,000 43.6 15827,000 
413,000 38.4 15,844,000 
366,000 41.6 15,208,000 
369,300 39.5 14,570,000 
364.000 43.6 15. 854, 000 

	

56.8 	77,816,000 

	

48.6 	59,243.000 

	

53.9 	58.374,000 

	

59. 1 	58, 745, 000 

	

52.8 	42,768,000 

	

58.2 	43,650.000 

49.2 9,594,000 1.13 10,841 
42.4 11,236,000 1.22 13,708 
46.3 13,196000 1.19 15,703 
54.4 16,320,

,
000 1,06 17,299 

50.0 15.750,000 1.04 16.380 
51.8 17,353,000 

25.5 1,275,000 1.10 
27.8 1,309,000 1.19 
26.6 1.303,000 1.20 
27.6 1.435,000 1.08 
26.2 1.572,000 1.13 
28.0 1,736,000 

.. 

15.8 316.000 2.56 
14,8 215.000 2.64 
16.0 112,000 2.85 
16.8 101,000 2.96 
15.3 46, 000 2.65 
17.0 34,000 

59.7 48,357,000 0.88 
48.4 40,898,000 0.95 
55.8 45,477,000 0,94 
61.6 50.820,000 0.88 
58.5 50,018,000 0.88 
60.6 	. 53,328,000 

80.2 59,348,000 1.30 
82.8 65,081,000 1.47 
85.0 72,250,000 1.25 
84.9 78,533,000 1.24 
75. 1 
85.0 

69. 843, 000 
93,500,000 

1.31 

24.4 366,000 1.11 
23.8 331,000 1.11 
25.8 387,000 1.21 
26,8 402,000 1.18 
24.6 332,000 1.23 
24.0 240,000 

19.8 50,000 2.60 
18.0 45,000 2.75 
17.0 51,000 3.00 
19.7 59.000 3.00 
15,0 
17.0 

38,000 I 	34,000 
3.00 

	

23.2 
	

2,181,000 
	

4.38 

	

24.9 
	

2,913,000 
	

4.10 

	

16.7 
	

1,417,000 
	

5.40 

	

17.8 
	

1,605,000 
	

5.00 

	

21.7 
	

1,933,000 
	

4.20 

	

22.7 
	

1,839,000 

1,370,000 
1,219,000 
1.083,000 

984.000 
810,000 
750,000 

195,000 
265, 000 
285,000 
300,000 
315,000 
335.000 

50,000 
47.100 
49.000 
52,000 
60, 000 
62, 000 

20,000 
14,500 
7,000 
6,000 
3,000 
2,000 

810.000 
845,000 
81 5, 000 
825,000 
855. 000 
880, 000 

740,000 
786,000 
850,000 
925,000 
930,000 

1,100.000 

15,000 
13,900 
15,000 
15,000 
13.500 
10.000 

2.500 
2,500 
3,000 
3,000 
2,500 
2,000 

94,000 
117.000 
85,000 
90,000 
89,000 
81.000 

	

1.65 	 947 

	

1.81 	 1,135 

	

1.81 	 659 

	

1.81 	 539 

	

1.73 	 419 

	

1.65 	 22.643 

	

1.81 	 28,647 

	

1.81 	 28,678 

	

1.81 	 27,526 

	

1.73 	 25,206 

	

0.79 	 61,475 

	

0.83 	 49,172 

	

0.83 	 48,450 

	

0.77 	 45,234 

	

0.75 	 32.076 

1,402 
1.558 
1,564 
1,550 
1,776 

809 
568 
319 
299 
122 

42,554 
38.853 
42,748 
44,722 
44.016 

77.152 
95,669 
90,312 
97.381 
91.494 

406 
367 
468 
474 
408 

130 
124 
153 
177 
114 

9.553 
11.943 
7,652 
8,025 
8.119 
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TABLF.%U 2. Superlicie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965- 1970- suite 

Yield Total Farm price Total farm 
l'rvinc4', crop and year Area per acre production per unit value 

Province, culture et ann6e Superficie Rendement Production Prix termier Valeur fermière a l'acre totale paiunit6 totale 
acres bu. - boiss. $ $'OOO 

Otario-ContInued - suite: 

Spring wheat - Blê de printemps: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 ...............- ........................................................................ 
1968 .......................................................................................... 
1969 ......... ................................................................................ 
1970 .......................................................................................... 

All wheat - Tout ble: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 ......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Oats for grain - Avolne a grain: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 ......................................................................................... 
1968 ................................- ....................................................... 
1969 .........................................- ............................................... 
1970 ......... ................................................................................. 

Barley - Orge: 
1965 .............................. ........................................................... 
1966 ......................................................................................... 
1967 ... . ......... ........................... - .............................................. 
1968 .......................................................................................... 
1969 ......................................................................................... 
1970 ....................................................................................... 

Fall rye - Seigle d'automne: 
1965 ..._ ........................................................- ........................ 
1966 ........................................................ ..............................  
1967 .........................................- .............................................. 
1968 ......................................................................................... 
1969 ...........................................................- ............................ 
1970 .......................................................................................... 

Flaxseed - Graine de lin: 
1965 ........................................................................................ 
1966 ... ................ ......................................................................  
1967 ......................................................................................... 
1968 ......................................................................................... 
1969 .................................. ... ............ ........................................ 
1970 .......................................................................................... 

Mixed grains - Cêrëales mélanges: 
1965 ......................................................................................... 
1966 ...........................................- ............................................ 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 ......................................................................................... 

Corn for grain - Mals a grain: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ......................................................................................... 
1967 ......................................... ...... ......................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
:970 .............................. ........................................................... 

Buckwheat - Sarrasin: 
1965 ........- ............................................................................... 
1966 ........................................................................................ 
1967 .............................................................- ................- .... 
1968 .......................................................................................... 
1969 ................................................................................. 
1970 ...........- ............................................................................. 

Peas, dry - Pots, secs: 
1965 ................................................................................. ........ 
1966 .......... ............................-............................................. 
1967 ......................................................................................... 
1968 ...................................................................- ................ 
1969 .......................................................................................... 
1910 ......................................................... .-................... 

Beans, dry - Haricots sees: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1987 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 ......................................................................................... 
1970 ......................................................................................... 



265,000 
279,000 
290.000 
295.000 
322.000 
335.000 

52,000 
52,100 
48,000 
45.000 
45,500 
47,500 

3,381,000 
3,418,000 
3. 440. 000 
3.250.000 
3,150,000 
3,000,000 

420,000 
454,000 
480.000 
500,000 
50, 000 
565,000 

7.800 
6,700 
6,000 
5,500 
4,200 
4,300 

10.950 
11,925 
14,124 

3,240,000 
3.255,000 
3, 520. 000 
3,400.000 
2.500,000 
1.400, 000 

1,525,000 
1,530,000 
L.600. 000 
1.580,000 
1,530,000 
1,260,000 

601,000 
875.000 
970,000 

1,170,000 
1,200,000 
1,500.000 

130,000 
97,500 

140.000 
119,000 
180,000 
190,000 

3,000 
3,000 
1,100  
1,000 
3.000 
4, 000 

	

30.3 	8.030,000 

	

32.3 	9,012,000 

	

27.9 	8,091,000 

	

30.6 	9.027,000 

	

23.8 	7.664,000 

	

31.0 	10.385.000 
cwt. 

	

189.0 	9.828,000 

	

192.0 	10.003,000 

	

153.0 	7,344.000 

	

191.2 	8,604.000 

	

187.5 	8,531.000 

	

217.5 	10.331,000 
tons - torines 

	

1.76 	5,951,000 

	

2.31 	7,896.000 

	

2.60 	8.944.000 

	

2.46 	7,995.000 

	

2.74 	8,631.000 

	

2.55 	7,650.000 

	

11.80 	4.956,000 

	

11.80 	5.357.000 

	

12.70 	6,096.000 

	

13.00 	6,500.000 

	

12.70 	6,985.000 

	

13.90 	7.854,000 

	

15.68 	122,000 

	

15.82 	106,000 

	

15.00 	90,000 

	

14.95 	82.000 

	

12.50 	52.000 

	

14.25 	61,000 

	

19.71 	215.845 

	

18.14 	216312 

	

20.31 	286.927 

bu. - boiss. 
24.4 79,000,000 
24.3 79,000,000 
25.6 90,000,000 
26.8 91,000,000 
25.6 64,000,000 
21.8 30,500,000 

48.5 74,000,000 
41.8 64,000.000 
41.2 66.000,000 
51.3 81,000,000 
45.1 69.000.000 
42.1 53.000,000 

36.6 22,000,000 
32.0 28.000,000 
34.0 33,000,000 
36.8 43.000.000 
35.0 42.000,000 
34.0 51,000,000 

22.6 2,940,000 
24.0 2,344.000 
18.9 2,650,000 
20.8 2,480,000 
18.3 3,300.000 
21.6 4,100,000 

20.0 60,000 
18.7 56,000 
15.5 17,000 
20.0 20,000 
19.3 58,000 
19.2 77,000 

2.70 
3.00 
2.68 
2.44 
2.43 

2.85 
1.56  
1.95 
1.95 
3.00 

24.80 
19.50 
18.00 
16.40 
16.50 

6.10 
6.52 
6.50 
6.20 
6.17 

24.00 
26.00 
30.00 
32.00 
38.00 

13.70 
13.95 
13.25 

147.585 
153,972 
160.992 
131.118 
142,412 

30,232 
34,928 
39,624 
40.300 
43,097 

2.928 
2,756 
2.700 
2.624 
1,976 

2,957 
3,018 
3,802 

28,010 
15,605 
14,321 
16,778 
25.593 

21,681 
27,036 
21,684 
22,026 
18,624 

130, 350' 
140,620 1  
147,600' 
119,5441 
79,360' 

52,540 1  
48, 000' 
45. 540' 
40, 500 1  
33,260' 

23.100 
30,800 
29.370 
33. 970' 
7Th 981) 

3,058 
2,532 
2,862 
2,480 
2.871 

62 
60 
18 
20 
50 

1.65' 
1.78' 
1.60 
1.31' 
1.24' 

0.71' 
0.75' 
0.69' 
0.501 
0 . 54 1  

1. 05' 
1.10' 
o.ag'I 
0.79' 
0.69' 

1 04 
1 . .08 
1.08 
1.00 
0.87 

1.03  
1.07  
1.06  
1.00  
0.86 
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TABLE 2. Acreages, Production and %alues 01 Principal Field Crops in Canada, by Province, 1965- 1970 - Continued 

TABLEAU 2. Superficie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1965 1970 - suite 

Yield 	Total Farm price Total farm 
op and year Area per acre 	r'duction per unit value 

Province, culture et année Superficie Rendement Production Prix (ermier Valeur (ermlêre 
h l'acre totale par unite totale 

acres bu. - boiss. $ I 	S'OOO 

Ontario-Concluded - fin: 
Soybeans - Soya: 

1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 ........................................................................................ 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Potatoes - Pontmes de terre: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .....................................................................................  
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Tame hay - Foin cultive: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Fodder corn - Ma'is fourrager: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Field roots - Plantes-racines: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 ......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Sugar beets 3  - Betteraves a sucre': 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 

Manitoba: 
Spring wheat - B14 de printemps: 

1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 ....................................................................................... 

Oats (or grain - Avoine I grain: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 ..................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Barley - Orge: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ........................................................................................ 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 ....................................................................................... 

Fall rye - Seigle d'automne: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Spring rye - Seigle de printemps: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

See footnote(s) at end of table, - Voir renvoi(s) I Ia fin du tableau. 



18.6 2,400,000 
12.4 2,100,000 
15.9 2,300.000 
20.9 1,900,000 
17.9 3.500,000 
18.0 6.300.000 

cwt. 
117.0 2.621.000 
125.0 3,062.000 
109.4 2,900,000 
113.2 3,000,000 
131.0 3,800.000 
112.1 3,700,000 

lb. - liv. 
850 23,800,000 
549 17,300000 
700 20,300,000 
846 55,000. 000 
810 30,000,000 
840 21.000,000 

550 	26,400,000 
650 	28.000,000 
800 	35,200,000 
650 	24,000,000 
708 	34,000,000 
800 	52. 000, 000 

2.70 7,077 
1.80 4,899 
1.94 5.626 
1.86 5,580 
1.92 7,296 

0.051 1,214 
0.051 882 
0.054 1,096 
0.05 2,750 

0.034 1,020 

0.06 1,584 
0.06 1,680 

0.045 1,584 
0.05 1,200 

0,055 1,870 

16.50 
16.50 
17.50 
18.50 
16.50 

26,928 
34,617 
28,000 
29,600 
31,350 
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1',.BLF: 2. Acreages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, by Proince, 1965- 1970 	Continued 

T.%BLF.A( 2. Superficte, production et valeurdes principales grandes cultures au Canada, par province. 1965 - 1970 - suite 

Province, crop and year 

Province, culture et anne 

Prea 

Superficle 

yielo, 
pcI acre 

P.endement 
8. I'acre 

Total 
production 

Production 
totale 

Farm price 
per Unit 

Prlx ferinier 
par unite 

Total farm 
value 

Valeur fermière 
totale 

acres bu. - boiss $ $'OOO 

Manitoba-Continued - suite: 

All rye - Tout seigle: F 
133,000 22.6 3,000.000 1.04 3,120 1965 	........................................................................................... 
100. 500 23.9 2.400.000 1.08 2.592 1966 	........................................................................................... 

1967 	........................................................................................... 141,100 18.9 2.667.000 1.08 2,880 
1968 	.......................................................................................... I 	120,000 20.8 2,500,000 1.00 2,500 

183. 000 18.3 3,358,000 0.87 2,921 
194,000 21.5 4,177,000 

960,000 
1,065,000 
1.052.000 

940,000 
1,000, 000 
1, 160,000 

1969 .............................................................................................. 
1970 .............................................................................................. 

Flaxseed - Graine de tin: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Mixed grains - Céréales mélangées: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Corn for grain - Mais A grain: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Buckwheat - Sarrasin: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
196'? 	......................................................................................... 
1968 	......................................................................................... 
1969 	......................................................................................... 
1970 	......................................................................................... 

Pess, dry - Pals, secs: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Rapest'ed .- Graine de colza: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 ......................................................................................... 
1970 ......................................................................................... 

Potatoes - Pommes de terre: 
1965 .......................................................................................... 
1966 ......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Mustard seed - Graine de moutarde: 
1965 .......................................................................................... 
t966.......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 ......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Sunflower seed - Graine de tournesol: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

Tame hay - Fain cultive: 
1965 .......................................................................................... 
1966 .......................................................................................... 
1967 .......................................................................................... 
1968 .......................................................................................... 
1969 .......................................................................................... 
1970 .......................................................................................... 

12.0 16.200.000 2.69 
9.0 	1 10,000.000 2.70 
8.6 	I 5,700,000 3.08 

12.7 10,400,000 2.84 
9.3 10. 200. 000 2.57 

10.9 	I 12,500,000 

41.1 6,000,000 0.85 
37.2 6,845,000 0.95 
37.6 6,700,000 0.90 
43.3 	F 7.700,000 0.77 
37.4 7,100,000 0.64 
36.8 9.200.000 .. 	I 

25.0 150,000 1,25 
44.8 130,000 1.47 
50.0 275,000 1.50 
40.0 100,000 1.32 

100.000 1.35 
40.0 140,000 

10.0 200,000 1.05 
15.0 340,000 1.85 
11.7 	F 525,000 2.00 
10.6 530,000 1.95 
13.0 650. 000 1.75 
17.5 1.400. 000 

	

22.2 	994,000 
	

1.80 

	

15.9 	731,000 
	

2.25 

	

23.3 	700,000 
	

2.10 

	

16.0 	528,000 
	

2.03 

	

14.4 	750. 000 
	

1.87 

	

17.0 	1,020.000 

2.45 
2.45 
1.92 
1.8 
2.40 

tons - tonnes 

	

1.70 	1,632,000 

	

1.97 	2,098,000 

	

1.32 	1,600,000 

	

1.70 	1.600,000 

	

1.90 	1,900,00Q 

	

1.92 	2,230,000 

1,350, 000 
1,107,000 

660,000 
820.000 

1,100,000 
1,150,000 

146.000 
184.000 
178,000 
178.000 
190,000 
250,000 

6,000 
2,900 
5,500 
2,500 
3,000 
3.500 

20,000 
22,700 
45,000 
50,000 
50,000 
80,000 

42,500 
46.000 F 
30,000 
33, 000 
52, 000 
60,000 

145.000 
170,000 
145.000 
91,000 

196, 000 
350.000 

22,400 
24,500 
26,500 
26,500 
29,000 
33,000 

28,000 
31,500 
29,000 
65.000 
37,000 
25,000 

48.000 
43.100 
44,000 
37,000 
48,000 
65,000 

43.578 
77.000 
17,556 
29.536 
26.214 

5,100 
6.503 
6,030 
5,929 
4.544 

188 
191 
412 
132 
135 

210 
629 

1,050 
1,034 
1,138 

1,899 
1,645 
1,470 
1,072 
1,402 

5,880 
5.145 
4,416 
3,572 
8,4(10 



44,000 5.95 262,000 7.0€ 
37,100 	6.15 228,000 7.0€ 
26,000 	5.28 140,000 7.0€ 
29,500 	5.69 168,000 7.0€ 
23,000 	6.84 157,000 7.0€ 
20,000 	6.00 120,000 

25,917 	10.12 262.273 17.16 
23,045 	10.61 244,533 16.79 
26.898 	8.43 226,732 17.80 
29.079 	10.26 298.419 15.98 
31,062 	11.05 343.169 17.30 
23,022 	9.39 216,142 

1.834 
1.596 

980 
1.176 
1.099 

4.501 
4,106 
4,036 
4,769 
5,937 

18. 500,000 
19,405,000 
19,670, 000 
19, 000,000 
16,600. 000 
8,000. 000 

1,920,000 
1, 83 8. 000 
1,530.000 
1,800. 000 
2,100.000 
1,950,000 

1,750,000 
2.255. 000 
2,350, 000 
2,510,000 
2.700, 000 
3,300, 000 

333.000 
328.000 
269,000 
328,000 
440.000 
460.000 

77,000 
70,300 
58.200 
57,000 
56,000 
75,000 

410,000 
398,300 
327.200 
385,000 
496,000 
535.000 

560.000 
429,000 
193,000 
397,000 
770,000 

1,500.000 

135,000 
153, 000 
128,000 
138,000 
135,000 
175.000 

u tableau, 

boiss. 
400. 000,000 
537, 000, 000 
339.000,000 
372. 000, 000 
461,000,000 
210, 000,000 

85, 000.000 
96,000,000 
63, 000. 000 
80. 000, 000 

109, 000, 000 
142, 000,000 

7,500.000 
7,600,000 
4,000,000 
5,600,000 
6,900,000 

10,100.000 

1,300,000 
1,400,000 

700,000 
900,000 
900,000 

1,400,000 

8, 800,000 
9,000,000 
4,700,000 
6.500,000 
7.800.000 

11,500,000 

7,300.000 
6.000.000 
1.600,000 
4,600, 000 

10,800,000 
24, 800. 000 

5,400,000 
6,671,000 
3,600,000 
4,700,000 
5,600, 000 
7,500.000 

680. 0001  
950. 4901  
540 150' 

,4g, 9471n 
594. 690' 

67,600 1  
100, 800' 
53, 550' 
62,400 1  
73.030 1  

7,800 
8,208 
4,240 
5,712 
5,865 

1,352 
1.512 

742 
918 
765 

9,152 
9,720 
4.982 
6,630 
6,630 

19,856 
16,380 
4.896 

13.340 
27,756 

4.374 
5.470 
3.060 
3,854 
3,808 

bu. - 
21.6 
27.7 
17.2 
19.6 
27.8 
26.2 

49.0 
50.6 
32.0 
41.1 
51.0 
56.4 

37.1 
42.6 
26.8 
31.9 
40.4 
43.0 

22.5 
23.2 
15.0 
17.1 
15.7 
22.0 

16.9 
19.9 
12.0 
1 5. 8 
16.1 
18.7 

21.5 
22.6 
14.4 
16.9 
15.7 
21.5 

13.0 
14.0 
8.3 

11.6 
14.0 
16.5 

40.0 
43.6 
28.1 
34.1 
41.5 
42.9 

1.70 
1.77 
1.62 
1.34 
1.29 

94,000,000 0.69' 64,8601 
93,000,000 0.68' 63,240' 
49,000,000 0.66' 32,340' 
74,000,000 0.49' 36,260' 

107,000,000 0.53' 56.710 1  
110.000,000 

1.04' 
1.05' 
0.85' 
0.78' 
0.67' 

1.04 
1.08 
1.06 
1.02 
0.85 

1.04 
1.08 
1.06 
1.02 
0.85 

1.04  
1.08  
1.06 
1 . 02 
0.85 

2.72 
2.73 
3.06 
2.90 
2.57 

0.81 
0.82 
0.85 
0.82 
0.68 
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TABLE 2. Acrea€es, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, bs Province, 1965- 1970 - Continued 

TABLEAU 2. Superlicie, production et valeur des principales 8randes cultures au Canada, par province. 1965 -1970 - suite 

Yield 	I 	Total Farm price Total farm 
Province, crop arid year Area per acre 	product ton per unit value 

Province, culture et annie Superficle Rendement 	Production Prix fermier Valeur fermière 
8. l'acre 	Lotale par uniL4 totale 

acres tons .-tonnes $ $000 
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T4BLI: 2. %creages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, by Provinces, 19- 1970 - Continued 

T..RLF.'t 2, superficie, production et valeur des principales grandes cultures an Canada, par province, I9fS- 1970 - suite 

Province, crop and v-ar 

Province, culture et année 

Area 

Superficie 

Yield
lier acre 

Rendement 
a Jacre 

Total 
production 

Production 
totale 

Furni price 
per unit 

Prix fcrrnier 
par unite 

Total tarm 
value 

Valeur fermlère 
totale 

acres bit. - boiss. $ $000 
Saskatchewan - Concluded - fin: 

Peas, dry - Pois, secs: 
1,600 20.0 32.000 2.25 72 
1,000 25,0 25,000 2.45 

800 21.2 17,000 1.83 31 
i,000 30,0 30,000 1.75 52 
1,700 25.9 44.000 1.90 84 

1965 	............................................................................................... 

2,500 22.4 56,000 .. 

1966 	............................................................................................... 
1967 	.............................................................................................. 

Rapeseed - Graine de coiza: 

1968 	............................................................................................... 
1969 	............................................................................................... 

555,000 19.3 10,700000 2.40 25,680 

1970 	............................................................................................... 

731,000 17.4 12,700,000 2.45 31,115 
1965 	............................................................................................. 
1966 	.............................................................................................. 

600. 000 17.0 10, 200, 000 1.94 19.788 1967 	.............................................................................................. 
511,000 20.2 10,300,000 1.84 18.952 

1969 	.. ............................................................. .......................... 1,000,000 18.2 18,200,000 2.25 40,950 
1970 	. ...................................................................................... .2,000,000 18.0 36,000.000 . 	. . 

Potatoes - Ponimes tie terre: cwt. 
8.400 78.9 663,Q0 2.85 1.890 

1966 	............................................................. 8.500 72.8 619.0O0 2.50 1,548 
8. 000 72.0 in, 000 3. 24 1.866 
7,500 93.3 '100,000 2.50 1,750 
7,200 79.6 573,000 2.85 1,633 
8,800 102.3 900,000 

Mustard seed - Graine de moutarde: lb. - liv. 
58,000 800 46,400,000 0.046 2,134 

1968 	.................................. ...................................................... ...... 

81,200 850 69. 000, 000 0.046 3,174 
78.000 

.. 

675 52. 650, 000 0.053 2,790 

1965 	.............................................................................................. 

320,000 900 288,000,000 0,043 12,384 
180,000 990 178,000,000 0.035 6,230 

1967 	................................................................................................ 
1968 	................................................................................................ 
1969 	................................................................................................ 

120,000 985 118,200.000 

1970 	................................................................................................ 

Sunflower seed - Graine de tournesol: 

'1965 	............................................................................................... 
1966 	.............................................................................................. 

16,500 150 2,475.000 0.05 125 

1967 	.............................................................................................. 
1968 	............................................................................................. 

1966 	............................................................. . ............................ 6,700 500 3,350.000 0.05 166 

1969 	............................................................................................. 

1,800 450 810. 000 0.055 45 

1970 	.............................................................................................. 

2. 500 240 600. 000 0.04 24 

1965 	............................................................................................. 

.. .. .. 0.035 

1967 	............................................................................................... 
1968 	............................................................................................... 

3.000 650 1.950.000 
1969 	................................................................................................. 
1970 	............................................................................................... 

Tame hay - Fob 	cultivé: tons - lonnes 
1. 180, 000 1.37 2,225,000 16.00 35,600 
1.246, 000 1.71 2,131,000 16.00 34,096 
1,100,000 1.11 1,223.000 19.00 23.275 
1.100,000 1.18 1,300.000 21.50 27,950 
1.200,000 1.39 1,670,000 21.00 35,070 
1,600.000 1.75 2,800,000 

Fodder corn - Mat's fourrager: 

..... 

1965 	................................................... . ...... . ......... . ..................... 5,900 3.90 23,000 12.50 288 

1965 	............................................................................................ 

1966._ .................................................... 6.300 4.29 27,000 12.00 324 

1966 	............................................................................................ 
1967 	............................................................................................ 

7.000 2.86 20,000 12.00 240 
1968,_ ....................................................................................... 5.800 2.88 .17,000 12.00 204 

1968 	............................................................................................ 

5,000 4.00 20,000 7.00 140 

1969 	............................................................................................ 
1970 	............................................................................................ 

1967 	.............................................................................................. 

...... 

4.000 3.00 12,000 

Alberta: 

..... 
1969 	............................................................................................... 
1970 	............................................................................................... 

Spring wheat - Blé de printemps: bu. - boiss 
6,050,000 25.3 153,000.000 1.64' 250,920' 
6,500,000 29.4 191,000.000 1.73' 330.430' 
6,380,000 22.7 145,000,000 1.61' 233. 450' 
6,460,000 25.7 166, 000, 000 1.31' 216, 835' 

1965 	.......................................................................................... 
1966 	.......................................................................................... 

5,300,000 26.4 140,000,000 1.17' 163,800' 

1967 	........................................................................................... 
1968 	........................................................................................... 

1970 	................... ... .................................................................... 2,600,000 27.7 72, 000. 000 
1969 	........................................................................................... 

O:its for grain - Avoine a gTain: 
1965 	.......................................................................................... 2.200,000 47.3 104,000,000 0.68' 70,720' 
1066 	............................................................................................ 2,082,000 48. 5 101, 000, 000 0,67' 67. 670' 
1967 	................... . ...................................................................... .1,960. 000 40.8 80,000,000 0.64' 51,200' 

1.960.000 48.0 94, 000, 000 0,53' 49,820' 
2,000.000 51.0 102, 000. 000 0.53' 54.060' 1969 	....................................................... , 	................................... 

1970 	........................................................................................... 2,050. 000 57.1 117. 000.000 

1968 	............................................................................................ 

Barley - Orge: 

. 

3,390,000 33.9 115, 000,000 1.02' 117, 300' 
3,880,000 41.0 159,000,000 1.03' 163.770 
4. 280.000 31,3 134,000, 000 0.84 1 ! 112.560' 
4,650,000 38.3 178,000.000 0.81' 144. ISO' 

1965 	........................................................................................... 
1966 	........................................................................................... 

1968 	........................................................................................... 
1969 	........................................................................................... 5. 100,000 40.0 204,000.000 0.62' 126,480 

1967 	......................................................................., 	.................. 

4,700,000 42.1 198, 000, 000 

Fall rye - Seigle d'automne: 
1965 	......................................................... . ................................ 177,000 23.4 4,150,000 1.06 4,399 

1970 	........................................................................................... 

1966 	............................................. . ........................................... 143,000 26.2 3,750,000 1.09 4.088 
135,000 20.3 2,700,( 1.08 2.916 

1968 	......................... ................................................................ 

.. 

22.1 1,860,000 1.04 1.934 
1967 	........................................................................................... 

1969 	.......................................................................................... 
.84,000 

133,000 18.8 2,500.000 0.88 2.200 
1970 	........................................................................................... 155,000 23.2 3, 600, 000 .. 

See footnote(s) at end of table. - Votr renvoi(s) 4 Ia fin du tableau. 
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TABLE 2. Acreages, Production and Values of Principal Field Crops in Canada, by provinces, 1965-190 - Continued 

TABLEAU 2. Superficie, production et valeur des principales grandes cultures au Canada, par province, 1 965  - 190 - suite 

Province, crop and year 

Province, culture et anne 

Area 

Superticie 

Ytelci 
per acre 

Fendement 
a lacre 

Totat 
poduetion 

Production 
totale 

Farm price 
pir unit 

Prix Ierrnier 
par unit 

Total larm 
value 

Valour fermière 
totale 

acres bu. - boise. $ $,000 

Alberta-Concluded - fin: 
Spring rye - Seigle de printemps: 

23,000 19.13 450,000 1.06 477 
29,300 18.8 550,000 1.09 599 
25,000 16.0 400,000 1.08 432 
30,000 18.0 540,000 1.04 562 

21.3 1,000,000 0.88 880 

1965 	........................................................................................... . 

1970 	............................................... ........................................... 19.2 1,150,000 .. 

1966 	........................................................................................... . 

All rye - Tout seigle: 
200000 

.60,000 

23.0 4,600000 1.06 4,876 
172,300 25.0 4,300,000 1.09 4687 
160000 19.4 3,100,000 1.08 3,348 

1967 	........................................................................................... . 
1968 	........................................................................................... . 

114,000 21.1 2,400000 1.04 2,496 

1969 	........................................................................................... 47,000 

180,000 19.4 3500.000 0.88 3,080 
215000 22.1 4.750,000 .. 

Flaxseed - Graine de tin: 
1965 355,000 13.8 4,900,000 2.75 

1965 	........................................................................................... 
1966 	.......................................................................................... 
1967 	............................................................................................ 

1970 	........................................................................................... 

1966 	.......................... ............................................................... 347,000 : 15.9 5500.000 2.75 
13,475 
15,125 

1968 	............................................................................................ 
1969 	............................................................................................ 

1968 
145,000 
285,000 

11.7 
15.1 

1,700,000 
4,300,000 

3.08 
2.93 

5.236 

........................................................................................... 

450,000 

. 

14.0 6.300,000 2.56 
12,599 
16,178 

1967 	........................................................................................... 
........................................................................................... 

1970 	........................................................................................... 700,000 16.3 11.400,000 
1969 	........................................................................................... 

Mixed grains - Cérales m6lang6es: 
380,000 38.8 14,744,000 0.84 12,385 
410,000 44.3 18,163,000 0.87 15,802 
361000 36.0 13,000,000 0.90 11,700 
360,000 39.7 14,300,000 0.71 10,153 
380,000 	I 42.1 16,000,000 0.62 9,920 
450,000 46.7 21,000,000 

1965 	........................................................................................... 

Peas, dry: - Pois, secs: 
8,000 26.9 215,000 2.50 538 

1967 	....................................................... . ................................. 
8,000 

10,000 
23.9 
27.4 

191,000 
274,000 

3.00 
3.00 

573 
822 

1966 	.............................................................................................. 
1967 	.............................................................................................. 

1968 	...... ............................. ....................................................... 13,000 25.0 325,000 3.00 975 

1968 	.............................................................................................. 

13,000 27.2 354,000 2.64 935 

1969 	.............................................................................................. 
1970 	.............................................................................................. 

18. 000 24.4 440,000 

1965 	................................................................................................ 
1966 	................................................................................................ 

Rapeseed - Grajne do coLza: 
735,000 12.9 9,500,000 2.40 22,800 
624,000 17.6 11,000,000 2.50 27,500 
875, 000 

..... 

..... 

13.9 12, 200, 000 1.91 23,302 

1969 	............................................................................................... 
1970 	............................................................................................... 

1965 	.............................................................................................. 

450,000 16.0 7,200,000 1.80 12,960 
816. 000 14.3 11,700,000 2.32 27.144 

1966 	............................................................................................. 
1967 	............................................................................................. 

1970 	.................... .............................. ....................................... 1,600,000 18.1 	11 29, 000, 000 

1968 	............................................................................................. 
1969 	............................................................................................. 

Potatoes - Pomrnes do terre: 
. 

CWI. 

23,000 130.4 3,000,000 2.85 8,550 1965 	........................................................................................... 
1966 	........................................................................................... 25,400 153.8 3,907,000 	i 2.45 9,572 

22,400 142.9 3.200,000 3.05 9.760 
24,400 135.2 3,300,000 2.40 7,920 

1969 	................................- ....................................................... 27,000 166.7 4,500,000 	I 2.60 11,700 
32,000 178.1 	i 5.700,000 

Mustard seed - Graine de moutarde: 	• lb. - liv. 
70,000 750 52,500,000 0.046 2,415 
87,900 900 79,100,000 0.046 3.639 

114,000 675 76.950,000 0.048 3,694 
1968 	................................................ 148,000 851 126,000,000 0.047 5,922 

50,000 1,000 50,000,000 0.004 2,000 

1967 	............................................................................................... 
1968 	............................................................................................... 

55,000 885 48,700,000 

1970 	............................................................................................... 

Sunflower seed - Graine de tournesol: 

..... 

1965 	............................................................................................... 
1966 	............................................................................................... 

3500 100 350,000 0.05 18 

1967 	........................................................................................... ... 

3,200 450 1,440,000 0.04 58 

1969 	............................................................................................... 

1967 	.......................................................................................- ,, ,, , 
500 300 150,000 0.04 6 

1969 	.............. ............................................................................ ,, 

1970 	............................................................................................... 

1966 	.............................................................................................. 

1968 .................................................................................................. 

2,500 560 1 1 400,000 

1965 	.............................................................................................. 

1970 	............................................................................................... 

Tame hay - Polo cultiv: 

........ 

tons - tonnes 
2,864,000 1.94 5,556,000 16.00 	I  88,896 
2,938,000 1.61 4,730,000 16.50 78,045 
2,875.000 1.39 4,000,000 20.00 80,000 

1965 	..................................... ..................................................... 

2,740,000 1.17 3,200,000 24.70 79,040 

1966 	..................................... ...................................................... 
1967 	........................................................................................... 
1968 	........................................................................................... 

2,900,000 1.37 4,000,000 22.25 89,000 1969 	........................................................................................... 
3,400,000 1.82 6,200,000 .. 

Sugar beets - Betteraves 8. sucre: 
38,899 12.96 504,109 17.20 8,671 

1970 	........................................................................................... 

37,884 15.19 575,513 16.71 9,617 
1965 	........................................................................................... 

33,507 12.95 434,080 17.95 7,792 
1966 	........................................................................................... 
1967 	........................................................................................... . 
1968 	............................................ ............................................. 39,206 	1  15.21 596,196 18.28 10.898 
1969 	........................................................................................... 

.. 
38,867 14.84 576,611 18.46 10,644 1970 	........................................................................................... 36,733' 14.25'j 523,502 2 1 

See footnote(s) at end of table. - Voir r0000l(s) a Ia fin du tableau. 



- 27 - 

TABLE 2. Acreages, I'roduction and Values or Principal Field Crops in ('anada. by Province, 1965 1970 - Concluded 

TABLEAU 2. Superficie, production et valrur des principales grandes cultures au ('anada, par protince, 1965 - 1970 - fin 

Province, crp and 	..Ir 

Province. culture et onnêe 

Area 

Superficie 

Yi(?Id 
per acre 

Rendement 
a l'acre 

Total 
production 

Production 
totale 

Farm pric&' 
per unit 

Prix rermier 
par unite 

Total farm 
value 

Valeur fermlêre 
totale 

acres bu. - boiss. $ $'OOO 

British Columbia - Coloinbie-Britannique: 

Spring wheat - Blé de printemps 
1965 	............................ . ....... .................................................... 102,000 28.0 2,856,000 1.45 4,141 
1966 	........................................................................................... 

. 
127.000 27.4 3.480.000 1.48 5.150 

1967 	........................................................................................... 101,000 20.8 2,100,000 1.60 3,360 
158.000 28.5 4.500.000 1.51 6,795 

1969 ........ . ................................................................................ 160,000 22.5 3.600,000 1.20 4,320 
1970 	................................................... . ................ ...................... 25.0 2,000.000 

Oats for grain - Avolne a grain: 
1965 	............................................................... . .......................... 50.0 3,000.000 0.57 2,010 

. 

.80,000 

54.4 3,737,000 0.69 2,579 
.60,000 

37.3 2.500,000 0.71 1,775 

1968 	........................................................................................... 

1966 	.......................................................................................... 68.700 

. 52,000 

56.5 4,400,000 0.66 2,904 
48.7 3,700,000 0.49 1.813 
50.0 3.000,000 

1967 	........................................................................................... 67,100 
1968 	........................................................................................... 7 7 .900 
1969 	.......................................................................................... 76.000 

Barley - Orge: 
1970 	........................................................................................... 60,000 

1965 	.......................................................................................... 36.3 5.518.000 0.90 4,966 
1 50 . 000  

. 
35.4 5,310.000 0.92 4.885 1966 	........................................................................................... 

1967 	........................................................................................... 180,000 21.1 3.800,000 0.94 3.572 
160. 000 36.9 5.900.000 0.82 4,838 1968 	........................................................................................... 
160.000 31.2 5.000,000 0.72 3,600 1969 	........................................................................................... 

1970 ........................................................................................... 150.000 34.7 5.200.000 

Fall rye - Seigle dautornne: 
34.2 65.000 1.00 65 1965 ........................................................................................... 1.900 

1966 	.......................................................................................... 2. .700 35.6 96.000 1.06 102 
1967 	........................................................................................... . 3. 100 31.0 96,000 1.07 I 	 103 
1968 3.400 32.5 110.000 1.00 110 ........................................................................................... 
1969 	........................................................................................... 3.800 39.7 151.000 0.89 134 

4.500 37.8 170.000 1970 	........................................................................................... 
Flaxseed - Gralne de Un: 

1965 	................................................ . ........................................ .1,700 11.8 20.000 2.71 54 
1966 1.700 11.8 20.000 2.72 64 ........................................................................................... 

1.400 9.3 13,000 3.00 39 1967 	........................................................................................... 
1968 	........................................................................................... 800 11.1 9,000 2.92 26 

900 11.1 10,000 2.56 26 1969 	........................................................................................... 
300 13.3 4.000 1970 	........................................................................................... 

Mixed grains - Céréales mélangées: 
1965 	........................................................................................... 4.000 45.0 180.000 1.07 193 
1966 	.......................................................................................... 4.900 54.1 265,000 1.15 , 	305 
1967 	........................................................................................... 5.200 43.5 226.000 1.27 287 
1968 	........................................................................................... 4. 700  48.6 228.000 1.21 276 

5.500  50.9 280,000 1.05 294 
1970 ........................................................................................... 5.600 47.3 265,000 

Peas, 	dry 	- 	Pols 	secs . ............................................................ 
19.6 53,000 2.25 119 

. 0,500 

30.0 72.000 2.09 150 

1969 	........................................................................................... . 

... 18.9 36,000 2.07 75 

1965 	........................................................................................... 2.700 

28.3 45.000 1.95 88 
25.0 - 60.000 1.80 108 

1966 	......................................................................................... 2.400  
1967 	.......................................... ... ....... . .... . ........................... 	 ... 1,900 

20.4 53.000 

1968 	........................................................................................... 1 .600  
1969 	........................................................................................... 2,400 
1970 	........................................................................................... 2,600 

Potatoes - Pommes de terre: 
cwt. 

1965 	.......................................................................................... 200.0 2,100.000 3.40 7,140 
10, 500  201.8 2,119,000 3.00 I 	6,357 

191.9 1,900,000 3.30 6.270 
1968 	.......................................................................................... 10,800 194.4 2,100,000 3.11 6,531 

1966 	........................................................................................... 

1969 	........................................................ .................................. 10,200 

. 

210.8 2,150,000 3.00 6,450 

1967 	........................................................................................... 9 ,900 

11 , 000  
. 

209.1 2.300,000 1970 	........................................................................................... 

I 	me hay - Foin cultivé: 
tons - tonnes 

1965 	........................................................................................... 440.000 2.18 959.000 22.50 21,578 
966 	........................................................................................... 458.000, 2.53 1.159.000 21.50 24,918 

450.000 2.44 1.100,000 24.00 26,400 
429.000 2.56 1.100,000 27.00 29,700 

1967 	............................................................................................ 

445, 000  2.70 1.200.000 27.50 33,000 
968 ............................................................................................

1969 ............................................................................................
1970 ............................................................................................ 500,000 2.60 1.300.000 

Fodder corn - Mals fourrager: 
1965 	 5,100 	16.08 	82,000 	8.00 	 656 
1966 ............................................... . .... . ..................................... .6,400 	17.03 	109,000 	8.00 	 872 
1967 ........................................................................................... 7 , 000 	17.00 	119.000 	8.00 	 952 
1968 ...........................................................................................9.400 	17.55 	165,000 	9.00 	1,485 
1969 ............................................................................................ .1,000 	19.18 	211,000 	9.40 	1,983 
1970 ............................................................... . .......................... ..12,300 	18.70 	230,000 

Includes final payment for wheat, oats and barley. - Comprend le paiement dèflnttif sur le blé. l'avoine et l'orge. 
Revised since release of Crop Report No.20 on November 18, 1970. - Revise depuls Is publication du Rapport n°20 sur les récoltes, le 18 

novembre 1970. 
No sugar beets grown In Ontario since 1967 when the sugar refinery operations discontinued. - La betterave a sucre n'est plus culttvée en 

Ontario depuis qu'en 1967, l'explottation des raffineries de sucre a 60 discontlnuée. 
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TARt,E 3. Acreages and Production of the Principal 6rain Crops in the Prairie Provinces, 1965-1970 

TABLI:At 3. Superlicie et production des principales cultures de céréales dans les provinces des Prairies, 1964- 1969 

Wheat 

Blé 

Oats for griir. 

Avotne a grain 

Barley 

Orge Seigle 

Flaiseed 

Gralne de lin 

Papeed 

Graine de colza 

acres 

Area - Superficle: I 
27.790,000 5,645.000 5,741,000 743,000 2,265,000 1,435,000 
29,166,000 5,450,000 7,010,000 671,000 1,883,000' 1,525,000 
29,570,000 5,090,000 7,600,000 828,300 998,000 1,620,000 
28,860,000 5,340,000 8,330,000 619,000 1.502 	0011 ' 1,052,000 
24,400,000 5,630. 00 0  9,000,000 859,000 2,320,000 1  2,012,000 
12,000,000 5,260,000 9,500,000 944,000 3,350,000 , 	3,950,000 

Yield per acre - Rendement a i'acre: bu. - boiss. 

1966 	.................................................................... 

22.7 48.2 35.2 22. 1 12.5 15.7 

1967 	.................................................................... 
1968 	.................................................................... 

27.7 47.3 40.4 23.4 11.4 16.9 

1969 	.................................................................... 
1970 	.................................................................... 

19.4 I 	 38.3 30,3 	I 16.7 9.0 15.2 

1965 	.................................................................... 

21.8 46.6 36.1 • 	18.4 12.8 18.4 
27.3 49.4 39.4 17.1 12.6 18.4 1969 .................................................................... 
26.0 53.2 41.2 21.6 14.5 18.1 

1965 	.................................................................... 
1966 .................................................................... 

1970 	.................................................................... 

Production: 

1967 	.................................................................... 
1968 	.................................................................... 

632. 000. 000 272.000, 000 302.000,000 16,400,000 28,400,000 22,600,000 
807,000.000 258,000,000 283,000,000 15,700,000 21,500,000 15,800,000 
574,000,000 195,000,000 230,000,000 10,467,000 9,000,000 24,700,000 

1965 	.................................................................... 
1966 	.................................................................... 

629.000.000 249,000,000 301,000.000 11,400,000 19,300.000 19,400,000 
1967 	.................................................................... 

665,000,000 278,000.000 355, 000,000 14,658,000 30,500,000 37,100,000 
1968 	.................................................................... 
1969 	.................................................................... 
1970 	.................................................................... 312,500,000 280,000,000 391,000,000 20,427,000 48,700.000 	71,300,000 

Itilended Acreage of Principal Field ('rops 

'1 1w iijtiithd acreage of principal field crops is based on 
conditions reported as of March 15 this year. The question-
naires were mailed to crop correspondents on February 20 
in Wder to place them in the hands of the farmers concerned 
by br slightly before the first of March. On February 27 the 
Federal Government's Wheat Inventory Redu ction Pro granime 
was announced. This is, of course, a very important deter-
mnant in Prairie farmers' plans for the 1971 season. Some 
questionnaires had been returned prior to the announcement 
of the plan while the hulk were received the following week. 
No attempt has been made to separate the questionnaires 
completed prior to the announcement as it is very difficult to 
knos whether those received after the programme had been 
made public were, in fact, completed before or after the 
respondent knew of this development. 

Aeerdingly, actual plantings this season may be signil-
icafltl3 different from intentions as of March 1. In addition to 
the situation outlined above, factors such as availability of 
good quality seed, weather conditions at seeding time and the 
possible effect of this report itself on farmers' plans may 
cntrihute to changes in acreages currently indicated. An 
estimate of the area actually sown to field crops in 1971, 
based on the DBS annual June survey, is scheduled for 
release on July 15 for the Prairie Provinces and July 31 
for all Canada. 

Canadian farmers intend to plant 18.6 million acres to 
all classes of wheat in 1971 according to plans as of March 
15. This area is 49 per cent more than the 12.5 million acres 
seeded in 1970 but 25 per cent less than the 25.0 million 
acres seeded in 1969. It is anticipated that the oats acreage 
will total 8.4 million. The area seeded to barley is expected 
to increase by 49 per cent to total 14.9 million acres com-
pared with 10.0 million in 1970. Mixed grain acreage may total 
2.1 million, 9 per cent more than the previous year and the 
corn for grain acreage, forecast at 1.3 million acres, is 6 per 
cent larger than in 1970. The combined fall and spring rye 
area of 1,082,700 acres indicates a 7 per cent increase over 
last year's all rye acreage of 1,014,700. 

Superficie projetée des principales grandes cultures 

La superficie projetëe dc's princ'ipales grandes cultures est 
calculée d'après les conditions au 15 mars, cette année. Les 
Questionnaires ont été expdié par Ia poste aux correspondants 
agricoles, le 20 février, afin que lea cultivateurs participant a 
l'enquëte les reçoivent un peu avant Ic ler mars. Le 27 février, 
le gouvernemerit du Canada a annoncé son Programme de réduc-
lion deS stocks de blé. Cette inesure, ii va sans dire, affecte 
profondément les previsions des cultivateurs des Prairies quant 
a la saison agricole de 1971. Certains questionnaires avaient 
eté renvoyés avant que le projet Soil annoncé et le plus grand 
nombre a été recu Ia semaine suivante. Rien n'a été tenté pour 
distinguer lea questionnaires remplis avant Ia declaration offi-
cielle, car ii est très difficile de savoir si les questionnaires 
recus aprés que le programme a été mis en oeuvre ont été réelle-
ment remplis avantou aprés que les répondants ont été renseignés 
it cc sujet. 

En consequence, lea plantages propremontdits de laprésente 
saison seront peut-Ctre sensiblement differents de ce qui avait 
été prévu Ic ler mars. Outre la situation décrite plus haut, des 
facteurs tels que lea moyens do Se procurer des semences de 
bonne qualité et de temperature a l'époque des semailles, et 
l'effet probable de cette declaration stir les intentions des culti-
vateurs, peuvent contribuer a modifier los superficies prévues 
actuellement. L 'estimation de Ia superficie réellement ensemencée 
de grandes cultures en 1971, fondée sur l'enquête annuelle de 
juin du B.F.S., dolt étre publiée le 15 juillet pour les provinces 
des Prairies et le 31 juillet pour l'ensemble du Canada. 

Selon les chjffres disponibles le 15 mars, les cultivateurs 
canadiens ont prévu d'erisemencer en 1971 18.6 millions d'acres 
en blé de toutes variétés. Cela représente une augmentation de 
49 p. 100 par rapport a La .superficie ensemencée en 1970 (12.5 
millions d'acres) mais une diminution de 25 P. 100 par rapport a 
celle de 199 (25.0 millions d'acres). Pour l'avoine, on prévoit 
une superficie de 8.4 millions d'acres. On prévoit une augmenta-
tion do 49 p. 100 de Ia superficie ensemencée en orge qui attein-
drait 14.9 millions d'acres contre 10.0 millIons en 1970. La su-
perficie ensemencée en céréales mClangées pourrait atteindre 
2.1 millions d'acres, soit 9 p. 100 de plus que l'année passée 
et, en cc qui concerne le mais it grain, Ia superficie prévue de 
1.3 million d'acres représente une augmentation de 6 p. 100 par 
rapport a celle de 1970. Ensemble, le seigle d'automne et Ic 
seigle de printemps couvriront 1,082,700 acres, soit une augmen-
tation de 7 p. 100 par rapport a l'annCe dernière oCt 1.014,700 
acres avaient été consacrées a l'ensemble du seigle. 
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The area intended for rapeseed in 1971, at 51 million 
acres, is 29 per cent above the 4.0 million acres seeded in 
1970. Flaxseed acreage is expected to decrease by 40 per 
cent to 2.0 million acres compared with the 3.4 million acres 
sown last year. 'Acreage planned for soybeans, at 375,000 
acres, is 12 per cent higher than the 335,000 acres seeded in 
1970. Potato acreage, forecast at 307,900 acres, is 2 per cent 
less than the 313,900 seeded in 1970. Suinmerfallow in the 
Prairie Provinces is expected to decrease by 29 per cent, to 
26.1 million acres, compared with 36.9 million in 1970. 

In the Prairie Provinces information pertaining to farmers' 
intentions to use commercial fertilizers was collected With 
the survey. The 1971 survey results indicate that farmers in 
these provinces intend to use an estimated 35 per cent less 
fertilizer than was used in 1970. The 1971 percentage change 
by province is as follows: Manitoba up 35 per cent; Saskat-
chewan up 72 per cent and Alberta up 25 per cent. 

La superficie prévue en 1971 pour le colza soit 5.1 millions 
d'acres, représente une augmentation de 29 p. 100 par rapport a 
celle de l'année dernière (4.0 millions d'acres). On prévoil que 
Ia superficie do graine de un qui était de 3.4 millions d'acres 
l'année dorniére diminuera cette année de 40 p. 100 pour attein-
dre 2.0 millions d'acres. La superficie prévue do soya (375,000) 
est do 12 p. 100 plus étendue que cello do 335,000 l'année der-
nière. Pour les pommes do terre, los previsions sont 307,900 
d'acres soit un peu plus quo l'année dornière (313,900 acres). 
On prCvoit que la superficie de jachères des Prairies dininuera 
de 29 p.  100 passant do 36.9 millions d'acres en 1970 it 26.1 
millions d'acres cette année. 

Dans les Prairies, on a profile de l'enquëte pour poser des 
questions sur les previsions relatives a l'emploi des engrais 
commerciaux. Los chiffres établis pour 1971 pour lensemble des 
trois provinces indiquent une diminution de 35 p. 100 par rapport 
it 1970. Par province, les changements s'établissent commo suit: 
Manitoba, augmentation do 35 p. 100. Saskatchewan, augmenta-
tion do 72 p. 100 et Alberta, augmentation do 25 p. 100. 

TABLE 1. Intended Acreages of lrincipa1 Field Crops and Summerlallow, Canada,' by Province, 
as at March 15. 1971 compared with Estimated Acreages, 1968- 1970 

TABLEAU 1. Superficies iroietCes des principales grandes cultures et des jachères, ('anada', par province, 
au 15 mars 1971 au regard des superlicies estimatives de 1968- 1970 

Seeded Intended area 

Superficle ensernence Superficie proJetée 

Province and crop - Province et culture 1971 
percentage 

of 1970 
1968 1969 1970 1971 	 - 

I 1971 au 
I regard 

• 
de 1970 

- . 
acres 

Canada: 
Winter 	wheat' - Blé d'hlver' ................................................... 355. 000 360, 000 355.000 316.000': 106 
Spring wheat 4- Blé do printemps' ........................................... 29. 067.500 24,607,700 12, 129,000 18, 255.500 151 

All 	wheat - Tout 	blé .................... .......................................... 29.422.500 24,967,700 	I 12,484,000 18,631,500 149 
Oats for 	grain' - Avolne it gratn' ............................................. 8,815.900°' 8,825, 000 8,389,000 8.395,000 100 
Barley 	- 	Ogre .............................................................................. 8,836,500 9,535,100 10,042,900 14. 949,700 149 
Fall rye 	- Seigle dautomne' .................................................... 590,600 821,300 875,700 063,700 110 
Spring ryn -Seigle de printemps .............................................. 	. 88,000 106000 139,000 119,000 86 

All 	rye - Tout setgle 	............................................................. 78,600 6 927,300 1.014. 700 1,082,700 107 
Flaxseed 	- Graine do 	liii .......................................................... ..524,400 2,440,700 3.368,300 2,015,200 60 
Mixed grains - Céréalea mélangées .......................................... 1,667,000 1,740,300 1,939,800 2.117,100 109 
Corn for grain' - Mars it grain' ........ 957,500 973.000 l,189,500 1,262.000 106 
Soybeans 	-Soya' 	........................................................................ 205,000 322.000 335,000 375,000 112 
Potatoes 	- 	Poinmes de terre ............... ......... ............................ 303,300 306.300 313,900 301,900 98 
Papeseed ° 	-- Graine 	de 	coiza' ................. 	....... 	........................ 1.052,000 2,012,000 	

: 
3,950,000 5,100,000 

000 
129 
71 Summerfallow' 	- 	.)achères' .......................... ..... 	............... ......... 26.660.000 28,800,000 36. 900,000 26, 100, 

Prince Edward Island -ile-du-Prince-i'.duuard: I 

Spring wheat'- Blé de printemps' ................................... - 2.000 2,500 3,600 3,900 108 
Oats 	for 	grain - Avoine 	it grain 	............. ... .............................. 78,000 71,000 65,000 63,000 97 
Barley 	- 	Orge 	............................................................................ 16,000 20,000 20.000 19,500 98 
Mixed grains - Céréales mélangées ........................................ 53. 000 60,000 64,000 63,500 99 
Potatoes 	- Pommes de terre 	.................................................... 53, 000 53.000 55,000 52,000 95 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
Spring wheat' - Blé de printemps' ........................................... 2,000 3.200 4,000 4.000 100 
Oats for grain - Avoine it grain................................................ 25,000 24,000 24.000 23,000 96 
Barley 	- 	Orge.............................................................................. 5,000 1 6,500 6,500 7,000 108 
Mixed grains - Céréales mélangées ........................................ 12,700 1 12,500 10,700 9,700 91 
Potatoes - Pommes de terre ..................................................... 	. 5,100 ° 4,400 4,600 4,400 96 

New Brunswick - Nouveau- Brunsw ick: 

Spring wheat' - Blé de 	printemps' .... ...................................... 	. . 4,500 3,700 3,100 2.900 94 
Oats 	for 	grain - Avoine 	a 	grain ................................................ 	. 67,000 69,000 65,000 	: 66,000 102 

97 7,500 10,000 6,900 	I 6,700 
Mixed grains - Céréales mélangées .................................... 7.800 8,500 9,500 10.000 105 
Barley 	- 	Orge .............................................................................. 	... 

Potatoes - Pommes de terre ..................................................... 61,000 62,000 55.000 53,000 96 

Québec: 

.. 

30, 000 29.000 29,300 27, 200 93 Spring wheat' - Blé de printemps' ............................................
Oats 	for grain - Avoine it 	grain ................................................ 	. 984,000 975,000 925,000 888,000 96 

18. 000 
: 

23,600 24,500 23,500 96 Barley 	- 	Orge 	.............................................................................. 
Fall rye - Seigle dautomne ...................................................... 	. 4,200 4.500 4,200 4.200 100 
Flaxseed - Grain de lin ............... 15,600 16,800 16,000 13,000 81 

87,800 93,800 95,000 91.200 96 Mixed grains - Céresles meiangées .........................................
Corn for 	grain - Mars it grain .................................................... 30,000 45,000 86,000 103,000 120 
Potatoes - Pommes de terre 	.................................................... 	.. 70,000 68,000 61,000 63,000 94 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvol(s) it Is fin do tableau. 



acres 

355,000 
11,000 

366,000 
984,000 
300.000 
52,000 
6.000 

825,000 
925.000 
295,000 
45.000 

3,400,000 
1,150,000 
1,170,000 

119.000 
1,000 

120.000 
820.000 
178.000 

2,500 
26,500 
91.000 

2.710, 000 

19. 000, 000 
2, 200.000 
2.510,000 

328,000 
57.000 

385.000 
397,000 
138, 000 

7,500 
511,000 

16, 950, 000 

6,460,000 
2,650, 000 
4,650,000 

84,000 
30, 000 

114,000 
285,000 
360,000 
24,400 

450,000 
7,000,000 

360,000 
9,300 

369,300 
'819,000 
31 13,000 
60,000 
3,000 

855,000 
930,000 
322,000 
45, 500 

2,500,000 
1,700,000 
1.200,000 

180,000 
3,000 

183,000 
1.100.000 

190. 000 
3,000 

29, 000 
196.000 

3,200,000 

16, 600. 000 
2,500,000 
2,700,000 

440,000 
56.000 

496,000 
770,000 
135,000 

7,200 
1,000,000 

18, 200, 000 

5,300,000 
2,600,000 
5,100.000 1  

133.000 
47,000 

180,000 
550, 000 
380,000 
27,000 

816,000 
7, 400,000 

355.000 
9,000 

364.000 
750,000 
335,000 
62, 000 
2.000 

880,000 
1, 100,000 

335,000 
47,500 

1,400,000 
1,350, 000 
1,500,000 

190,000 
4,000 

194,000 
1,150,000 

250,000 
3,500 

33, 000 
350,000 

4,000,0.00' 

8,000,000 
2,550,000 
3,300, 000 

460.000 
75,000 

535,000 
1,500.000 

175.000 
8, 800 

2,000,000 
24. 000, 000 

2,600,000 
2,600,000 
4,700,000 

155,000 
60,000 

215,000 
700,000 
450,000 
32,000 

1,600, 000 
8.900. 000 

376, 000 
7,500 

383,500 
180,000 
328.000 
65,000 

1,900 
942,000 

1,155,000 
375,000 
48.400 

2,300,000 
1,550,000 
2,200,000 

180,000 
4,000 

184,000 
570,000 
260,000 

4,000 
30,000 

500,000 
2,600,000 

12. 300, 000 
2,600,000 
6,400,000 

552,000 
80,000 

632,000 
1, 130,000 

210.000 
8,800 

2,400.000 
16, 600, 000 

3,500,000 
2,350,000 
5,800,000 

158,000 
35,000 

193,000 
300,000 
525,000 

36, 800 
2,200,000 
6,900,000 

106 
83 

105 
104 
98 

105 
96 

107 
105 
112 
102 

164 
115 
147 
95 

100 
95 
50 

104 
114 
91 

143 
65 

154 
102 
194 
120 
107 
118 
75 

120 
100 
120 
69 

135 
90 

123 
102 
58 
90 
43 

117 
115 
138 
78 

	

158,000 
	

160,000 
	

80,000 
	

110,000 
	

138 

	

77,900 
	

76,000 
	

60,000 
	

75.000 
	

125 

	

160.000 
	

160,000 
	

150, 000 
	

165. 000 
	

110 

	

3,400 
	

3,800 
	

4,500 
	

4,500 
	

100 

	

800 
	

900 
	

300 
	

300 
	

100 

	

4,700 
	

5, 500 
	

5, 600 
	

5,700 
	

102 

	

10.800 
	

10, 200 
	

11,000 
	

11,500 
	

105 
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TABLF; 8. Intended Acreages of Principal Field Crops and Summerfallow, Canada', by Province, 
as at March 1. 1971 compared with Estimated ,•tcreages, 1968- 1970 - Condoned 

TABLEAL' 1. Superlicies projetées des principales grandes cultures el des jachéres, Canada,' par province, 
au 15 mars1971 au regard des superlicies estimatives de 1968- 1970 - fin 

Province and crop - Province et culture 

S'ed'd area2  

Superficie enseinencde' 

1968 	I 	1969 	1 	1970 

intended area 

Superficie projetée 

1971 as 
percentage 

of 1970 
1971 	 - 

1971 au 
regard 

de 1970 

Ontario: 
Winter wheat' - Blé d'hiver' 
Spring wheat - Ste de printemps .................................. 

All wheat - Tout blé .................................................. 
Oats for grain - Avoine 8. grain .................................... 
Burley -  Orge ................................................................ 
Fall rye - Seigle d'automne .......................................... 
Flaxseed - Graine de un .............................................. 
Mixed grains - Céréales m6lang8es ............................ 
Corn for grain - Mais 8. grain ....................................... 
Soybeans -  Soya ............................................................. 
Potatoes - Pommea de terre .......................................... 

Manitoba: 
Spring wheat 4  - BIê de printemps 4  ................ 
Oats5  - Avoine' .............................................. 
Barley -  Orge ................................................. 
Fall rye - Seigle d'automne .......................... 
Spring rye - Seigle de printernps ................. 

All rye - Tout seigle .................................. 
Flaxseed Graine de un ............................. 
Mixed grains - Cêréales mélangées ............ 
Corn for grain - Mas a grain ........................ 
Potatoes - Pommes de terre .......................... 
Rapeseed - Graine de colas .......................... 
Summerfallow - Jachères .............................. 

Saskatchewan: 
Spring wheat 4  - B18 de printemps' ............................................ 
Oats 5 -  Avoine' ........................................................................ 
Barley -  Orge ............................................................................. 
Fall rye - Seigle d'automne .................................................... 
Spring rye - Seigle de printemps .............................................. 

All rye - Tout seigie .............................................................. 
Flaxseed - Graine de un ........................................................ 
Mixed grains - Céréales mélangées ....................................... 
Potatoes .- Pommes de terre ............................. , .................... 
Raposeed - Gruine de colas ................................................... 
Summerfallow - Jachères ......................................................... 

Alberta: 
Spring wheat4  - Blé de printemps'............................................ 
Oats 5 -  Avoine' ......................................................................... 
Barley -  Orge .............................................................................. 
Fall rye - Seigle d'automne ..................................................... 
Spring rye - Seigle de printemps .............................................. 

All rye - Tout seigle .............................................................. 
Fiaxseed - Graine de lin .......................................................... 
Mixed grains - Céreales mdlangées ........................................ 
Potatoes - Pommes de terre ..................................................... 
Rapeseed - Graine de coiza ................................................. 
Summerfallow - JachCres .................................................. 

British Columbia - Colomble-Britannique: 
Spring wheat4  - Blé de printemps' ............................................ 
Oats for grain - Avoine a grain ................................................ 
Barley -  Orge ............................................................................ 
Fall rye - Seigle d'automne ...................................................... 
Flaxseed - Graine de un .......................................................... 
Mixed grains - Céréalea mélangées ........................................ 
Potato€s - Pommes de terre ..................................................... 

Excluding Newfoundland for which annual estimates are not available. - Non compris Terre-Neuve, dont les estimations ne sont pas disponi- 
bles. 

Except for sumrnerfallow. - Sans les jachères. 
Acreages seeded in the fall of 1970 and harvested area in prior years; Ontario only. - Superficies semees a I'automne 1970 et superfic,e 

moissonnée lea années antérieures; Ontario seuiement. 
All spring wheat including Durum as well as relatively small acreages of winter wheat, for which annual estimates are not available sepa-

rately in provinces other than Ontario. Durum Wheat for Prairie Provinces is shown separately in Table 2. - Tout le blé de printemps v conipris le 
durum de méme que des superficies relativement peu étendues de blé d'hiver dans toutes lea provinces, Saul l'Ontario. Le blé durum dana les pro-
vinces des Prairies est indiqué sêparément au Tableau 2. 

Includes oats for grain and for hay in the Prairie Provinces. - Comprend avoine I grain et pour loin dans les provinces des Prairies. 
Seeded in fail of the preceding year: includes small screages of spring rye in Quebec. Ontario and British Columbia. - Semé 8. t'automne de 

l'année précédente: comprend les chiffres peu éievés de Ia superficie consacrée au seigle de printemps su Québec. err Ontario et en Colombie-Bri- 
tannique. 

Quebec, Ontario and Manitoba only; small acreages are grown in other provinces. - Québec, Ontario et Manitoba seulement; de petites super-
ficlea sont cultivées dans d'autres provinces. 

$ Ontario only; estimate for Manitoba not available. - Ontario seulement; lea eatimations du Manitoba ne sont pas disponiblea. 
Prairie Provinces only. - Provinces-des Prairies seulement. 



Crop - Culture 
	 Manitoba 

900,000 

+ 	15,000 

All 	wheat - 	Tout 	blé 	...................................................................................... 

+ 	200,000 

+ 	700,000 

Durum 	wheat 	- 	Blé 	durum 	.............................................................................. 

Oats' 	-,ine' 	.............................................................................................. 

All 	rye 	- 	Tout 	seigle 	.................................................................................. - 10,000' 

Barley - 	Orge 	.................................................................................................. 

Mixed 	grains - Céréales mélangées 	,_ ....................................................... 

.. 

+ 	10,000 

Flasseed 	- Graine 	de 	tin 	.............................................................................. 580 , 000  

Potatoes - Pommes do 	terre ........................................................................ - 3,000 .. 

+ 	150,000 

.. 

Rapeseed - Graine de colza ......................................................................... 

Summerfsllow - Jaché res 	._ .......................................................................... - 

..

400 , 000  

Saskatchewan Alberta 

Prairie 
provinces 

- 
provinces 

des Prairies 

acres 

+ 4.300,000 + 	900,000 6,100,000 

unchanged - 	130,000 - 	115,000 

+ 	50,000 - 	250,000 unchanged 

+ 3,100,000 1,100,000 + 	4.900,000 

+ 	97,000 - 	22,000 + 	65,000 

- 	370,000 - 	400,000 - 	1,350.000 

+ 	35.000 + 	75,000 + 	120,000 

unchanged + 	4,800 1,800 

+ 	400,000 + 	600,000 + 	1,150,000 

- 7,400,000 - 2.000.000 - 10,800,000 
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TABLE 2. Intended Acreage of forum Wheat' in the Prairie Provinces as at March 15, 1971 
Compared with Estimated Acreages, 1968 - 1970 

TABLE AL 2. Superficie,projet'e de blé durum' dans les provinces des Prairies flu 13 mars 1971 
par rapport aux superficies estimatives de 1968- 1970 

Seeded area 	 Lnti'nd,.'d area 

Superficle ensemencée 	 Superlicie proJetée 

1971 as 
Province 	 I 	 rcentage 

of 1970 
1968 	 1969 	 1970 	 1971 	

1971 - au 
 

regard 
de 1970 

acres 

170.000 115,000 130,000 113 

2,000,000 2,600,000 2,500,000 2,500,000 100 

Manitoba 	............................................................................................. 130 , 000  

Saskatchewan 	............................................................................... 

240.000 384.000 450.000 320,000 71 

	

Alberta 	............................................................................................ 

	

Total 	............................................................................................... 2,370 , 000  3,I4,000 3,06,000 2,930,000 96 

Included with spring wheat in Canada and provincial totals in Table 1. - Compris avec le bid de printenps dana lea totaux pour le Canada et 
tes provinces 

TABLE 3. Indicated Acreage ('hanges in Principal Grain Crops and Summerfallow in the Prairie Provinces, 
1971 as compared with 1970 

TABLEAU 3. Changements déclarés relatiis a is superlicie des principales céréales et jachéres dans les provinces 
des Prairies, 1971 au regard de 1970 

r.r.Llll LII tr I,Y. 	- C'tiri to1c' 	.1 vrain t , i I)Ut t)n_ 

storage ('apaciR ol Canadian Grain Elevators 

The commercial storage of grain in Canada is under 
government supervision currently exercised by the Board of 
Grain Commissioners for Canada. The Canada Grain Act 
empowers the Board to make regulations governing the con-
struction and licensing of elevators and all other matters 
relating to the storage and handling of grain. 

For readers who desire more detailed Information on 
Canadian grain storage, there is a booklet entitled ''Grain 
Elevators in Canada for Crop Year 1970-71" which has been 
issued by the Board of Grain Commissioners and which may 
be obtained from Information Canada. 

Capacité d'entreposage dvs élévateiws a grain di. Canada 

L'entreposage commercial du grain au Canada est anus Ia 
surveillance du gouvernement qui exerce sort autorité par l'inter-
médiaire de la Commission des grains. La loi des grains du 
Canada a autorjsé la Commission a établir des règlements con-
cernant Ia construction d'élévateurs, l'émisslon de permis et 
toutes autres mesures relatives a l'entreposage et au commerce 
des grains. 

Pour ceux qu.i désirent des renseignements plus détaillés 
sur l'entreposage du grain au Canada, it existe un manuel inti-
tulé Grain Elevators in Canada for Crop )ear 1970-71, publié 
par Ia Commission des grains et pouvant être obtenu de.I'Infor-
mation Canada, Ottawa. t. 
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TABLE I. Number and Storage Capacity of Licensed Canadian Grain Elevators, by Province and by Kind of Licence, 
December 1, 1970 

TABLEAU 1. Nombre et capacité d'emmagasinage des *levateurs a grain auEoriss, Canada par province et 
genre de permis, ler décembre 1970 

Public 	I 	 Private 	 Semi-public 	 Private 
Country 	 country 	 terminal 	 terminal 

Province 	 - 	 - 	 - 	 - 
Ruraux 	 Ruraux 	 De terminus 	De terminus 
publics 	 privis 	 semi-publics 	 privs 

bu. - boiss, No. bu. - boiss, No. bu.-boiss, No. bu. - boiss. 

nomb. nomb. nomb, 

3,027,000 - - 7 28,318,500 - - 

132,818,100 1 55,000 3 6,100,000 1 1,490,000 
209,913,800 - - 2 11,000.000 - - 

52,441,250 - - 1 5,000,000 2 3,607,800 
39,000 - - 22 102,597.210 2 2,973,900 

398,239,150 1 55,000 35 153,015,710 5 8,066,700 

Total licensed 
Mill Eastern capacity 

De moulins D'Est Capacité totale 
autorisée 

No, 

nornb 

British Columbia - Colombie-Britannique 	24 
Alberta................................................................ ........1,568 
Saskatchewan ..........................................................2,720 
Manitoba...................................................................641 
Ontario...................................................................... 
Qmibec........................................................................ -  
Maritimes................................................................... -  

rota! ...................................................................... . 4954 

No. 	bu. - boiss. 	No. 	bu. - boiss. F No. 	bu. - boiss. 

nomb. 	 numb. 	 I nomb. 

British Columbia - Colomble-Eritannique ......... 
Alberta.... ................................................................. 
Saskatchewan......................................................... 
Manitoba.................................................................. 
Ontario..................................................................... 
Quebec..................................................................... 
Maritirnes ........................................................... ...... 

Total ...................................................................... 

Stocks of Grains in Store 

1 18,300 - - 32 31,363,800 
7 2,750,000 - - 1,580 143,213,100 
4 3,231,500 - - 2,726 224.145,300 
6 2,271,500 - - 650 63.315, 550 

- 
- 16 54,416,000 41 160,026, 110 

- 
- 10 69. 182. 000 10 69,182,000 

- 
- 4 8,229,300 4 8,229,300 

18 8,271,300 30 131,827,300 5,043 699,475,160 

Stocks de céréales en entrepôt 

The following data on stocks of Canadian grain in 
Canada' and United States as of March 31, 1970 have been 
compiled by the Dominion Bureau of Statistics and the Sta-
tistics Division of the Board of Grain Commissioners for 
Canada. Stocks of grain on farms are estimaed from reports 
of the Bureau's crop correspondents while those in mill bins 
are estimated from monly returns made by mill operators to 
the Bureau. Stocks in all other positions are those reported 
by the Board of Grain Commissioners as visible stocks at the 
close of business on March 31, 1971. It should be noted that 
the statistics on total stocks as presented in this report 
differ from the weekly visible stocks figures at April 1 by the 
inclusion of stocks on farms and millable stocks in mill bins. 

Total stocks of the five major Canadian grains included 
in this report in all North American positions at March 31, 
1971 were estimated at 1,685.8 million bushels, compared 
with the record of 1,987.5 million at the same date in 1970, 
and the ten -year(l96l -70)average of 1,318.0 million bushels. 
The March 31, 1971 stocks, in millions of bushels, with 1970 
and the ten-year (1961 -70) averages, respectively, in 
brackets, were estimated as follows: wheat, 981.0 (1,227.9. 
835.1); oats, 295.2 (307.0, 236.7); barley, 348.6 (417.4, 
220.1); rye, 22.0 (16.1. 11.9) and flaxseed, 39.0 (19.1, 14.2). 

Total stocks of Canadian wheat at March 31. 1971 were 
estimated at 981.0 million bushels compared with the record 
of 1,227.9 million on the same date in 1970. It was estimated 
that 629.0 million bushels, representing 64 per cent of the 
total, were held on farms. Of the 352.0 million bushels in 
off-farm positions, 220.0 million were in country elevators. 
Rye stocks at 22.0 million bushels were 37 per cent more than 

Le Bureau fédéral do Ia statistique, en collaboration avec le 
Service de statistique de Ia Commission des grains du Canada', 
arecueilli les renseignements suivants sur is stocks dc'córéales 
canadiennes au Canada et aux Etats-Unis le 31 mars 1971. Les 
stocks dans les fermes sont estimés d'après lea rapports des 
correspondants do Bureau. Ceux des minoteries soft estim4s 
d'aprés les rapports mensuels des exploitants. Les stocks en 
toutes autres Situations sont ceux que la Commission des grains 
a d6clarés a la fermeture des affaires le 31 mars 1971. A noter 
que les stocks globaux iriscrits au prsent rapport diftèrent des 
stocks visibles le ler avril parce quils comprennont les stocks 
des fermes et les stocks propres a fa mouture et emmagaeinés 
des minoteries. 

Les stocks globaux des cinq principales céréales cana-
diennes en toutes situations en Amérique du Nord Ic 31 mar 
1911 sont évalués a 1,685.8 millions de boisseaux, contre ur 
chjffre record de 1,987.5 millions a la méme date l'an dernier et 
la moyenne décennale (1961- 70)de 1318.0 millions de hoisseaus. 
Voici les estimations des stocks le 31 mars 1971, en millions tic 
boisseaux, avec le total de 1970 et Ia moyenne des dix ann&'s 
(1961-70) dana l'ordre, entre parentheses: blé, 981.0 (1,227.9. 
835.1); avoine, 295.2 (307.0, 236.7); orge, 348.6 (417.4, 220.1); 
seigle, 22.0 (16.1. 11.9); et graine de lin, 39.0 (19.1, 14.2). 

Les stocks de blé canadien Ic 31 mars 1971 sont estimés a 
981.0 millions de hoisseaux, a comparer au chiffre record de 
1,227.9 millions de hoisseaux a in date correspondante de 1970. 
Prés de 629.0 millions de hoisseaux représentant 64 p.  100 du 
total étaient entreposés dans les fermes. Des 352.0 millions de 
bois.seaux hors les fermes, 220.0 millions étaient dana les élé-
vateurs a grains beaux. Los stocks de seigle, 22.0 millions de 

" Excluding Newfoundland for which data are not available, 	 ' Sans Terre-Neuve, dont les chifires ne sont pas connus. 
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last year's 16.1 million and 85 per cent above the ten-year 
average of 11.9 million. Some 75 per cent of the rye stocks 
this year was located on farms. 

March-end stocks of oats in all positions, estimated at 
295.2 million bushels, were lower than last year's 307.0 
million but above the ten-year average of 236.7 million 
bushels. Barley stocks at 348.6 million bushels were below 
the 1970 record level of 417.4 million. Average barley stocks 
at March 31 forthe 1961 -70 period were 220.1 million bushels. 
Stocks of flaxseed at a record 39.0 million bushels were 
substantially above the 1970 level of 19.1 million bushels. 
Average flaxseed stocks at March 31 for the 1961 -70 period 
were 14.2 million bushels. Farm-held stocks accounted for 
90, 75 and 69 per cent of total stocks of oats, barley and 
flasseed, respectively. 

Total farm-held stocks (includes marketable grain and 
quantities held for feed, seed and reserves) of the five major 
grains at March 31, 1971 were estimated at 1,199.4 million 
bushels compared with the record reached last year of 1,463.7 
million bushels. Average farm stocks for the 1961-70 period 
were 842.2 million bushels. This year's March 31 farm stocks 
of grain in millions of bushels, with last year's totals and 
the ten-year averages, respectively in brackets, were esti-
mated as follows: wheat, 629.0 (806.9. 461.1); oats, 267.0 
(283.1, 205.2); harley, 260.0 (325.5, 162.2); rye, 16.4 (10.8, 
7.1): and flaxseed, 27.0 (10.4, 6.6). 

About 82 per cent of all farm-held stocks of oats and 
92 per cent or more of farm stocks of each of the four grains 
were located in the Prairie Provinces. Distribution of farm 
stocks at March 31, in millions of bushels, for Manitoba. 
Saskatchewan and Alberta, respectively, is estimated as 
follows: wheat, 46.0, 453.0, 121.0: oats, 40.0, 90.0, 90.0; 
harley, 25.0. 90.0. 125.0; rye. 3.0, 9.0, 4.0; and flaxseed, 
6.0, 15.0. 6.0.  

boisseaux, étaient de 37 p.  100 supérieurs a ceux de l'année 
dernière (16.1 millions) et de 85 p. 100 au-dessus de la moyenne 
décennale de 11.9 millions, Cette année, quelque 75 p. 100 des 
stocks de seigle se trouvalent dans tes fermes. 

A Is fin de mars, les stocks d'avolne en toutes positions, 
estimés a 295.2 millions de boisseaux, dtaient moms que Is 
saison précédente (307.0 millions de hoisseaux), mais supérieurs 
a la movenne décennale do 236.7 millions de boisseaux. Les 
stocks d'orge de 348.6 millions do hoisseaux étaient infrieur au 
niveau de 1970 (417.4 millions de hoisseaux). La moyenne des 
stocks d'orge au 31 mars, pour la période de 1961-70 était de 
290.1 millions de hoisseaux. Les stocks de graine de un sont 
estimés au chiffre record de 39.0 millions do hoisseaux et étaient 
supérieurs a ceux do 190 (19.1 millions de hoisseaux). Les 
stocks moyens de graino de un le 31 mars, pour La période de 
1961 -70 étaient do 14.2 millions de boisseaux. Les stocks 
détenus dans les fermes représentaient 90, 75 et 69 p. 100 de 
l'ensemble des stocks respectlfs d'avolne, d'orge et de graine 
de lin. 

Le total des stocks détenus dana les fermes (y compris les 
stocks commerciaux, tie provende, do semence et de reserve) 
des cinq principales céréales, le 31 mars 1971 était estimé a 
1,199.4 millions de boisseaux contre le record de l'année dernière 
de 1,463.7 millions de hoisseaux. La moyenne des stocks dans 
les fermes durant Is période de 1961 -70 s'est étahlie i 842.2 
millions de boisseaux. Vojci les estimations des stocks des 
fermes le 31 mars cette année, en millions de boisseaux, avee 
chiffres de 1969 et moyennes des dix années, dans l'ordre, entre 
parentheses; blé 629.0 (806.9, 461.1); avoine, 267.0 (283.1. 
205.2); orge, 260.0 (352.5, 162.2); seigle, 16.4 (10.8, 7.1); et 
graine de un, 27.0 (10.4, 6.6). 

Environ 82 p. 100 do tous les stocks d'avoine dans les 
fermes et 92 p.  100 ou plus dans les fermes de chacune des 
quatre autres céréales so trouvalent dans les provinces des 
Prairies. Voici une repartition estimative des stocks dans los 
fermes au 31 mars, en millions de hoisseaux, pour le Manitoba, 
Ia Saskatchewan et l'Alberta, respectivement; blé, 46.0. 453.0, 
121.0; avoine, 40.0, 90.0, 90.0; orge. 25.0, 90.0, 125.0; seigle, 
3.0. 9.0. 4.0: et graine do ho, 6.0, 15.0, 6.0. 

TABLE 1. Stocks of Canadian Grain in Canada and the United States, according to Position, as at March 31 

TABLEAU I. Stocks do cèréales canadiennes, selon leur situation, au Canada et aux Etats-Unis. an 31 mars 

Position - Situation 
Wheat - Blé Oats - Avoine 

I 
1968 1969 

- 

1970' 1971 1970' 1971 1  

thousand bushels - milliers tie bolsseaux 
In Canada - Au ('anada: 

449, 400 618,000 806,870 629,000 283,100 267,000 
264, 104 252,389 264,476 220,000 11,250 15.595 

Interior 	private 	and 	mill 	elevators - Elevateurs int8rieurs privés at 
. 

3, 132 
4.838 4.301 4,442 333 550 

On 	farms 	- 	Dana 	lea 	fermes 	........................................................................... 

Interior terminal elevators - Elévateurs intérleurs de terminus 	.............. 6.604 12,556 7.186 8 1 

Country elevators - 	 l8vateurs régionaux 	................................................... 

tie 	mtnoterie 	...................................................................................................5,899 

Vancouver-New Westminster 	elevators 	- 	Eiêvateurs de Vancouver- 
7,887  

..457 

14.053 8,717 2.362 81 41 
Victoria elevator - 	Elévateurs de 	Victoria .................................................. 339 843 604 236 - - 

850 1,258 664 1 - 

New-Westminster 	.......................................................................................... 

Prince Rupert elevator - Elévateur de Prince-Rupert 	................................. 
Churchill elevator - 	 16vateur de Churchill ........................................... .,... 4,581 4,694 4.659 2.950 35 5 

70.883 50,995 54,367 52,072 8,735 4,977 
17, 421 14,215 14.883 17,427 1.476 5.619 
16. 868 8.374 10.382 10,843 75 - 

54. 800 45,563 41.323 30.513 3.761 1,324 
Storage afloat - En emmagasinage sur navires 	............................................ 

Eastern mills 1 , 3  - Minotertes 	tie 	l'Est 3., 3 	............................. ...................... 2,567 2,928 3,322 3.186 107 91 

Thunder Bay elevators - Elévateurs tie Thunder Bay 	................................ 

Eastern 	elevators 	- 	lévateurs de lEst 	....................................................... 

284 121 165 143 4 3 

In 	transit, 	rail 	- 	En transit sur rail 	................................................................ 

Canadian grain In Cnad 	- Total - Grain canadlen au Canada .................. 908,622 

... 

1,024, 467 1,227,883 981,024 306,966 295,206 
Western 	mills', 3  - MLnoterles de 	I'Ouest 3 ,' 	..................................................... 

Canadian grain In the tnited States - Total - Grain canadlen aux Etats- 
-  

. 

- - - - - Unis..........................................................................................................................

Canadian grain In Canada and the United States - Total - Grain cans- 
dien su 	Canada et aux Etats-unis 	.................................................................. 908,622  1,024.467 1,227,883 981,024 306,966 295,206 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvol(s) 8 Is tin du tableau. 



- 34 - 

T."tBl.F I. Stocks of Canadian ('.rain in Canada and the United States, according to Position, as at March 31 - Concluded 

T.BLE.0 I. Stocks de cêrèates canadiennes. selon leur situation, au Canada et aux Etats-Inis, au 31 mars - fin 

Position - Situation 

In Canada -. Au Canada: 

On farms - Dana les fermes ............ ............................... ............................. 
Country elevators - Ellévateurs r4gionau .................................................. 
Interior private and mill elevators - Elévateurs intérieurs privés et 

deminoterie 	............................................................................................... 
Interior terminal elevators - Eiévateurs intérieurs dv terminus .............. 
Vancouver- New Westminster elevators - l évateurs d eV ancouver- 

New-Westminster ....................................................................................... 
Vtctotia elevator - jévateur de Victoria ................................................. 
Prince-Rupert elevator - Eltvateur de Prince-Rupert .............................. 
Thunder Bay elevators - Elévateurs de Thunder Bay............................... 
In transit, rail - En transit sur rail ............................................................ 
Storage afloat - En emmagasinage sur navires.......................................... 
Eastern elevators - Elévateurs de lEst ................................................... 
Eastern mills 2 .' - Minoteries de ]'Est" ................................................... 
Western mills 2 " - Minoteries de l'Ouest 2 ' ....................................... 

Canadian grain in Canada - Total - Grain canadien an Canada ................ 

Canadian grain in the tnited States - Total - Grain canadien aux Etats- 
1 .nis 	................................................................................................................ 

Canadiangrain in Canadsand theUnited States - Total - Grain canadien 
au Canada Ct aim 	tats-Unls ....................................................................... 

Flasseed 
Barley - Orgy 	I 	Rye - Selgle 	 - 

j Graine de lin 

1970: r l9v 	1970: 	1971' 	1970 	1971' 

thousand bushels - milliers tie boisseaux 

352.500 260,000 10.440 16,440 10,405 27,005 
33.869 51.825 1.885 2.685 4,130 5.704 

73 83 29 19 82 103 
2.212 2,945 1 - 85 - 

4,041 860 420 234 643 314 
- 3 - - - - 

14.509 18,129 11891 1.572 2872 4,625 
4.149 6.700 558 453 752 895 
2.625 3.324 - - - 270 
3.463 3.639 267 357 108 70 

1 15 10 - - 

417,444 347, 509 15,896 21.770 19,077 38, 986 

- 1,084 226 191 - - 

417,444 348,593 16,122 21,961 19,077 38,986 

Subject to revision. - Sujets a revision. 
'Small Quantities of grain going Into ground feed have been excluded. Sont exclues dv petites quantités de céréales affectées aux provendes 

moulues. 
Mill bins only. - Dana les greniers seulement. 

Oliseed Crushings 

The following table shows the quantities of ollseeds 
crushed and the production of oil and oil meal for the years 
1961- 1970. 

Information on production and value of oil hearing seed 
crops in the different provinces of Canada for the years 1969 
and 1970 is given in the table on pages 14 to 27 of this 
but leti n. 

Broyage des huiles olêagineuses 

Le tableau ci-après donne Ia quantité de graines oléagineuses 
hroyées et Ia production d'huile et tie farine des années 1961-
1970. 

Les renseignements sur Ia production et Ia valeur du rende-
ment des cultures de graines olagineuses, par province, pour 
les années 1969 et 1970 paraissent au tableau aux pages 14 a 27 
du present bulletin. 

TABIF 1. Crushings of Otiseeds and Production of Oil and Oil Meal, Canada, 1961-1970 

TABLEAU 1. firoy age de graines oléagineuses et production d'huile et dv farine, Canada, 1961 -1970 

Item — Detail 

- 	 - 	

- 

Oilseeds 
crushed 

- 

Broyage tie graines 
oléagineuses 

bu. - boiss. 

Oil produced 

Production 
d'huile 

lb. - liv. 

Oil meal 
produced 

- 

Production de 
tourteaux et 

tie farine 

tons - tonnes 

Flaxseed - Grainy de lin: 
2 . 91 2. 208  57,135,560 50,592 1961 	............................................................................................................................. 

1962 	.......... 	................................................................................................................... .2,350,163 45.376.613 40,670 
1963 	........ 	................................................................................. .................................. 	. 2,417.598 46.732.738 41.343 
1964 	............................................................................................................................ 3 . 053,488  58,934,636 53.556 

2 , 838,339  54.857. 900 48.754 
1966 	.............................................................................................................................. 48.577. 718 42.537 
1965 	.............................................................................................................................. . 

2 . 377 . 016  47.237,899 40,916 1967 	............................................................................................................................... 
2. .470. 967 

39,809.524 34,524 1968 	............................................................................................................................. 1 . 998 . 716  
1969 	............................................................................................................................ 39.558.368 35.041 
1970 	.............................................................................................................................. 

2. ,029.866 
2,863,786  55.242.032 50,148 
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TABLE 1. Crushings 01 Oilseeds and Production of Oil and Oil Meal, Canada, 1961- 1970 - Concluded 

TAIILF:Au 1. Broyage de graines oléagineuses of production d'huile et de farine, ('anadu, 1961- 1970 - fin 

Oil seeds Oil meal 
crushed Oil produced produced 

Item - Detail 	 - - - 

Broyage de gralnes Production Production de 
oléaglneuses d'huile tourteaux et 

de farine 

bu. - boiss. 

Soybeans - Soya: 
1961 ........................................................................................................................... . 15410,386  

1962 17 , 433,760  

1963 
1964 ....... . ................................................................................................................. 20,732.079 

1965 
1966 20 , 052. 503 

1967 

........................................................................................................................... 19 . 548,764  

21 . 054 . 014  

1968 

........................................................................................................................... . 

........................................................................................................................... 18 . 155 . 664  

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... 
19 . 199,616 

1969 

.

20 , 865,292  

1970 

........................................................................................................................... 

24 . 773 . 124 
........................................................................................................................... 

Rapeseed - Gralne de colza: 

1961 

........................................................................................................................... 

1. 181.423 

1962 

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... 1,495 . 283  

1963 ........................................................................................................................... 1,590,780  

1964 ........................................................................................................................... . 1 . 748 . 825  

1965 .......................................................  ..... . .... . .................................................... ..... 2,635,112 

1966 .............................................................................-............................................ 4,272,916  

1967 ..............................................................................................R........................... 5 . 023 . 750  

1968 ........................................................................................................................... 5 . 769 . 925  
1969 ........................................................................................................................... 7,461,290  

1970 ........................................................................................................................... 7 . 828,717  

Sunflower seed - Gralne de tournesol: 

1961 261,144  

1962 101,786  

1963 228,136  

1964 691,069  

1965 655 . 721 

1966 

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... . 

............................................ ........... . .................................................................. 398,993 

1967 

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... 

............................................ ................................................................... . .......... 568,506 

1968 

........................................................................................................................... 

959. 243 

. 

1969 
........................................................................................................................... 

693,524  

. 

1970 

........................................................................................................................... 

........................................................................................................................... 768,591  

lb. - liv. 	I 	tons - tonnes 

162. 876, 037 361,285 

181.257,687 407.649 

9 	186,750,396 427.432 

200, 317, 538 458.513 

198,587.805 	I 466,558 

197.867, 175 	I 475,751 

215,511,611 503,019 

191.618,708 456.703 
212.707.669 494.650 

253,750, 749 582,725 

20, 845. 161 18,303 
28,476,022 22,696 

30,711,253 23,588 

34,115,716 25,600 

51.807.726 38,264 

84.446.626 61,450 

100,864,986 71,000 

116,413,411 82,722 
149,316,218 107,214 

154.273.283 116,154 

2,314,385 1,283 

918.719 499 

2,367.595 1,203 

6,698,708 3,546 
6.657.605 3,659 

4,430,217 2,292 

6,814.290 3,223 
11,473,346 5,067 
8.359,265 4,061 

9.097.886 4,620 

High-protein Feed Supplies 

Total estimated supplies of high protein feeds available 
to canadian feeders in 1970 were placed at 1,366.000 tons. 
This amount, based on preliminary data, represented an in-
crease of 6 per cent over the 1969 total of 1,291.000 tons 
and exceeded the 1968 figure of 1,180,000 tons by 16 per cent. 
Protein feed supplies of vegetable origin were estimated at 
1,054.000 tons and accounted for 77 per cent of the total 
protein feed supplies in 1970 compared with 74 per cent in 
1969 and 73 per cent in 1968. Available supplies of high 
protein feeds rerived from animal sources were placed at 
312,000 tons, some 7 per cent below the previous year's 
total of 337,000 tons and 3 per cent below the 1968 level of 
321,000 tons. 

In arriving at available supplies of the various vegetable 
oil meals and fishmeal as shown in the table below, imports 
of the various items were added to production and exports 
were deducted. No adjustment has been made for year-end 
stocks as the data are not available. Available supplies of 
other protein feeds are determined from reports from brewers, 
distillers, maltsters, and firms manufacturing prepared stock 
and poultry feeds. 

Approvisionnements do proverides ii Forte Leneur en protéines 

Les approvisionnements glohaux de provendes a forte teneur 
en protéines a La disposition des élévateurs canadiens en 1970 
étaient estlmés a 1,366,000 tonnes. Cette quantité, étahlie 
d'après des données provisoires, constitue une augmentation de 
6 p. 100 par rapport aux 1,291,000 tonnes de 1969 et une do 16 
p. 100 au regard des 1,180,000 tonnes do 1968. Les approvision-
nements de provendes proteiques d'origine végétale étalent 
estimés a 1,054,000 tonnes, suit a 77 p. 100 des approvisionne-
ments do toutes origines en 1970, en comparaison de 74 p.  100 
en 1969 et 73 p. 100 en 1968. Lea approvisionnements d'aliments 
a forte teneur protique d'origine animale étaient estimés a 
312,000 tonnes, c'est-á-dtre a quelque 7 p.  100 do moms qu'en 
1969 (337,000 tonnes) et 3 p. 100 de moms qu'en 1968 (321,000 
tonnes). 

Dana le tableau suivant, on a étahli la quantité des appro-
visionnements de divers tourteaux moulus d'origine végétale et 
de farine de Poisson en ajoutant a Ia production des importations 
des divers articles et en déduisant les exportations. Los stocks 
de fin d'année n'ont pas été rectifiés, car les chiffres no sont 
pas connus. Les approvisionnements d'autres aliments protéiques 
sont calculés &'après les rapports des brasseries. des distille-
ries, des malteries et des étahlissements qul fabriquent des 
aliments préparés pour les bestiaux et lea volailles. 
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TABLE 1. Preliminary Estimate of High-protein Feed Supplies Available in 1970 as compared with Estimates 
for 1968 and 1969 

TABLE%L 1. Estimation provisoire des approvisionnements pour animaux d'aliments a haute teneur en protgine en 1970 
comparatjvement a l'estiniation de 1968 et 1969 

Quantity - Quantité 
Item - EnumEiration 	 I 

1970t 

tons - tonnes 

	

Linseed nil meal - Tourteau moulu de graine de un ............................................................... 29, 400 	 29, 500 	 34,700 

	

Soybean oil meal - Tourteau moulu do soya ............................................................................. 535,200 	608, 500 	684,800 

	

Rapeseed cdt meal - Tourteau moulu de graine do coiza ........................................................l 	82.700 	 107, 200 	 116,200 
Malt sprouts, gluten feeds,brewers and distillers dried grains and other oil meals 2  - 

sidus do maiterie, provende de gluten, drlches déssches de brasserie et de distil- 

	

lerie et auPes tourteaux mouius 2  ........................................................................................... 211, 560 	208,753 11 	218, 394 

	

Vegetable protein feeds - Total - Ailments prot8iques végétaux .................................... 	 858,860 	953,953 	1,054,094 

	

Fish meal - Par me de poisson .................................................................................................. 69, 600 	 61.900 	 45,400 

	

Packinghouso hy-products - Issues d'abattoir 3  ...................................................................... 232, 000 	255,000 	247,000 
Skim milk, buttermilk and whey powders - Paudre do lait ecrgmg, de lait do beurre c't de 

	

petitlull .......................................................................................................................................19, 600 	 19,800 	 19,800 

	

Animal protein Feeds - Total - Ailments protéiques animaux .......................................... 321, 200 	336,700 	312,200 

	

All protein feeds - Fatal - Tous aliments protéiques .....................................................1, 180,060 	1,290,653 	1,366,294 

Preliminary and partly estimated. - PrEiliminaire et chiffres partieltement estimés. 
2  Other oil meals include sunflower and cotton seed, and n.e.s. - Lea autres tourteaux moulus comprennent ceux de tournesol, de graine do 

coton, ci n.d.a. 
Meat meal, meat scrap, tankage, blood meal, etc. - Poudre de viande, dbris de riande, déchets, poudre de sang, etc. 

Milling 

Table 1 below contains summary data and output of flour 
mills for the years 1968 to 1970. Similar figures on a monthly 
basis for the first quarter of 1971 are given in Tables 2 and 3. 
More detailed information on the milling industry may be 
found in the report "Grain Milling Statistics' issued each 
month by the Agriculture Division of the Dominion Bureau of 
Statistics. 

Meunerie 

Dan le Tableau 1 ci-dessous figurent les chiffres récapi-
tulatifs de la production des meuneries de 1968 a 1970. Les 
chiffres mensuels correspondants pour le premier trimestre de 
1971 figurent aux Tableaux 2 et 3. L'industrie de Ia meunerie 
est traitEie plus en detail dans Ic rapport irititulé Grain 4lilling 
Statistics, cue public chaque mois Ia Division do lagriculture 
du Bureau fddéral de la statistique. 

TABLE 1. Quantities of Milled and Ground Products Manulactured by Canadian Flour Mills, 1968- 1970 

TABLEAU 1. Quantités de produits monlus Iabriqués par les minoteries canadietines, 1968- 1970 

Product - Produit 1968 1969 	 1970 

37,707, 000 Wheat 	flour 	- 	Farina de 	blEi 	..................................................................................cwt 38, 281, 000 	39, 697, 000 
Oatmeal 	- Farine 	davoine 	....................................................................................lb. 	- 	liv.  21. 159,000 14, 773,000 	33,743, 000 
Rolled oats 	- Flocoris d 'avoine ............................................................................... 58, 686,000 57, 144,000 	54,894,000 
Pot and pearl barley - Orge mondEi et perlEi ........................................................... 1,873,000 1,862,000 	2,379,000 
Buckwheat 	flour - Famine do sarrasin .................................................................. 2  367,000 614,000 	398,000 
Millfeeds - Issues de meunorie: 

Bran 	-Son 	............................................................................................................ t on 	- 	tonne 224,000 224,000 	234,000 
388. 000 409,000 	434,000 Shorts 	- 	Gru rouge 	................................................................................................. 
37,000 34.000 	 34,000 Middlinga 	- Gru 	blanc 	........................................................................................... 

Other offals - Autres déchets 	............................................................................. 50. 000 54,000 	 63,000 

Note: Quantity of wheat ground for flour in 	1968, 	1969 and 1970 was 84,868.311, 86,914,312 and 90,582,926, respectively.- Nota: En 	1966 
1969 et 1970 on a mnoulu, respectivement, 84,868,311, 86,914,312 et 90.582,926 boisseaux de bld pour en faire do is famine. 

TABLE 2. Quantities of Grains Ground by Canadian Flour Mills, by Month, January -March, 1971 2  

TABLEAU 2. Quantités de grain moulu par les minoteries canadiennes, par mois, janvier-inars 1971 2  

January February March 
Kind of grain - VariEitEi de grain - - - 

Janvier FEivrier Mars 
bushels - hoisseaux 

7,275.000 	6,960, 000 	7,346,000 
369, 000 	294, 000 	302.000 

Wheat, 	for 	flour 	- 	Big, 	pour 	farine 	............................................................................................... 
Oats - 	Avoine 	................................................................................................................................. 
Barley 	- 	Orge 	................................................................................................................................. 16. 000 	 18,000 	 17,000 
Rye - 	Seigle 	.................................................................................................................................. 37. 000 	 32,000 	 34,000 

l  For human consumption only. Rounded to nearest thousand. - Pour Ia consommation huniaine seulement. RamenEis au millier le plus près. 



ujousanas ousneis - I 

January 	-Janvler 	6............................................................ 371.124 19.776 64,013 

13 	................................................... 367.561 20.021 64.111 

20 	........................  ..... ............................. .. 360.906 19.779 62.705 

27 	.........................  .................... . .............. .363.034 20.234 65.795 

niiiiers ue 0015 seau x 

	

6,415 
	

12.417 
	

14.901 

	

6,415 
	

12.371 
	

15.269 

	

6.264 
	

12,213 
	

15,751 

	

5.962 
	

12,392 
	

17,204 

25.284 75,985 

26,097 80,674 

26,980 84,587 

27,649 88,265 

28,112 88,592 

353.830 

351.338 

349.565 

349,609 

348,695 

	

5.185 
	

11.946 
	

19.084 

	

5,270 
	

11,806 
	

18.376 

	

5.438 
	

11.869 
	

18.038 

	

5.562 
	

11,905 
	

16.993 

	

5.511 
	

11,981 
	

16.292 
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T.BLF 3. Quantities of Milled and Ground Products Manufactured by Canadian Flour Mills, by Month, 
,January.March, 1971* 

TABLEAU 3. Quantités de produits moulus fabriqués par les minoteries canadiennes, par Ilinis, 
janvier-mars 19711 

January 	 F'brtn*ry 	 March 
Product - Produit 	

Janvier 	 Fêvrier 	 Mars 

Wheat 	flour 	- 	Farine 	de 	blé 	....... ..........  .......................... ............... Cwt 	 3.218, 000 3.000,000 3.245.000 

Oatmeal 	- 	Farine 	d'avolne ............................................. ................... lb. - liv. 	 2,322,000 1,693,000 2,242,000 

Rolled 	oats 	- 	Flocons 	d'avoine 	...................................................... " 	 1 	 5,015,000 5.138,000 3.885. 000 

Pot and pearl barley - Orge mondé et perle 306,000 282,000 310,000 

Rye Flour and 	meal 	- Farine 	de seigle ........................ ......... .......... " 	 1.556.000 1.358,000 1.432.000 

Millfeeds - Issues de meunerie: 
Bran 	- 	Son 	... --- ............  ..................................................... ........ 	ton -tonne 	 20.000 18.000 19,000 

Shorts 	- 	Gru 	rouge 	.......................................................................... " 	 34.000 33.000 36,000 

Middlings 	- 	Crti 	blanc 	........... 	... 	... 	........................................... ..." 	 3.000 2,000 31000 

For human consumptIon only. Rounded to nearest thousand. - Pour Ia consommation humaine seulement. Ramenés au muller le plus près. 

Visible Supplies of Canadian Grain 	 Approvisionnements visibles de grain canadien 

The table below gives a weekly summary of the arriounts 	 Le taLleau ci-dessous renferme des donnes sommaires, par 
of the principal Canadian grains in store and in lranit in 	sernainc, sur les quantit&s des principales varits Ct cèraIes 
Canada and the United States during the first quarter of 	canadiennes en magasin et en transit au Canada et aux Etats- 

1971. 	 Unis, Ic premier trimestre de 1971. 

T 1I1.F 1. Canadian Grain in Store and In Transit in ('anada and the United States, by Week, 
January - March. 1971 

-r BLI..-%t I. Grain canadien en magasin et en transit au Canada et aux Etats-Unis. par semaine 
janvier - marS 1971 

Rape- 
Week ended 	 Wheat Outs 	 Barley Rye Flusseed seed 

Semaine termlnée le 	 Blé Avoine 	Orge Selgle Graine de lln Gralne de 

- 	 _____________________-- 
coiza 

V 	uary - Février 3 
	

362. 517 
	

20,862 
	

66,408 
	

5.388 
	

12. 295 
	

7,939 

10 ................................... 	 359.727 
	

21,493 
	

66,949 I 
	

5.118 
	

2.3  11 
	

18, 356 

17 ................................... 	 356.632 
	

22,828 
	

69,440 
	

5.184 
	

12,359 
	

18,509 

24 ................................... 	 355.153 
	

23.979 
	

72,425 
	

5,163 
	

11.847 
	

18,859 
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LIVESTOCK. POLLTRY AND LIVESTOCK PRODL'CTS 

December 1 survey of Livestock and Poultry 

uinber of livestock and poultry on farms. —The Domin-
Ion luroau of Statistics in co-operation with departments of 
the provincial governments conducts a survey each year of 
the numbers of livestock and poultry on farms at December 1. 
Questionnaires are mailed direct to individual farmers. The 
processing of returns is done by the Agriculture Division of 
the Dominion Bureau of Statistics except for Ontario and 
Quebec. In the case of ontario, the Provincial Statistical 
Office undertakes the complete processing of returns, while 
in Quebec, the Provincial Bureau of Statistics completes the 
preliminary pairing and sorting operations. 

At December 1. 1970 total cattle and calves on farms 
were estimated at 12,217,000, an increase of 3 per cent over 
the year earlier figure of 11,828,000. Numbers were up in 
Quebec, remained unchanged in P.E.I. and Ontario and de-
clined in Nova Scotia and New Brunswick. Increases in each 
of the western provinces resulted' in an over-all increase of 
6 per cent for the region. Milk cows, estimated at 2,471.000 
were down 2 per cent from December 1. 1969 with all prov-
inces except Nova Scotia and New Brunswick having fewer 
numbers. Beef cows increased 6 per cent. 

All provinces except British Columbia and Prince Edward 
Island had increased numbers. There was a 17 per cent in-
crease in beef heifers, almost entirely due to 26 per cent more 
beef heifers in the West. Steer numbers were estimated at 
1.222,300, a decrease of 1 per cent. Lower steer numbers in 
the West are more than offset by the 6 per Cent increase in 
the East. 

Total sheep and lambs at December 1, 1970 were esti-
mated at 652,000 compared with 598,000 at the same date in 
1969. This is the first December-December increase in sheep 
numbers since 1957. This is due to an increase of 19 per cent 
In the West compared to a decline of 1 per cent in the East. 
Sheep one year and over and lambs under one year old both 
increased by 9 per cent. 

Numbers of horses on farms at December 1, 1970 were 
estimated at 324,600, a decrease of 5 per cent over the 
previous year. Both Western and Eastern regions had 5 per 
cent declines. 

The total of all poultry on farms in Canada at December 
1. 1970 was estimated at 80.889.500 birds, an increase of 
3.4 per Cent over the 1969 estimate of 78.266,300 birds. This 
estimate includes 75,711,000 hens and chickens, 4,709.500 
turkeys. 182.000 geese and 287.000 ducks 

The figures in the tables do not include Newfoundland 
for which the latest official data are those of the Census of 
1966. At that time numbers of farm livestock and poultry in 
Newfoundland were as follows: Milk cows, 3,383; other cattle, 
5.171: hogs. 7,307; sheep and lambs, 14,381; horses, 1.061: 
hens and chickens, 417,836; other poultry, 4,688. in addition, 
numbers elsewhere than on farms were: milk cows. 15,359: 
other cattle, 25,599: hogs. 15,292; sheep and lambs, 15,044, 
horses, 34.442; hens and chickens, 417,836; other poultry, 
4,688. 

BE1'.IL. VOLAILLE ET PRODUITS .4NIMAUX 

Relev du b(tail et de Ia volaille, Icr décembre 

Nombre de bestiaux et de volailles dans les fermes. —Le 
Bureau fcléral de La statistique jail cliaqur' année avec l'aide 
des ministéres agricoles des provin'' , on relevé du nombre de 
bestiaux et de volailles dana lea fermes au ler décembre. Des 
questionnaires sont envoyés directement a un nombre choisi de 
fermiers. L'analyse des données est faite a Ia Division de l'a-
griculture du Bureau federal de la statistique, sauf pour iOn-
tario et Ic Québec. En Ontario, l'Office provincial de la statis-
tique fait lanalyse  complete des rapports, tandis que dans le 
Québec le Bureau provincial de Ia statistique fait le travail pré-
liminaire d'appariage et de classement. 

Selon lea estimations, le ler dCceinbre 1970 it y avait dana 
lea fermes du Canada 12.217,000 hovins et veaux, soit 3 p. 100 
de plus que le ler décembre 1969 (11,828,000). Le nombre.de  
têtes a augmentC au Québec, n'a pas change en Ile-du-Prince-
Edouard et en Ontario et a diminué en Nouvelle-cosse et au 
Nouveau-Brunswick. Toutes les provinces de l'Ouest ont enre-
gistré une augmentation du nombre de bovins et de veaux et, pour 
l'ensemble de Ia region, l'augmentation a CLe de 6 p. 100. Le 
nombre de vaches laitières eat estimé a 2,471,000 it y a eu une 
diminution de 2 p.  100 par rapport au ler ddcemhre 1969 qui s'est 
manifestèe dans toutes lea provinces, sauf Ia Nouvell'-Ecosse 
et Ia Colomhie-Brjtannique. Le nombre de vaches de boucherie a 
augmenté de 6 P. 100. 

Toutes lea provinces saul la Colombie-Britannique et l'le-
du Prince-Edouard ont enregistré des augmentations. Il y avait 
une augmentation (17 p. 100) du nombre de génisses de bouche-
ne, resultant presqu'entièrement de Ia hausse de 26 p. 100 dana 
i'Ouest. Selon les estimations, le nombre de bouvillons est de 
1,222,300, soit I p. 100 de plus que le 1cr décembre 1969. La 
diminution dana 1Ouest est plus que contrebalancée par l'aug-
mentation de 6 p. 100 dana l'Est. 

Le ler décembre 1970 le nombre total de moutons et cIa-
gneaux était estimé it 652,000 contre 598,000 on an plus tOt. 
C'est Ia premiere fois depuis 1957 que le nombre de moutons 
augmente de décembre it décembre. Ce mouvement représente le 
solde d'une augmentation de 19 p. 100 dans l'Ouest et dune di-
minution de 1 p. 100 dans l'Est. Les moutons âgés d'un an et 
plus et les agneaux de moms dun an ont tous deux augmenté de 
9p. 100. 

Selon les estimations, le icr décembre 1970, le nombre de 
chevaux dans les ferrnes était de 324,000. soit 5 p. 100 de moms 
que le 1cr décembre 1969. Il y a eu diminution de 5 p. 100 dana 
l'Ouest et dans PEst. 

Le nombre total de volailles dans les fermes du Canada au 
ler décembre 1970 était estimé a 80,889,500, augmentation de 
3.4 p. 100 par rapport aux 78,266.300 Ii icr dcenhre 1969. Ct-
te estimation comprend 75.711,000 r :I : 4 
dindons; 182.000 oies et 287.000 can:: L 

Les chiffres des tableaux ne 	 plt ,,  
Terre-Neuve dont les plus rCcents suit rwax du reccnsciIerit deh 
1966. A cette date, les animaux et volailles dans les termes a 
Terre-Neuve étaient répartis comme il suit: vaches laitières, 
3,383; autres bétes a comes, 5,171; porcs. 7,307 agneaux et 
moutons, 14.381: chevaux. 1.061; poules et poulets, 417.836. 
autres volailles, 4.688. Quant aux animaux et volailles qui 
étaient ailleurs que dana lea fermes, voici leur nombre: vaches 
laitières, 15,359; autres bétes a cornea, 25,599; porcs, 15,292, 
moutons et agneaux, 15.044; chevaux, 34.442; poules et poulets, 
417.836; autres volailles, 4,688. 
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rABLE 1. Number of Livestock and Poultry on Farms in ('anada, by (lass and Province, as at December 1 1970 

TAI5I.F:.%t 1.  Nombre de bestiaux Pt votailles dans les fermes su ('anada, par classe Pt par pro1nce, 1er  décembre 1970 

I 	Prince I New I I I I 
I Edward I 	Nova 	I Bruns- I I tlrth I 
I 	Island Scotia wick I I I I 

I 	Saskal- 
I Columbia I 

Class - Classe I 	- - 	 I - I 	Québec I 	Ontario I 	Manitoba I 	chewan 	I Alberta - I 	Canada 
I Ile-du- I NOuvelle -  I Nouveau- I I I Colombie- I I 	'rtnve- Evosse 	I Bruns- I I I I 	I Britanniquel 
Edouard I 	I wick I I I I 

	

- 	
number - nombre 

Cattle and calvew - Bétes I comes et 
eau: 

	

Bulls, 1 year old and over. Tau.
900 	2,000 	2,100 	46,000 	29,000 	17.000 	41.000 	53,000 	11,000 

COWS and heifers, 2 years old and 
over, for milk - Vaches et génis- 

	

.....................plus gardees pour 
	

3490 	46000 	38.000 1,014000 	842,000 	119,000 	105,000 	192,000 	81,000 

Cows and heifers, 2 years old and 
over, for heel - Vaches et génis- 

......................................... 	7,600 	19,000 	18,800 	132,000 	383,000 	355,000 	880.000 	1.155.000 	153.000 

	

Yearling lieifersfo.milk .Ante 	
7.600 	11.400 	9,300 	195,000 	255,000 	21.000 	23.000 	32.000 	23,000 

	

nalses deboucherie,,, 	 5.300 	9.500 	6.300 	30.000 	200,000 	73.000 	190.000 	283.000 	35,000 

	

.tee,1 ;ear old a 	 B0 	
19,000 	15.000 	8.300 	57.000 	530.000 	95.000 	155,000 	320,000 	23,000 

	

Cahes.underi year .Id-. .Veaux 	
36,600 	31,100 	29,200 	310.000 	925,000 	360,000 	742.000 1,220,000 	155,000 

	

-Bétes 
	111, 000 	134, 000 	112,000 1,784.000 3,164,000 1,040.000 2,136,000 3,255,000 	481,000 

flogs - Porcs: 

6 months old 	De 6 mois 	
19,000 	12,000 	10,000 	315.000 	450,000 	245.000 	305.000 	495.000 	16,000 

	

Under 6 month..Id 	moinsde 
	92.000 	66.000 	43.000 	975.000 1.760.000 	745.000 	825,000 1,285.000 	43.000 

	

hogs - Total - Porcs .................... .111.000 	78,000 	53,000 1.290,000 2210.000 	990.000 1,130,000 1780.000 	59.000 

Sheep and lambs-MouUms Pt agneaux: 

She'p, 1 year old and over - Mou- 

	

tons dun snot plus .........................4.000 	20,000 	11,000 	42,000 	136.000 	24,000 	60.000 	135.000 	28,000 

Lambs, under 1 year old - Agneaux 

	

demoin.sd'unan .............................1,000 	5.000 	3,000 	16,000 	53.000 	12,000 	33.000 	60.000 	9,000 

Sheep and lambs - Total - Mou- 

	

ton'. CI ,lvnI'aus 	 5,000 	25.000 	14,000 	58,000 	189,000 	36,000 	93,000 	195,000 	37,000 

	

Ilorses - TotaP -Che%au 	 3,500 	4.400 	4,700 	41,000 	69,000 	31,000 	64,000 	80,000 	27.000 

Poultry - Volailles: 

Hens and chickens - Poules et 
poulets ................................................258.000 2.340. 000 1,493,000 19.660. 000 29,300.000 6,325,000 2,765.000 5,950,000 7,620,000 

	

Turkeys-. Dindons ., ..........................2,500 	32,000 	15,000 1.300,000 2.600.000 	160.000 	30.0001 	120.000 	450.000 

	

Geese - Oles .......................................3.000 	1.000 	1.000 	8.000 	52.000 	50.000 	15.000 	45,000 	7.000 

	

Ducks - Canards .................................2.000 	1,000 	1,000 	54,000 	150,000 	25.000 	18,000 	21,000 	15.000 

Poultry - Total - Volailles .......... . ..265.500 2,374.000 1.510.000 21.022,000 32.102.000 1 61560.000 1 2,828,000 6.136,000 8.092.000 

Number by classes not available. - Chllftes par catégorie non disponibles. 



13,000 12.000 280, 000 	415,000 

59,000 41,000 860,000 	1,685, 000 

72,000 53,000 1,140,000 	2,100.000 

19,000 11,700 47,000 	135,000 

6,000 2,300 16,000 	50,000 

	

25,000 	14,000 	63,000 	185.0€ 

	

4.600 
	4,800 	49,000 	67,06 

20.000 55.000 103,000 26,000 422,000 

8.000 30,000 55,000 7,000 176,000 

28,000 85,000 158,000 33,000 598,000 

36,000 64,000 86,000 26,000 341,100 

195,000 205,000 375,000 12,000 1,525.000 

580,000 560,000 1 32.000 4.933,000 

775,000 765,000 1,410,000 44,000 6,458,000 

2,567,000 

35,000 

900 

1,000 

2,603,900 

1,455,000 20, 190,001 

35, 000 1,000,001 

	

900 	6,001 

	

1,500 	50,001 

1,492,400 21,246,001 

27,720,00 

2, 200, 00 

43,00 

130, 00 

30,093,04 

6,380,000 

70.000 

50,000 

20,000 

6,520,000 

2,740,000 5,500.000 

	

35,000 	100,000 

	

17,000 	25.000 

	

16,000 	20,000 

2,808,000 5,645,000 

7,170,000 73,983,000 

400,000 3,878,000 

6,000 	151,800 

12,000 	253,500 

7,588,000 78,266,300 

es par catéi one non disponibles. 
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TfltBLE 2. Numbers of Livestock and Poultry on Farms In Canada. by Class and Province, as at December 1, 1969 

Tt%BLF.%t 	Z. Nombre de bestlaux et volajlles dans les fermes au Canada, par classe et par province, ler décembre 1969 

Prince New I 
Edward Nova Bruns British 
Island Scotia wick Columbia 

Class - Classe - - - Québec Ontario Manitoba Saska hewan  Alberta 	- Canada 
Ile-du. NQuvefle- Nouveau- Colombie 

P ince- 
ouard 

cosse Brims- 
wick 

Britannique 

- 
' number - noinbre 

Cattle and calves - Bétes A conies et 
veaux: 

Bulls, 1 year old and over - Tau- 
reaux d'un an et plus 	.................... 1,000 2,000 2,100 46,000 30.000 16,000 39.000 53,000 10,000 199,100 

Cows and heifers, 2 years old and 
over for milk - Vaches et génis- 
ses de 2 ans et plus gardées pour 

35, 000 46,000 42.000 1,020.000 875,000 120,000 110,000 200,000 78,000 2,526,000 

Cows and heifers, 2 years old and 

ie 	lait 	............................................... 

over for beef - Vaches et génts- 
sea de 2 ans et plus gardées pour 
Ia 	viande 	........................................... 8,200 18,500 16,200 105,000 375,000 330,000 830,000 1,080.000 153,000 2.915,900 

Yearling 	helfers 	for 	milk - Ante- 
naises, 	laitléres 	............................ 7,400 12,400 9,700 200,000 240,000 23,000 21,000 36.000 23,000 572.500 

Yearling heifers 	for beef - Ante- 
8,800 6,100 23,000 205,000 68,000 137,000 225,000 30,000 709,400 

Steers, 1 year old and over - Bou- 

. 	

300 

naisesde boucherle 	.......................6,500 

villons d'un an et plus 	.................. 14.800 8,900 54,000 500,000 105,000 145,000 365,000 22.000 1,233,000 
Calves, under 1 year old - Veaux 

.8, 

de 	moms d'un an 	............................ 34. 600 32,500 29,000 300,000: 950,000 333,000 705,000 1,141,000 	147.000 3,672, 100 

Cattleand calves-Total - Ilétes 
£ cornea et veaux 	...................... 111,000 135,000 114,000 1,748,000 3,175,000 1 995,000 	1.987,000 3, 100,000 1 	463,000 II. 828.000 

Hogs - Porcs: 

6 months old and over - De 6 inols 
etplus ...............................................18,000 

Under 6 months old - De moms de 
6mols...............................................81,000 

Hogs - Total - Porcs ..................99,000 

Sheep and lambs - Moutons et agneaux: 

Sheep. 1 year old and over - Mou- 
tons d'un an et plus .......................5,300 

Lambs, under 1 year old - Agneaux 
de moths d'un an ............................1,700 

Sheep and lambs - Total - Mou- 
tons et agneaux .......................... . 7,000 

Horses - TotaP - Chevaux .......... ..... .3,700 j 

Poultry - VolailIes 

Hens and chickens - Poules St 
poulets .............................................261,000 

Turkeys - Dlndons ...............................3,000 

Geese - Oles .........................................3,000 

Ducks - Canards ...................................3,000 

Poultry - Total - VolalIles 	270,000 

Numbers by classes not available. - Chiffi 
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Pig Crop. —The 1970 fall pig crop (pigs saved from 
litters farrowed June! to December l)is estimated at 6.049.0, 
up 18 per cent from the comparable estimate for 1969 and 37 
per cent above the 1964- 1968 average. The estimate for 
sows farrowed during the same period is 748,500 up 18 per 
cent from the eStimate of a year earlier. Farrowings were 
higher in all provinces especially in the West which had a 32 
per cent increase compared to 8 per cent in the East. 

If farmers' intentions materialize, 1971 spring farrow -
ings could be 737,600, up 3 per cent from 1970 spring farrow-
ings. For the December-February quarter, farmers' returns 
indicate a possible 6 per cent increase. These returns show 
that the expansionary phase of the hog cycle is slowing down. 

Mises has de porcs. —En 1970, le nornbre de porcelets d'au-
tomne (survivants des portées mises bas entre le ler juin et le 
ler décembre) était estimé a 6.049.0, soiL 18 p. 100 do plus que 
pour Ia saison correspondante do 1969 et 37 P. 100 do plus que 
Ia rnoyenne pour la période 1964- 1968. Le nombre de truies qul 
ont mis has pendant Ia méme période est estimé a 748,500, soil 
18 p.  100 de plus qu'en autornne 1969. Le nombre de mises bas 
s'est accru partout au Canada. particulièrement dans l'Ouest oü 
l'accroissement a été de 32 p.  100 contre 8 p. 100 dans l'Est. 

Si les cultivateurs réaliserit leurs projets. le nombre de 
mises bas au printemps de 1971 pourrait s'élever it 737.600, soit 
3 p.  100 de plus qu'au printemps de 1970. Le nombre do mises 
has pour trimostre décembre-février pourrait être do 6 p. 100 plus 
élevé quo l'année précédente. Ces chiffres font ressortir on ra-
lentissement do l'expansion du cheptel porcin. 

TABLE 3. Sows Farrowed, Pigs Born and Pigs Saved in Canada. by Province, during the Six Months, June to November 
1969 and 1970 

T,xIH.EAU 3. Mises has des truies. porcelets nés et porcelets réchappés su Canada, par province, durant los six mois de 
juin novembre, 1969 et 1970 

Year and provnc'. Sows rarrowed Pigs born 	Pigs saved 1  

Année et province Mises baa des Porcelets nés 	Porcelets 
trules réchappést 

number - nombre 
1969 

300 95.300 85,000 . 
69,000 61,000 
49,000 43.000 

Prince Edward Island - 11e-du-Prince-douard ......................................................... 10, 

Québec 	............................................................................................................................ 130,000 1,170,000 1.010.000 

Nova Scotia - Nouvelle-gcosse 	................................................................................. 7,600 
New 	Brunswick - Nouveau-Brunswick ....................................................................... 5,200 

Ontario................................................................................................................ ............ 208,000 1.910,000 1.690.000 
640,000 585.000 
620,000 562,000 

Alberta............................................................................................................................ . 32.000 

.. 

1,180.000 1,040.000 

Manitoba......................................................................................................................... 70,000 
Sa.,katchewan 	................................................................................................................. 69,000 

4.600 

.. 

43.000 39.000 
636,700 5,776,300 8,115,000 

1970 

Prince 	Edward 	Island - 	!1e-du-Prince-douard ........................................................ 11,500 112.000 95.000 
Nova Scotia 	- Nouvelle-Ecosse ..................... ............................................................ 8,500 77.000 68.000 

British Columbia - Colomble-Britannique .................................................................. 

5,500 

.. 

50,000 44,000 

Canada .......................................................................................................................... 

140,000 1,285,000 1,120,000 
220, 000 1 1 996.000 1.790.000 
90.000 

.. 

832.000 760.000 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ........................................................................ 

102,000 

.. 

900,000 830,000 

Québec .............................................................................................................................. 
Ontario .............................................................................................................................. 

Alberta ............. ............................................................................................................... 165,000 1,460.000 . 1.290.000 

Manitoba 	.......................................................................................................................... 
Saskatchewan 	.................................................................................................................. 

6,000 57.000 52.000 British Columbia - Colombie-Britannique .................................................................. 
('anada .......................................................................................................................... '748, 500 

.. 

6,769,000 6.049,000 

Pigs alive at weaning time or alive, not yet weaned, at December 1. - Porcs vivants I l'Age du aevrage, ou vtvants et non encore sevrés le 
ler décembre. 

TABLE 4. Sows Farrowed in Canada, by Province, during the Six Months, I)ecember to May, 1969-1970, and Sows Expected 
to Farrow, December to May, 1970-1971 

TABLEAU 4. Mises has des truies au Canada, par province, do décembre I mai 1969-1970, et trules devant mettre bas de 
décembre tI mal 1970- 1971 

Sows Sows expected 1970-1971 
farrowed to farrow as percentage 

December-May December-May of 
1969-1970 1970-1911 1969-1910 

Mises baa Trues devant 1970- 1971 
des trules mettre baa, proportion- 

décembre-ma.i dIcembre-mat nellement 
1969- 1970 1970-1971 1969- 1970 

number - nombre % 

11.800 10,500 89 
7.800 8,000 103 

New 	Brunswick - Nouveau- Brunswick ...................................................................... .5 5.500 102 
141,000 155.000 110 
220, 000 210,000 95 

Prince Edward Island —Te-du-Prince-Edouard 	....................................................... . 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................................................................................. . 

82,000 100 

..,400 

. 

50,000 
100,000 106 

Quibec........................................................................................................................... .
Ontario...........................................................................................................................
Manitoba......................................................................................................................... 82,000 

Alberta 	.......................................................................................................................... 160,000 107 
Saskatchewan................................................................................................................. 94, 000 

British Columbia - Colomble-Britannique ................................................................ 
. 

6,600 125 
....................................................................................................................... ..Canada 

.5,300 
717,300 737.800 103 
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Quarterly Pig Survey 

The number of pigs in Canada, excluding Newfoundland, 
at March 1, 1971 was estimated at 7,356,000 up 15 per cent 
over the 1970 estimate of 6,400.000. The increase was again 
due to substantially higher inventories in the west, with 
Saskatchewan accounting for a 33 per cent increase, Manitoba 
21 per cent and Alberta 23 per cent. In the East there was an 
increase of 6 per cent with higher numbers being common to 
all provinces except New Brunswick. 

Farrowings in the period December-February were esti-
mated at 338,200 up 6 per cent over farros'ings in the cor-
responding quarter of 1970. In the West farrowings were 15 
per cent higher but in the East down I per cent. Sows to 
farrow in the second quarter were estimated at 396,000 down 
1 per cent from 398.400 in the March-May quarter of 1970. 
Farmers' reports indicate a decrease of 1 per cent in the West 
and no change in the East. 

Enquête trimestiielle sur les pores 

Le nombre total de porcs au Canada (sans Terre-Neuve) le 
1cr mars 1971 était estimé a 7,356,000 soit 15 p. 100 de plus 
qu'au 1cr mars 1970, (6,400,000). L'accroissement provient d'une 
augmentation de 25 p.  100 dans l'Ouest. En Saskatchewan le 
nombre de porcs a augmenté de 33 p. 100, au Manitoba et en 
Alberta de 21 p. 100 et 23 p. 100 respectjvement. Dans l'Est, 
l'augmentation a été de 6 p.  100 et s'est également produite 
dans toutes les provinces sauf le Nouveau-Brunswick. 

Le nornhre de mises bas entre décembre et février est eva-
luC a 338,200. soit 6 p. 100 de plus qu'au trimestre correspon-
dant de 1970. Dans l'Ouest les mises has sont. 15 p. 100 supé-
rieures mais it a diminué de I p.  100 dans lEst. Le nombre prévu 
de mises has pour le deuxiêrne trimestre (de mars a mai) est eva-
lué a 396,000 sojt 1 p. 100 de moms qu'au trimestre rnars-mai de 
1970 (398400). Les indications des cultivateurs indiquent une 
diminution de 1 p. 100 dans l'Ouest, et les mises bas inchangCes 
dans l'Est. 

TABLE 1. hogs: Numbers on I-arms. b Age (.roup and Province, as at March 1, 1970 and 1971 

TAPLI:.h V Nonibre de porcs dans les fermes, par groupe d'age et par province, all icr mars 1970 et 1971 

	

March 1, 1970'- let mars 1970' 	March 1. 1971 - let rears 10 	1971 total 
-- 	 1970 

	

6 months 	Under 	 6 months 	Under 	 - rovince 	 or over 	6 months 	 or over 	6 months 	 1971 - 	- 	Total 	- 	- 	Total 	proportion- 

	

De 6 mois Dc moms 	 De 6 mois Dc moms 	 neltement 

	

et plus 	de 6 mois 	 et plus 	de 6 mois 	 a 1970 

number - nombre 

	

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-douard .......................17. 000 	85,000 	102,000 	17,000 	90,000 	107,000 	106 

	

Nova Scotia - Nouvelle-.cosse ..............................................14. 000 	60,000 	74,000 	12,000 	63,000 	75,000 	105 

	

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ..................................11,000 	40,000 	51,000 	10.000 	40.000 	50,000 	100 Québec 	......................................................................................... 280,000 	880,000 	1.160,000 	315,000 	975,000 	1.290,000 	111 Ontario 	.....................................................................,,,, ..............400, 000 	1.615,000 	2,015,000 	440,000 	1,660, 000 	2. 100.000 	103 

	

Eastern Canada - Total - Eat du ('anada ........................... 722,000 2,680,000 3,402,000 	794,000 2,828,000 3,622,000 	106 

	

Manitoba .......................................................................................195,000 	585,000 i 	780,000 	235,000 	705,000 	940000 	121 

	

Saskatchewan .............................................................................. 225,000 	555,000 	780.000 	310.000 	720,000 	1.030,000 	130 Alberta 	......................................................................................... 400, 000 	990,000 	1,390,000 	490, 000 	1.210,000 	1.71)0.000 	122 

	

British Colombia - Colombie-Britannique ...............................13, 000 	35,000 	48.000 	16, 000 	43.000 	00. 11(10 	123 

	

Sestern Canada - Total - Ouest du Canada .......................833, 000 2, 165.000 2,998,000 1,051.000 2,678,000 3,729.000 	124 

	

Canada .................................................- ....... ........................ .1,555,000 	4,845,000 	6,400,000 	1,845,000 	5,506,000 	7,351.000 	114 

TABLE 2. Sows Farrowed Dccemher to February, 1970 and 1971: Sows Farrowed March to May, 1970 
and Mows Expected to F'arrow, Iarch to May, 1971 

'I'%BLEAL 2. Truies ayant mis has de décembre a Iévrier 1970 et 1971 et de mars a mai 1970 
et truies devant mettre bas de mars a mai 1971 

December, January February 

Décembre, janvier, février 
Sows SOWS 1971 total 

farrowed rarrowed as % of 
1970' 1971 1970 

Mises Mises 1971 
baa baa proportion' 
1970' 1971 nellernent 

6 1970 

number - nornbre % 

5, 500 5,300 96 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	................... 3,600 3,600 100 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	.................................... 2,200 2,300 105 

68.000 105 
Ontario......................................... ................................................ 102,000 000 97, 000 95 

(' 178. 300 176,200 99 

Prince Edward Island - IJe-du-Prince-douard 	...................... 

38.000 112 

Québec.............................................- ............................................65,000 

Eastern 	anada - Total - Eat du Canada ............................ 

.. 

41,000 121 
000 

. 

80.000 114 

Manitoba .......................................................................................34.000 

British Columbia 	- Colombie-Britannique 	............................ 2,600 3,000 115 

Saskatchew an 	...............................................................................34.000 
Alberta.............................................................- ..........................70, 

Western Canada - lotal - Ouest du Canada ...................... 
.. 

162,000 115 

Canada 	................................. .............................................. 	. 

.40.600 

318,900 338,200 106 

March, Apr11, Ma 

Mars, avril, mai 

Dec.. May 

Dec. -Mai 
BOWS Sows to 1971 total 1971 

farrowed farrow as % of as 7; 
1970 1971 1970 1970 

Mises Devant 1971 1971 
bas mettre proportion- proport.- 
1970 has nellement nellemetit 

1971 6 1970 1 1970 

number - nombre % 

6.300 5,500 87 92 
4.200 4,200 100 100 
3.200 3,300 103 104 

76,000 82,000 108 106 
118.000 113,000 96 95 
207,700 208,000 100 100 

48,000 45.000 94 101 
60,000 60.000 100 107 
80,000 80.000 100 107 

2.700 3,100 115 115 
190,700 188,100 99 106 

398,400 396,100 99 102 
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T%PLE 3. Number or Sows and Guts kept for l;reeding, by Province, at March 1, 1970 and 1971 

T,It1.F U 3. Trutes et jeunes truies gardécs pour I'élevage, nombre dans les Fermes, 

par protnce, le ler mars 1970 et 1971 

1971 as 
MarL 1, 1970 	March 1, 1971 	 of 1970 

Province 	 - 	 - 
icr mars 1970 	ler mars 1971 	1971 proportion- 

nellement 6 1910 

number - nombre 

Prince Edward Island - 11e-du-Pr1nce-douard .................................................. 

Nova Scotia - Nouvel1e-cosse ................... ........................................................... 

New Brunswick - Nouveau-BrunswIck ..................................................................... 

Québec......................................................................................................................... 

Ontario.......................................................................................................................... 

	

13.000 
	

12, 000 
	

92 

	

9,500 
	

9,000 
	

95 

	

6,500 
	

6,500 
	

100 

	

155.000 
	

168,000 
	

108 

	

235,000 
	

236.000 
	

100 

Eastern Canada - Total - Est du Canada 
	 419,000 

	
431, 500 
	

10:1 

Manitoba................... ............................................... .................................................. 

Saskatchewan.............................................................................................................. 

Alberta.....................- ................................................................................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ............................................. ................ 

Itestern ('anada- Total -Ouest du Canada ...... .................................... 

Canada................................................................................................................ 

90.000 09,000 

95.000 107,000 

154,000 174,000 

5,100 5,600 

	

344,100 
	

385,600 

	

763,100 
	

817,100 

110 

113 

113 

110 

112 

107 

Output and Disappearance of Meats and Lard 

Disappearance of red meats in 1970 was 157.1 pounds 
per capita compared with 157.8 in 1969 a decline of 0.7 
pounds. Beef declined from 88.2 to 85.7 pounds per capita; 
veal from 5.1 to 4.5; mutton and lamb from 4.0 to 3.5. offal 
from 4.0 to 3.4 pounds. The disappearance of pork increased 
from 51.9 to 55.3 pounds and canned meats from 4.6 to 4.7 
pounds. Beef and pork accounted for 89.8 per cent of the total 
disappearance of red meats. 

Domestic production of rod meats for 1970 is estimated 
at 3.3 billion pounds, up 5.3 per cent from the 3.1 billion 
pounds estimate for 1969. This increase is due entirely to 
larger pork production as output of other red meats decreased. 
1 - production estimate includes slaughter plus the meat 
.;rvalent of animals exported alive. Output of meats and 

ri from animals slaughtered in Canada which includes Live 
,iorts for slaughter, increased from 3.2 billion pounds in 

;rdo to 3.4 billion pounds in 1970, an increase of 6 per cent. 

Exports of red meats and offal in 1970 were 285 million 
pounds, up 71 per cent from 167 million pounds in 1969. In-
creased exports of beef and pork largely accounted for this 
substantial rise. Imports of beef were 127 million pounds up 
14 per cent from 111 million pounds in 1969. 

Note: Due to changes in lard source data, comparable 
vt production information from 1969 onward is not available. 

Production et disparition de viande et de saindoux 

En 1970, la eunsommation de viande rouge a dtd de 157.1 
livres par habitant, suit 0.7 livres de moms qu'en 1969 (157.9). 
De 1969 6 1970 Ia consommation pal4  habitant est tomhde de 
88.2 a 85.7 livres pour le boeuf, de 5.1 a 4.5 livres pour le veau; 
de 4.0 6 3.5 livres pour le mouton et l'agneau; de 4.0 6 3.4 Iivres 
pour les abats. La consornmation de porc est passde de 51.9 it 
55.3 livres par habitat, et de 4.6 a 4.7 livres pour la viande de 
conserve. Le boeuf et le porc sont intervenus pour 89.8 p. 100 
de Ia consommation totale de viande rouge. 

La production intdrieure de viande rouge est estimde en 
1970 a 3.3 milliards de livres. soiL 5.3 p.  100 de moms que les 
3.1 milliards de livres estimds pour 1969. L'ostimation comprend 
les animaux abattus et I'equivalent en viande des animaux ex-
ponds vivants. Cette augmentation est due entièrement 6 une 
production accrue de viande de porc comparativement 6 une pro-
duction rdduite des autres viandes. La production de viande et 
d'abats provenant des animaux abattus au Canada et comprenant 
les animaux importds vivants pour l'abattage, eat passé a 3.4 
milliards de livres en 1970 soiL 6 p. 100 de moms Qu'en 1969 
(3.2 milliards). 

En 1970, les exportations de viande rouge et d'abats ont Otd 
de 285 millions de livres, soit 1 p. 100 de plus qu'en 1969 
(167 millions). L'augmentation des exportations de bot'uf et do 
porc a cause cet accroissement substantiel. Lea importations de 
boeuf ont did de 127 millions de Livres, soiL 14 p.  100 do plus 
qu'en 1969(111 millions). 

Nota: A cause de Ia modification des statistiques sur Ic 
saindoux. depuis 1969 ii est dordnavant impossible de comparer 
La production de cette denrde avec celle des autres anndes. 
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TABLE 1. Meat Equivalent of Animal Output from ('anadian Farms, 1963 to 1970, with Five-year Averages 1963- 1967 

(Includes slaughter and live exports of animals of Canadian origin, all (-onverted at the average cold dressed weight of Canadian slaughter.) 

1ABLF Al' 1. Equivalent en viande de Ia production d'animaux des fermes canadiennes, 1963 a 1970, 
avec moyenne quinquennale de 1963- 1967 

(Comprenant los abattages or los exportations d'animaux d'origine canadienne, le calcul étant fonds sur lv pods moyen de Ia carcasse froide habilléc do 
l'ahattage au Canada.) 

Kind of meat 	 Average 	 I 	 I 	 I 
Sortede viande 	 Moyenne 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969, [ 

	

190 

6 1963-197 
 

thousand pounds - milliers de livres 

	

Beef— Boeuf ...........................................................1,758.298 	1,510,623 	1,625,668 	1,943. 900 	1,907,289 	1.804, 009 	1,957, 439 	1,863,244 	1,841,226 
Veal - Veau 	.........................................................164, 21'? 	140.517 	152,502 	192,506 	172,145 	163.417 	156,020 	123,145 	112,477 

	

Mutton antI lamb - Mouton et agneau ..................25. 489 	29.903 	30,453 	25,209 	21.362 	20,516 	19,918 	18,244 	15,253 

	

Pork - Pore .............................................................1,049,714 	981.467 	1,060,594 	1,007,630 	1,04,855 	1.184,022 	1,184,034 	1,136,701 	1,339,723 

	

Total .....................................................................2,997,718 	2.662,510 	2,869,217 	3.169,245 3,115,651 	3.171.964 	3.317,411 	3,141.334 	3,308,679 

TABLE 2. Output of Meats and Offal from Livestock Slaughtered in Canada, 1963 to 1970 with Five-Year Averages 1963- 1967 

TABLEAU 2. Production de viande et d'issues provenant des bestlaux abattus au Canada, 1963 a 1970 
avec moyenne quinquennaic 1963- 1967 

Kind of meat 	 Average 

Sorte de viande 	 Moyenne 	1963 	1964 	1965 	1966 	1967 	1968 	1969' 	1970 
1963-1967 

 
thousand pounds - milliers de livres 

1,648,369 1,423.049 1,573,489 1,749,949 1,756,728 1.738,631 1,855,346 1,801,347 1.805.823 
144.070 126.761 141,042 162.505 141,321 148.721 134,738 107.619 97.068 

Beef — 	Boeut 	........................................................... 

25,824 31,548 30,952 25,091 21,730 20,935 19,685 18,081 16.016 

Veal 	- 	Veau 	............................................................... 

1.048.671 980,998 1,060,059 1,006,533 1,013,224 1.181,470 1,181.301 1.134,496 1,328.114 

Mutton and Lamb — Mouton etagneau 	...................... 

Pork 	— 	Porc 	.............................................................. 

111,073 99,081 108.888 115.800 113,174 118.423 122.805 115.560 121,26'? Offal 	- 	Issues 	........................................................... 

	

Total 	..................................................................... 2,978,007 2,661.437 2,914,430 3.059,878 3.046,177 3.208,180 3,313,875 3,177,103 3,368,288 

TABLE 3. Slaghter of Meat Animals and Domestic flisappearance of Meats and Lard in ('anada, 1963- 1970 

with Five-year Averages 1963- 1967 

TABLEAU 3. Abattage d'animaux de boucherie et disparition intérieure de viande et de saindoux au Canada, 1963 a 1970 
avec moyenne quinquennale 1963- 1967 

Note: All meats other than canned are on basis of cold dressed carcass weight; caruied meats are in terms of product 

Nota Toute Ia rrando autre qu'en bolte est sur Ia base du poids uhattu, habill; Ia viande en holte est donnée comme produit 

Item - Detail 
Average 

Mosenne 
1963-1967 

1963 1964 1965 1966 1967 1968' 1969' 1970 

Beef - flocuf: 

Animals slaughtered - Animauxabattos.... 	1 000 3,106.9 2,679.4 2,965.8 3,367.8 3,291.7 3,229.7 3,446.1 3,254.6 3,220.;' 
Estimated dressed weight - Folds habillC 

estimatif 	.................................................. '000 	lb. 	—liv. 1,648.369 1,423,049 1,573,489 1,749,949 1,756,728 1,738,631 1.855, 346 1,801.347 1,805,823 
On hand, January 1 - En mains, ler jan- 

vier 	............................................................ 	" 42,148 33.719 41.085 45.045 46.770 44,121 41,874 40,064 39,944 
imports - Importations 	................................" 29.764 37,617 27,348 18,514 25,425 39.916 42.499 147,532 170,274 
Total supply - Approvisionnement total 1,720,281 1,494.385 1,641, 922 1,813.508 1.828.923 1.822.668 1.939.719 1.988, 943 2.016.041 
Exports - Exportations 	.......................s 58,018 25.564 42.770 102.293 78.752 40,709 68.064 67.658 119.692 
Used for canning - Pour Ia mise en holtes 	" 20,497 18,251 19.813 19.789 21.189 23.444 23,192 22,337 22.392 
On hand. December 31 - En main. 31 dé- 

cembre 	........................................................ 	" 43,779 41,085 45.045 46.770 44,121 41,874 40,064 39,944 39.025 

Domestic 	disappearance - Disparition 
inti'rieure 	.............................................. 	" 1.597,987 1,409,485 1,534,294 1,644,656 1,684.861 1.716,641 1,808,399 1,859,004 1,834.9:12 

I)isappearanee per Capita - DisprhtIon 
per capita 	..................................... . ....... 	lb. 	- 	liv.  81. 1 74.3 79.4 83.6 84.1 84.0 87.7 88.2 85.7 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a is fin du tableau. 
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TABLF 3. Slaughter of Meat Animals and l)omesttc Ilisappearance of Meats and Lard in ('anada, 1963-1970 

with Five-year Averages 1963- 1967 - Continu('d 

TARLFAU 3. Abattage danimaux de boucherie et disparition intérieure de viande et de saindoux an ('anada. 1963 a 1970 

avec moenne quinqut'nnale 1963- 1967 - suite 

Average 

1t'm 	1):.tail 	
Moyenne 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 

1963 - 1 9671 

Ve1 - Vecu: 

Animals slaughtered- Animaux abaitus,,,. 	.000 	1161.9 1,048.9 1.153.7 1,302.2 1.128.8 1,176.1 1. 107, 903.5 823.2 

Estimated dressed weight - Poids habillê 
estirnatif .....................................................'000 	lb. - ltv 	144,070 126.761 141,042 162.505 141,321 148,721 134.738 107.619 97.068 

On hand, January 1 - En mains, let jan- 
3,867 5,094 5.918 4,363 3.360 4,153 4,236 4.172 

Imports' 	- Importations' .............................. " 	 - - - - - - - - - 

vler 	............................................................. ......4.520 

Total supply- Approvisionnement total 	 " 	 148,590 130.628 146.136 168,423 145.684 152,081 138,891 111,855 101,240 

Exports 1  - Exportattons' 	 -. - - - - - - - - 

Used for cannlng - Pourlamlseenbofte 	" 	 1.481 1,419 1.424 1,248 1,598 1.714 1.401 1.098 991 

On hand. December 31 - En mains, 31 dé- 
cembre 	........................................................" 	 4,578 5,094 5 1 918 4,363 3,360 4.153 4.236 4.172 3.983 

Domestic disappearance - Disparition 
124,115 138,794 162,812 140,726 146,214 133.254 106,585 96.286 

Disappearance per capita - Disparitlon 
per 	capita 	..............................................lb. 	- 	 liv. 	 7.2 6.5 7.2 8.3 7.0 7.2 6.4 5.1 4.5 

int8rleure ............... 	................................ 	....142.531 

%lutton and lamb - Mouton Ct agneisi: 

Animals slaughtered- Animaux abattus.... 	P000 	5,907.8 721.9 679.8 577.9 492.5 481.8 454.4 413.0 363.8 

Estimated dressed weight - Polds hablilé 
estimatif ..................................................... 	000lb.-Liv. 	25.824 31.548 29.816 25,091 21.730 20.935 19.685 18.081 16.016 

On hand, January 1 - En mains. ler jan- 
vier .............................................................. ...9,202 7.054 9.298 9.147 6.631 13.878 8,831 11,411 13,077 

Imports - Importations 	 43.968 47.856 37,356 30,299 55,643 48.686 71,455 69.620 63,669 

Total supply - Approvlsionnement total 	 " 	 78.994 86,458 76,470 64.537 84,004 83.499 99.971 99.112 92.782 

Exports - Exportations ............................... " 	 522 679 757 370 622 184 94 690 635 

Used for canning - Pour Ia mise en boFte 	" 	 1.329 1,108 1,227 1.454 1.372 1.486 1,049 1,038 970 

On hand, December 31 - En mains, 31 d&- 
cembre 	 " 	 9.557 9,298 9,147 6,631 13,878 8,831 11,411 13,077 15.430 

Domestic disappearance - Disparition 
int'rieurc 	............................................... " 	 67,586 75,373 65,339 56.082 68,132 72,998 87,417 84,307 75,727 

Disappearance per capita - Disparition 
4.0 3.4 percapata ................................... 	........... 	lb.-liv, 	 3.4 2.8 .3.4 3.6 4.2 4.0 3.5 

Port - Porc: 

\jumals slaugbtered-AnimaUxabattus.... 	1 000 8,180.5 7,622.0 8,296.1 7,931.9 7,890.3 9,162.4 9,233.7 8,730.1 10,092.6 

}:srimated dressed weight 2  - Poids habillé 
estimatif' .................................................... 	'000 	lb. - liv. 	1,048.671 980,998 1.060.059 1.006.533 1,014,295 1,181,470 1.181.301 1,134.496 1.328.114 

hand, January 1 - En mains. ler Jan- 
vier 	............................................................ 	 24,508 18.357 25.236 27.286 22.740 28.920 31.376 24,249 24,467 

lmports-lmportatlons ................................. 	" 	 47.492 89.465 53.758 37.222 28.262 28.755 38,504 70.224 26.295 

'total supply- Approvisionnement total 	 1,120.671 .088.820 .139.053 1.071.041 1.065.297 1.239.145 1.251.181 1.228.989 1,378.876 

Exports - Exportations 	.............................. " 	 53.452 47.420 53,959 58.029 48.479 59.374 60.820 56.655 108.683 

Used for canning - Pour la mise en bofte 	" 	 51.279 54.663 56.93'? 48,537 46.928 49,330 52.500 54.229 61.890 

On hand. December 31 - En mains, 31 dé- 
cembre 	........................................................ " 	 27.112 25.236 27,286 22,740 28,920 31.376 24.249 24.487 24,320 

Domestic disappearance - Disparition 
Int'rleure ................................................ " 	988.828 061,501 1,000,871 941,735 940,970 1.099.065 1,113,612 1,093,618 1,184,003 

Disappearance per capita - Disparition 
Per Canita 	...............................................lb. 	-liv. 	50.2 50.7 51.8 47.9 46.9 53.8 53.6 51.9 55.3 

Si',' footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) h Ia fin du tableau. 
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TABLE 3. Slaughter of Meat Animals and Domestic Disappearance of Meats and Lard in Canada, 1963- 1910 
with Five-year Averages 1963- 1967 - Concludtd 

TABLEAU 3. Abattage d'animaux de boucherie et disparition intérieure de viande et dt' saindoux au ('anada, 1963- 1970 
avec moyenne quinquennale 1963- 1967 - fin 

Item - Detail 
Average 

Moyenrie 	1963 
1963- 1967 

1964 1965 1966 1967 1968 1969 	19'0 

Offal - Issues cotnestibles: 
Estimated production - Production esti- 

mative 	............................................... 	........ 	'000 	lb. 	- 	liv.  111,073 99,081 108,888 115,800 113,174 118,423 122,805 115,560 	121.267 
On hand. January 1 - En mains, br Jan- 

vler 	............................................................" 6,494 5,001 6,217 6,835 7.493 6,924 7,618 7,306 	7.598 
Imports - I mportat ions..... "  3,240 4,743 2,850 2.048 1.997 4.562 4.082 7,726 	6.945 
Total supply - Approvisionnement total,,,, 120.807 108,825 117.955 124.683 122.664 129.909 134,505 130,592 	135,810 
Exports - Exportations 36.500 23,911 34,013 45,201 39,918 39.455 45.310 38,799 	52,908 
Used for canning - Pour Is mise en bofte 2,178 2.057 2.034 1,815 2,677 2.308 2,321 2,230 	2.353 
On hand, December 31- En mains, 31 dé- 

cernbre 	......................................................'' 7,017 6217 6,835 7.493 6.924 7,618 7.306 7,598 	7.826 
Domestic disappearance - thsparition 

intèrieure 	.............................................." 75,112 76,640 75,073 70,174 73,145 80,528 79,568 81,965 	72,723 
Disappearance per capita - ()Isparition 

per 	capita ..............................................lb. 	- 	liv. 	1  3.8 4.0 3.9 3.6 3.6 3.9 3.8 4.0 	3.4 

Canned meats - Viande en boltes: 
EstImated production - Production esti- 

mativ&' 	........................................................ '000 	lb. 	- 	liv. 97,001 92.263 98,653 94.032 96.032 104,023 114,500 132,405 	147,316 
On hand, January 1 - En mains, 1cr Jan- 

vier 	............................................................ 17,484 29,478 17.560 15,880 12.097 12,406 10,944 
Imports 	- Importations ................................" 18.226 16,407 13,780 15,142 19.644 26.159 23,374 29,076 	23.650 
Total supply - Approvisiorinement total ,, 	" 132,711 138,148 129,993 125.054 127,773 142.588 148,818 161,481 	170.966 
Exports - Exportations .............................." 9,102 21.991 8,324 6,107 4.886 4.202 3,605 2.375 	2.398 
On hand, December 31- En maIns, 31 dé- 

cembre 	......................................................'' 13,777 17,560 15.880 12.097 12,406 10.944 8.254 

Domestic disappearance - Disparition 
int4!, rleIxre 	............................................." 109.832 98,597 105,789 106.850 110,481 127.442 136,959 159, 106 	168,568 

Disappearance per capita - l)lsparltion 
per 	capita..............................................lb. 	- 	liv. 5.6 5.2 5.5 5.4 5.5 6.2 6.6 7.5 	7.9 

Disappearance per capita, all meats - Dis- 
pardion per capita, de toute viande. 
Beef 	- 	Bocuf ...............................' ................lb 	- 	liv. 81.1 74.3 79.4 83.6 84.1 84.0 87,1' 88.2' 	85.7 
Veal 	- 	Veau .................................................." 7.2 6.5 7.2 8.3 7.0 7.2 6.4 5.1 	4.5 
Mutton and lamb - Mouton et agneau 	' 3.4 4.0 3.4 2.8 3.4 3.6 4.2 4.0 	3,5 
Pork 	- 	Porc .................................................. 	" 50.2 50.7 51.8 47.9 46.9 53.8 53.6 51.9 	55,3 
Offal 	- 	Issues 	............................................." 3.8 4.0 3.9 3.6 3.6 3.9 3.8 4.0 	3.4 
Canned 	meat 	(carcass 	equivalent) - 

Vland' 	en 	holte (equivalent 	de 	car- 
casse) 	......................................................." 4.4 4.4 4.5 4. 2 4.2 4.7 4,7 4.6 	4,7 
Totals, disappearance per capita, all 

meats 	- 	 Totaux, 	disparition 	per 
capita, de toute viande 	......................Ib, - liv. 150.1 143.9 150.2 150.4 149.2 157. 2 159.8' 157.8 	157. 1 

Lard3  - Saindoux': 
Estimated production - Production esti- 

mative ........................................................ 	'000 	lb. 	- 	liv. 125.458 125.730 133.026 119,125 112,659 136,751 130,455 
On hand, January 1 - En mains. ler Jan- 

vier 	............................................................" 6,039 6,263 5,844 6.976 5.086 6,024 7,438 
Imports - Importations ................................" 20,529 17,073 16,001 20.734 24.727 24,111 28.375 30,154 	20.811 
Total supply - Approvisionnement total.,., 152,026 149,066 154,871 146,835 142,472 166.886 166.268 
Exports - Exportations 34 23 34 31 44 39 29 36 	40 
On hand, December 31- En mains, 31 d- 

cembro 	...................................................... 	'' 6.274 5.844 6,976 5,086 6,024 7,438 5,082 . 

Total domestic disappearance - Dis- 
paritlon intérleure totale 	....................' 145,718 143, 199 147,861 141.718 136,404 159.409 161,157 

Domestic disappearance per capita 
- Disparition intériette per capita 	lb. - liv. 7.4 7.6 7. 7 7.2 6.8 7. 8 7.8 

'Quantity small, included with beef. - La quantitl est faible et comprise avec le boeuf. 
2 Trimmed weight, excluding offal. - Poicts pare sans lea issues. 
Includes commercial lard production and estimated lard equivalent of renderable pork fat available from all uninspected slaughter. - Y compris Ia produc-

tion commerciaje de saindoux et I'équivalent estimatit en saindoux de Ia graisse do pore extractible provenant do tous los ahattages non Inspectés. 
Due to changes in local source data, comparable lard production information from 1969 onward is not available. - A cause de Ia modification des statls-

tiques sur le saindoux depuis 1969, Il est dorénavant impossible de comparer Ia production de cette denrée svec celle des autres années. 
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Wool 

Each year at the end of June the Agriculture Division of 
the Bureau of Statistics conducts a survey of wool growers in 
the various provinces. From the information obtained in the 
survey, together with information on sheep numbers from the 
annual June survey of livestock, the production of shorn wool 
is estimated. Production of pulled wool is reported by putteries 
1.0 the industry Division of the Bureau. 

Wool production in Canada in 1970 was estimated at 
3.458,000 pounds. This represents only shorn wool production. 
Under the provisions of the Statistics Act pulled wool pro-
duction is confidential as less than three firms are now 
engaged in this activity. Shorn wool production decreased 
only fractionally compared to 1969. 

imports of wool in 1970 at 42,666,000 pounds decreased 
by 20.0 per cent from 53, 272.000 pounds in 1969. Exports at 
2,366,000 decreased by 5.7 per cent from the previous year. 

The preliminary estimate of the farm value of shorn wool 
production in 1970 is $1,079,000. This includes deficiency 
payments made to producers under the provisions of the Agri-
cultural Stabilization Act. The deficiency payment on qualify-
ing grades of wool was 17.3 cents per pound compared with 
29.0 cents per pound for the 1969 clip. 

The average farm price, not including deficiency pay -
ments declined to 19.9 cents per pound from 22.4 cents per 
pound in 1969. 

Lame 

Chaque annde, a Ia fin de juin, Ia Division de l'agriculture 
du Bureau de Ia statistique fait un relevC des producteurs de 
tame dans les diverses provinces. Les renseignements qul sont 
recuoillis dans ce relevé ainsi que les chiffres sur le nombre de 
moutons, chiffres tires du relevé annuel de juin sur le bCtail, 
servent a calculer les estimations de Is production de lame 
tondue. La production do lame d'abats est dCclarCe par les 
usines de délainage a Ia Division de l'industrie do Bureau. 

La production de lame tondue au Canada en 1970 est esti-
mée it 3,458,000 livres. Cwnme le Canada compte en cc moment 
mains de trois producteurs de lame d'ahat, les renseignements 
qu'ils fournissent sont confidentiels et, aux termes de Ia Lol sur 
Ia statistique, ne peuvent Otre divulgués. La quantité de lame 
tondue a diminué dune fraction par rapport a 1969. 

Les importations de lame en 1970 ont dlminué de 20.0 p. 
100 par rapport a celles de 1969, Ctant passées de 53.272.000 
livros à42,666,000. Les exportationsde lame étaientde 2.366,000 
Ilvres soit 5.7 p. 100 de moms que l'année prCcCdente. 

Selon les estimations provisoires. Is valeur a la ferme de 
La tonte de 1970 est de $1,079,000, y compris les paiements 
d'appomnt verses aux producteurs aux termes de Ia Lol sur La 
stabilisation des prix agricoles. Le paiement d'appoint pour Ia 
lame des categories admissibles a été de 17.3c. Is tivre contre 
29.0c. en 1969. 

Le prix moyen a la ferme, satis les paiements d'appoint, 
est passé de 22.4c. la  llvre a 19.9c. is livre de 1969 a 1970. 

TABLE 1. Production, l  Exports. Imports and Domestic Disappearance of Wool in Canada. 1963- 1970 
GreasY basis) 

TABLEAU 1. Production', exportations, importations et disparition intCrieure de lame au Canada. 1963-1970 
(Base, en sum)) 

Production 

Year - Année 
Shorn 	Pulled 

Tondue 	D'abat 

Domestic dis- 
_________ 	Exports 	Imports' 	appearance' 

Exporta- 	Imports- 	Disparitlon 
Total 	tions 	tions 	Intérleure' 

thousand pounds - milliers de llvres 

1963 	................................................. . .............................. 5,339 1.553 6.892 4.661 59,805 62,036 

1964 	... ............................................................................. 

. 

..5,088 1.281 6.369 3,223 61,854 65,000 

1965 	............................................ ... ...................... . .......... 4,516 1.162 5.678 4,236 65.222 86,664 

3,891 867 4.758 3.021 61.917 63,654 966 	................................................................................. 

1967 	................................................................................. 3,758 

. 

.. 3.758 3.402 55.230 55.586 

1968 	................................................................................. 3,476 .. 3.476 2.980 60.489 60,985 

3.465 -. 3.465 2.509 53,272 54,228 1969 	................................................................................. 

1970 	.................................... . ........................................... .3,458 .. 3,458 2.366 42.666 43,758 

Not Including Newfoundland. Wool production and gradings for Newfoundland in 1969 was 53,309 poundsaccordlng to Canada Department of 
Agriculture. - Sauf Terre-Neuve. Selon le ministere de l'Agriculture. Ia production et le classement de Ia lame ãTerre-Neuve. étalentde 53,309 livres 
en 1969. 

Excluding re-exports. - Sans lea réexportatlons. 
Not adjusted for stock changes. - Non rectifiés pour tenir compte des changements de stocks. 
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T,BLF 2 Estimated Production, Farm Value and Disposition of Shorn Aool, ('anada, by Province. 
1969 and 1970 

1'.tBLEAF 2. Production estimative, valeur a Ia lerme et disposition de Ia lame tondue au ('anada, 
par province, 1969 et 1970 

1969 

Prince 	Edward Island - Ile-du-Prince- 
dcuard.................................................. 5.900 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 20.400 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 12,900 

Québec........................................................ 53,300 

Ontario 	........................................................ 140. 300 

Manitoba..................................................... 20.600 

Saskatchewan 	.............................................. 61,000 

Alberta........................................................ 112,700 

British Columbia - Colombie- Brltannique 28,900 

Canada.................................................... 456. 000 

1970 

Prince 	Edward Island - fle-du-Prince- 
Edouard 	.................................................... 4,800 6.9 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 19,500 6.3 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	.,., 12,700 6.5 

Québec 	...................................................... 52.700 6.8 

Ontario 	......................................................... 137.500 7.0 

Manitoba 	...................................................... 21.000 7.1 

Saskatchewan 	.............................................. 60. 300 8.5 

Alberta 	....................................... ................. 	. 117,000 9.1 

British Columbla-Colombie-Britannique 25,500 6.6 

Canada..................................................... 451. 100 7.7 

Excluding Newfoundland. - SaVf Terre-Neuve. 
Greasy basis. - Base en suint. 
Payment to producers by the Agricultural Stabilization Board 

for 1970 are for payments made to March 31. 1971. - Paiements 
cents Ia livre de lame avant Ia qualité voulue pour Is tonte de 
paiemerits taits le 31 mars 1971. 

33,000 22.5 

123,000 22.5 

82,500 22.5 

358.500 22.0 

962,500 22.0 

149.000 18.0 

513.000 18.0 

1,065,000 18.0 

171,500 18.0 

3,458, 

on graded wool of 29.0 ce 
ux producteurs, en vertu 
969 Ct de 17.3 cents pou 

7 4 

28 17 

19 10 

79 33 

212 109 

27 20 

92 75 

192 101 

31 23 

687 392 

nts per lb. in 1969 and 1 
de Is toj Sm Ia stabilist 
is tonte de 1970. Les t 

	

11 
	

30 
	

3.0 

	

45 
	

115 
	

8.0 

	

29 
	

75 	7.5 

	

112 
	

337 
	

21.5 

	

321 
	

960 
	

3. C 

	

47 
	

146 
	

2. C 

	

167 
	

504 
	

9.0 

	

293 
	

1.058 
	

7.5 

	

54 
	

168 
	

4.0 

	

1,079 
	

3,392 	66.0 

.3 cents pe lb. in 19 ro. Totals 
Lion des pr a agricole s, de29,0 
taux de 19 0 Corresp ndenl aux 



- 49 - 

D.'JRYING 

Part I. .-%nnual Review of the Dairy Situation 1970 

Wet weather and below normal temperatures were general 
throughout most areas of Quebec and the Maritime Provinces 
during July while the weather conditions in Ontario were 
more variable. Pasture conditions ranged from good to ex-
cellent. Warm, dry weather prevailed in most of Western 
Canada giving rise to generally satisfactory pasture condi-
tions. During July pastures were generally good in most areas 
of Canada with the exception of British Columbia where 
pastures were mainly fair due to warm, humid weather. During 
August, pastures were fair in most areas of Canada while in 
Maritimes the warm, humid weather resulted in good growing 
conditions. Heavy rainfall during the month of September as-
sIsted in maintaining good pasture growth in the Maritime 
Provinces. Conditions were normal in Quebec and good in 
Ontario as a result of ample rainfall. Seasonal temperatures 
and adequate rainfall resulted in good pastures in the Prairie 
Provinces. In British Columbia, ample rainfall improved 
pastures prospects. 

Production of tame hay for 1970 was 28.3 million tons, 
an increase of 2.7 million tons over the 1969 crop. The major 
increase was in the Prairie Provinces with Manitoba, Saskat-
chewan and Alberta showing increases of 17.4. 67.7 and 55.0 
per cent respectively. Other increases were: British Columbia 
8.3 per cent and New Brunswick 5.1 per cent. Decreases in 
hay production were recorded in the following provinces with: 
Prince Edward Island 0.8 per cent, Nova Scotia 3.4 per cent. 
Quebec 1.4 per cent and Ontario 11.4 per cent lower than in 
1969. Production of oats for grain in all provinces 367.8 
million bushels less than the 1969 crop, while barley produc-
tion at 415.7 million bushels was up 37.3 million bushels from 
1969. Fodder corn production at 9.5 million tons was up 1.0 
million tons, while field roots at 126,000 torts declined 2,000 
tons from the 1969 crop. 

Milk cow numbers at June 1, 1970 were estimated at 
2,551,000. down I per cent from 2,584,000 at June 1, 1969. In 
Eastern Canada, Quebec and Prince Edward Island cow 
numbers remained the same, whereas there were declines in 
New Brunswick, Nova Scotia and Ontario. In Western Canada, 
British Columbia showed an increase and the Prairie Prov-
inces all showed a decline. The 'umber of dairy heifers in 
both the eastern and western regtons declined by one per 
Cent. 

Milk production and utilization-The production of milk 
in Canada, excluding Newfoundland, was estimated at 18.3 
billion pounds, 2.3 per cent lower than the 1969 revised esti-
mate. The total milk production was approximately utilized as 
follows: 63 per cent for dairy products, 29 per cent for sales 
of milk and cream, and 8 per cent was used on farms. The 
portion used for manufactured dairy products constitutes 42 
per cent for creamery butter, 13 per cent for cheese and 4 per 
cent for both concentrated whole milk products and ice cream 
mix. Farm use includes about 4 per cent consumed in farm 
homes and about 4 per cent fed to livestock; in addition, a 
small amount (less than one-half of one per cent) was used 
for the manufacture of farm butter. 

Income and value-Farm cash receipt estimates from 
the sale of dairy products include the basic plant paying 
price less haulage and, where applicable, quality premiums, 
bonuses, patronage dividends and those government sub-
sidies which, in the past, were paid indirectly to farmers 
through plants as a part of the plant price. Farm cash receipts 
do not include government payments made direct to farmers by 
government cheque, nor do they reflect any allowance for 
Costs' incurred by farmers In the production of dairy products. 
Approximate federal subsidy rates for manufacturing milk and 
'ream during the dairy year 1970-71 were $0.86 per cwt. of 
r:ilk and 34.01 cents per pound of butterfat. The combined 
hrect federal and provincial subsidy payments, in thousands 

of dollars for each provInce and Canada for 1970 (1969 in 
brackets) were as follows: Prince Edward Island $1,211 
$1,509). Nova Scotia $310 ($417); New Brunswick $761 

($982); Quebec $28,931 ($38,234); Ontario $22,429 ($29,767); 

INDUSTRIE LAITItRE 

Partie I. Revue annuelle de (a production laiUère 1970 

Le tetnps humide et los temperatures au-de.ssous de Ia nor-
male ont prédominC darts [a plupart des regions du Québec et des 
provinces Maritimes en juin, tandjs quo los conditions mCtéoro-
logiques ont été plus variables en Ontario. Létat des pAturages 
a Cté de bon a excellent. La chaleur et Ia sécheresse ont prédo-
mine darts Ia plus grande partie de lOuest du Canada en juin, ce 
qui a donné des conditions de pâturage en general satisfaisantes. 
En juillet, les paturages ont été en general bons darts la plupart 
des regions du Canada. sauf en Colombie-Britannique, oU ils 
furent seulement passables a cause de Ia sécherosse. Pendant 
lo IPOiS d'aoOt, l'état des paturages a dte en gCnCral passable 
dans Ia plupart des regions du Canada. Grace a Ia chaleur et a 
l'humidité. Ia croissance a été bonne darts les provinces Marl-
times. Elle le fut également en septembre, grace aux fortes 
pluies dont ces provinces ont bénéficié. L'état des paturages a 
été normal au Quebec, et bon en Ontario grace a des pluies suf-
fisantes. Darts les Prairies des pluies suffisantes et Ia tempera-
lure saisonnière ont favorisé les paturages. Ne manquant pas de 
plule, ceux-ci ont été également meilleurs en Colombie-Britan-
nique. 

La production de foin cultivé en 1970 a eté de 28.3 millions 
de tonnes, soit 2.7 millions de plus qu'en 1969. La principale 
augmentation a été signalée darts les provinces des Prairies: au 
Manitoba, en Saskatchewan et en Alberta, l'augmentation a été 
respectivement do 17.4. 67.7 et 55 P. 100. Dans los autres pro-
vinces, on signale one augmentation de 8.3 p.  100 en Colombie-
Britannique. et  de 5.1 p. 100 au Nouveau-Brunswick. Des dimi-
nutions de [a production de foin par rapport a 1969 ont été signa-
lees dana l'fle-du-Prince-Edouard, 0.8 P. 100; on Nouvelle-

cosse, 3.4 P. 100; au Québec, 1.4 p. 100 et en Ontario. 11.4 p. 
100. La production d'avoine pour ['ensemble des provinces 
(367.8 millions de boisseaux) a diminué de 3.5 millions de bois-
seaux par rapport it 1969, tandis que Ia production d'orge (415.7 
millions de boisseaux)a augmenté de 37.3 millions de boisseaux. 
La récolte do mais fourrager (9.5 millions de bones) a augmenté 
de 1 million de tonnes, et les plantes-racines (126,000 tonnes) 
ont enregistré une diminution de 2,000 tonnes par rapport a 1969. 

Solon los estimations, le nombre des vaches laitières Ctait, 
le ler juin 1970, de 2,551,000, soit 1 p. 100 do moms qu'au ler 
join 1969 (2,584,000). Dans l'est du Canada, le nombre de Va-
ches est demeuré le mme au Québec et dana l'Ile-du-Prince-
Edouard, landis qu'on enregistrait des batsses au Nouveau-
Brunswick, en Nouvelle-Ecosse et en Ontario. Dans I'Ouest, la 
Colombie-Britannique a enregistré une augmentation, landis 
qu'une baisse s'est manifestée darts les Prairies. Le nombre de 
génisses laitières a diminuè de I p.  100 partout. 

Production et utilisatiun du lait-La production de lait au 
Canada, a l'oxctusion do Terre-Neuve, a étê estiméc a 18.3 
rnilliards de livres, soil 2.3 p. 100 de moths que los chiffres de 
production rectiflCs de 1969. La production do lait a éte utilisée 
a peu prCs do la façon suivante: produits laitiers. 63 p. 100; 
ventes de lait et crème, 29 P. 100; consommation a Ia ferme, 8 P. 
100. La fabrication des produits laitiers so répartit ainsi: beurre 
de fabrique, 42 P. 100; fromage, 13 p. 100; produits de [alt entier 
concentré et crème glacée, 4 P. 100. La consommation it Ia ferme 
se répartit ainsi: environ 4 p. 100 do Ia production ost consom-
mée darts les maisons do ferme 01 quelque 4 P. 100 servent a 
l'alimentation des animaux; une petite quantité (moms d'un demi 
pour cent) est passée darts la fabrication du beurre de ferme. 

Revenu et valour-Lea estimations des recettes agricoles 
provenant de Ia vente de produits laitmers comprennent Ic prix do 
base payé par la fabrique moths Ic transport et, le cas échéant, 
Ies primes do qualite, los gratifications, lea ristournes et los 
subventions, qui autrefois étaiont versées indirectemont aux 
cultivateurs par l'intermédiaire des fabriques, et falsaient partie 
du prix payé par la fabrique. Les recettes agricoles ne contprl'n-
nent pas los paiements verses directement aux cultivateurs par 
t'Etat; elles n'indiquent pas non plus lea allocations versées 
aux cultivateurs pour compenser 10 coOt do :oduction des pro-
duits laitiers. Los taux approximatifs des subventions accordées 
par l'Etat pour Ia transformation du lait et de la crème pendant 
Ia campagne [aitière 1970-71 oit été de $0.86 le cwt de lait et 
34.01 cents [a livre do gras de beurre. Lea subventions directes 
versées par los administrations publiques fédérale et provinciales 
(on milliers de dollars) a chaque province et pour ['ensemble du 
Canada en 1970 (chlffres de 1969 entre parentheses) so répartis- 
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Manitoba $3,357 ($4,041); Saskatchewan $2700 ($3,252), 
Alberta $6,517 ($7,911); British Columbia $387 ($829). and 
Canada $66,603 ($86942). 

The farm value of all milk produced in 1970 amounted to 
$741 million. Farm cash receipts from the sale of milk, cream 
and farm butter accounted for $677 million; the value of milk, 
cream and farm butter consumed on the farm for $27 million; 
and the value of whole milk, skim milk and buttermilk fed to 
farm animals for $37 million. Total farm value and total farm 
cash receipts in this report have been adjusted for levies 
collected by Ontario and Quebec authorities on all manufactur-
ing milk and cream shipments (Quebec only) for December 
1970. Levies by category of milk are not available, therefore. 
farm value and farm cash receipts are not additive and the 
following component comparisons are subject to error. The 
farm cash receipts from dairying were only slightly higher 
than in 1969. Sales of milk for fluid purposes accounted for 
$314 million, 3.6 per cent more than a year earlier. Farm cash 
receipts from milk and cream sold for creamery butter manu-
facture was $233 million, 4.9 per cent lower than in 1969, 
while receipts from milk used for other factory products 
amounted to $132 million. 2.0 per cent more than in 1969. 

.verage farm unit values-The average farm unit value 
of all milk sold by farmers, including the milk equivalent of 
('ream, advanced 10 cents to $4.05 per cwt., in 1970. This 
was the ninth successive year to show an increase in the 
value of milk. Milk purchased by fluid milk distributors for 
sales as fluid milk, averaged 7 cents per cwt. higher in 1970, 
whereas milk utilized for the manufacture of concentrated 
whole milk products and ice cream mix brought 2 cents per 
cwt. more to farmers than in 1969. Cream for the manufacture 
of creamery butter averaged 0.4 cents per pound of butterfat 
more in 1970, and milk used for cheese-making was 8 cents 
per cwt. higher. Whole milk, excluding cream, used in the 
manufacture of all dairy products averaged 5 cents per cwt. 
higher in 1970. 

Domestic disappearance - The domestic disappearance 
of total butter declined to 337 million pounds in 1970, a de-
crease of 5.0 million pounds compared with the previous year. 
The per capita disappearance increased from 15.71 pounds in 
1969 to 15.73 pounds in 1970. Total cheese disappearance in 
1970, including cheddar used in the making of process cheese, 
increased from 237 million pounds in 1969 to 251 million 
pounds in 1970. The per capita disappearance of total cheese 
increased from 11.23 pounds in 1969 to 11.72 pounds in 1970. 
Cheddar cheese disappearance increased from 142 million 
pounds in 1969 to 156 million pounds in 1970. Total domestic 
disappearance of evaporated milk declined from 268 million 
pounds in 1969 to 259 million pounds in 1970. Domestic 
disappearance of skim milk powder decreased from 212 
million pounds In 1969 to 132 million pounds in 1970. Ice 
cream consumption increased slightly over the previous year. 
Consumption of ice cream was 58 million gallons in 1969 and 
60 million gallons in 1970.  

sent comme suit: 'Ile-du-Prince-Edouard, $1,211 ($1,509); Nouvelle-
Ecosse, $310 ($417); Nouveau-Brunswick, $761 ($982); Québec, 
$28,931 ($38,234); Ontario, $22,429 ($29,767); Manitoba. $3,357 
($4,041); Saskatchewan, $2,700 ($3,252); Alberta, $6,517 ($7.91 1); 
Colombie-Britannique. $387 ($829); et Canada, $66,603 ($86,942) 

La valeur a Ia ferme de Ia production entière de lait en 1970 
a atteint 741 millions de dollars. Les recettes en espèces des 
fermes, provenant de Ia vente de lait, de crème et de beurre de 
ferme ont été do 677 millions de dollars; Ia valeur du lait, de la 
crème et nlu heurre de ferme consommés a La fence eat de 27 mil-
lions do dollars; et Ia valeur do lait entier, du lait écrémé et du 
babeurre ayant servi a l'alimentation des animaux de Ia ferme 
s'établit ii 37 millions de dollars. La valeur totale a Ia ferme et 
lea recettes totalos en espéces des cultivateurs indiquées dana 
ce rapport ont subi un redressement pour tenir compte des impOts 
ontaniens et quéhécois prélevés sur toutes les livraisons do lait 
et de crème industniels (ati Québec seulement) pour décembre 
1970. On ne possède pas les ('hiffres des impOts par catégorie de 
lait; c'est pourquoi Ia valeur S Ia ferme et los recettes en es-
pSces des cultivateurs ne sont pas additives et les comparai-
sons suivantes entre divers éléments sont sujettes a des erreurs. 
Les recettes en espSces des cultivateurs provenant de la pro-
duction Lajtière n'ont augmenté que trés peu par rapport a 1969. 
Les ventes de lait liquide (314 millions de dollars) étaient de 
3.6 P. 100 supérteures a celles de 1969. Les recettes de Ia ferme 
provenant des ventes de lait 01 do crème pour la fabrication de 
beurre de fabrique ont été de 233 millions do dollars, soil 4.9 p. 
100 de moms qu'en 1969; lea recettes provenant du lait utilisé 
pour Ia fabrication d'autres produits atteignialent 132 millions de 
dollars, soit 2 p. 100 do plus qu'eti 1969. 

Valeur unitaire moyenne a Ia ferine-La valour unitaire 
moyenne a La ferme du lait vendu par les cultivateurs. y compris 
l'équivalent en bait do Ia crème, a augmenté de 10 cents pour 
atteindre $4.05 10 cal en 1970. C'est Ia neuvième année consé-
cutive do hausse. Le lait acheté par los distributeurs do lait 
liquide pour ètre vendu S létat liquide a augmenté en moyenne 
do 7 cents le cwt en 1970, tandis quo le lait utilisé pour Ia fa-
brication do produits de lait entier concentre et do crème glacéc 
rapportait aux cultivateurs 2 cents do plus le cwt qu'en 1969. La 
crème pour La fabrication de beurre de fabnique rallportait en 
moyenne 0.4 cent de plus La livre do gras do beurre en 1970, et 
to jail it transformer en fromago 8 cents do plus Ic cwt. Le lait 
entior (S l'oxclusion de La crème) utilisé pour Ia fabrication de 
l'ensemble des produits laitiers valait en moyenno 5 cents do 
plus le cwt en 1970. 

('onsoinination intérieure - La consomniatjon inténieure to-
tale de beurre eat tombéi' S 1037 millions do livrcs en 1970, ce 
qui roprésente une diminution de 5 millions do livros par rapport 
S l'année précédente. La consommation par habitant a augmenté, 
passant de 15.71 livres en 1969 5 15.73 livres en 1970. La con-
sommation totale do fromage, y compnis be cheddar ayant servi S 
la fabrication du fromage refait, est passée do 237 millions de 
livres en 1969 a 251 millions do livres en 1970. La consornma-
tion par habitant do l'ensomble des fromages qui était de 11.23 
Iivres en 1969. est passée a 11.72 livres on 1970. La consomma-
tion do fromage cheddar est passée do 142 millions do livres en 
1969 it 156 millions de livres on 1970. La consommation inté-
rieure globale de lait évaporé a diminué, tombant do 268 millions 
do livres en 1969 a 259 millions do livros en 1970, de memo quo 
Ia consommation Lntérieure do poudre do lait écrémé qut est torn-
béo do 212 milLions do livres en 1969 5 132 millions do livres en 
1970. La con.sommation do crème glacée a un peu augmenté par 
rapport a l'année précédonte, passant do 58 millions tli' gallons 
on 1969 it 60 millions do gallons en 1970. 

T'.BLF 1. Percentage t'tilization of Whole-Milk Production in Canada. 1966- 1970 
TARLAII I. Pourcentage d'utilisation de lait entier au Canada. 1966- 1970 

Item - Enumratmon 

Used in manufacture - Utilisé dans Ia fabrication .................................................. 
Factory products - Produits de fabnique .............................................................. 

Creamers butter - ISeurre do bourrenie ............................................................... 
Factory cheese - Fromage do tabnique ............................................................ 
Concentrated-milk products - Produits concentrés du lait ............................ 
Ice cream mix - Melange pour creme glacée .................................................... 

Farm products: Farm butter - Produits agricoles: Beurre do terme .................. 
Otherwise used - Lait autrement utilisC .................................................................. 

Fluid sales - VenUs do lai( liquide .................................................................... 
Farm-home consumed - Consommé dans lea malsons do ferme ........................ 
Fed to livestock - Donné aux animaux ................................................................ 

1966 	1967 	1968_j 	1970 
per cent - purr cent 

63 63 63 65 63 
63 63 63 65 63 
43 42 43 44 42 
12 12 12 13 13 
5 5 4 4 4 
3 4 4 4 4 

37 37 37 35 37 
29 28 28 27 29 

4 5 5 4 4 
4 4 4 4 4 



170.881 
161,799 

111. 199 
115,024 

122,879 
107, 186 

106,985 
104, 036 

60.372 
56.254 

96.501 
81.362 

24,893 
20,713 

17,072 
15,763 

5,533 
4,301 

5. 475, 024 
5,213,377 

4,080,602 
3,834.906 

483.363 
462,420 

389, 116 
407,025 

4.057,607 
3,716,692 

2,303, 168 
2.156,754 

400, 585 
366,257 

373.698 
390. 172 

888.446 
900,080 

327, 108 
336.080 

ing cottage 
any operation 

690,932 
685,877 

103, 194 
112.063 

heese. - Col 
- Ces chit 

31,702 
36927 

20,086 
21.923 

sprend Is pei 
res sont réu. 

1,441 
1,650 

4,158 
4,587 

ite quantil 
its afin da 

769.813 
812,757 

939,862 
864,787 

35.585 
46.530 

157,428 
206,751 

265,856 
290.694 

1.751 
5,138 

38.994 
37,039 

32.713 
41.767 

20,828 
21,515 

488.555 
475,229 

552,973 
502, 138 

43.722 
42,435 

14. 107 
15.354 

159,802 
170,813 

191,250 
187,885 

	

562 
	

44,307 

	

562 
	

43,802 

	

2,714 
	

231.708 

	

2,597 
	

233.203 

	

3.557 
	

164.775 

	

3.136 
	

159,657 

6.412 1.694,524 
6.458 1,724,076 

6,388 2.538, 286 
6,014 2.547.758 

	

5.803 
	361.990 

	

5,195 
	

357,741 

	

18.743 
	

390.599 

	

18,743 
	

389.633 

	

20.382 
	

591,873 

	

19.867 
	

608.895 

	

2,574 
	

577.567 

	

2,480 
	

610.797 

18.211 
19,334 

199. 67 1 
203. 164 

136.440 
132.834 

1,512.294 
1,345.816 

2.102,886 
2,126,358 

233.750 
237,041 

198.799 
186,163 

365,783 
386,715 

529,997 
562,877 

	

18.970 	7.126 

	

17,480 	6.988 

	

21,810 	10.227 

	

20.210 	9.829 

	

20.750 	7,585 

	

18,980 	7,843 

201,300 180.930 
196.000 182.260 

178,300 257,100 
172,400 249,000 

	

77.260 	50,980 

	

71,490 	49,210 

	

149,900 	51,900 

	

148,000 	55.470 

	

129,180 	96,910 

	

127,400 	94.780 

	

20,890 	26,680 

	

20,330 	27,590 

Province and year 

Province et année 
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TAPLE 2. Production and Utilization of Milk in Canada, by Province, 1969 and 1970 

T.%BLEAU 2. Production et utilisation du lait au Canada, par province, 1969 et 1970 

Milk used in the manufacture of 
dairy products Milk otherwis used 

Lait utilisé dana Is fabrication de Lalt autrement utilisé 
produits laitiers 

In factories - Dana lea fabriques 
Total 
milk 

production Concen- Farm- Fed 
- Total trated Total home to 

Production used in milk Farm otherwise Fluid con- lIve- 
globale manufacture Total Other products butter used sales sumed stock 
de lait -. in Creamery Cheddar factory and ice - - - - - 

Quantité factoriest butter cheese cheese cream mix' Beurre Total Ventes a Con- Donné 
glohale - - - - - de autrement l'état sommé sun 
utilisée Quantité Beurre Fromage Autres Produits terms utillsé liqulde dams is ant- 
dams is globale de cheddar fromages concentrés .ferme maux 

fabrication dans lea beurrerie de du lait et (maison) 
fabriques' fabrique mélange 

pour crème 
glacée' 

thousand pounds - milliers de livres 

	

18, 711, 382 12, 115,753 12, 048618 8.193,042 1.844, 546 430.612 1,542,477 	67.135 6,595,629 5.087.831 818, 360 689,438 

	

18,278,511 11,602.949 11.537.897 7,669,467 1,823,701 508,820 1,494,175 	65,052 6.675,562 5,200,302 792,290 682,970 

	

215,750 	171.443 

	

206.163 	162,361 

	

345.621 	113.913 

	

350,824 	117,621 

	

291,211 	126,436 

	

269,979 	110,322 

	

7.175.960 	5,481,436 

	

6,943,911 	5,219,835 

	

6,625,276 	4.086,990 

	

6,388.678 	3,840,920 

	

851.156 	489.166 

	

825.356 	467.615 

	

798,458 	407,859 

	

815,401 	425,768 

	

1,500,701 	908,828 

	

1,528,842 	919,947 

	

907,249 	329,682 

	

949,357 	338.560 

6 de laSt uti use pour I fabrication du fromage ottage. 
ne pas diva guer lea o ératlons de certalnes so Iétés en partimalier. 

Canada: 
1969 	............................. 

1970 

Prince Edward Island - 
Ile-du-Prtnce-Edouard: 
1969 ................. ............ 

1970 .............................. 

Noya Scotia - Nouvelle-
Ecosse: 
1969 ................ .. ........ 
1970 .............................. 

New Brunswick - Nou-
veau-Brunswick: 
1969 .............................. 

1970 .............................. 

Québec: 
1969 . ............................ 

1970 ............................. 

Ontario: 
1969 .............................  

1970 . ........................... 

Manitoba: 
1969 . ............................ 

1970 .............................. 

Saskatchewan: 
1969 . - ........................ 
1970 .............................  

Alberta: 
1969 ............................ 

1970 

British Columbia - Co- 
lombi e-Britannlque: 
1969 .............................. 

1970 ............................. 

Includes small out 
'Combined to avoid 

ntltles of milk used in cress 
disctossing individual comr 



6,041 5.437 
6.108 5,542 

16,789 16,052 
17,891 17.200 

997 2,534 745 
1,127 2,514 640 

12,900 1,364 494 
13,879 1,283 454 

- 1,160 1 14 590 
- 1,259 1 14 552 

- 1,242 12 59 678 
- 1,526 12 56 635 

809 
793 

505 
460 

11,535 
11,405 

263,025 
257, 861' 

261,799 
258, 567' 

25,751 
25,915 

23,780 
24.501 

48,204 
50,38] 

10,808 
10,734 

256,012 
250,968' 

255,847 
252, 681' 

23, 551 
23,890 

19,263 
19,979 

43.345 
45,548 

7,776 
8,046 

75,574 
77,426 

126,491 
128,229 

12447 
13,017 

10,507 
10,645 

19.571 
21.141 

2,159 
1,832 

132,423 
122.852 

69.281 
67,191 

8,504 
7,756 

8,304 
8,842 

17,161 
17,190 

	

147 	 695 
	

30 	67 	660 

	

112 
	

721 
	

23 
	

64 
	

607 

	

25,821 
	

5,343 
	

16,783 
	

12 
	

169 
	

6,844 

	

27.890 
	

7,150 
	

16,322 
	

12 
	

170 
	

6,723 

	

31,434 
	

8,985 	18,997 
	

12 
	

157 	5,795 

	

29,694 
	

10,006 
	

17.348 	12 	145 	5,741 

	

1,129 	55 
	

1,360 
	

6 
	

153 
	

2,047 

	

1,550 
	

173 
	

1.330 
	

4 
	

138 
	

1.887 

	

396 	19 	470 
	

4,047 

	

428 
	

22 
	

467 
	

4,055 

	

1,073 	49 
	

5,328 
	

12 
	

519 
	

4,340 

	

1,251 	57 
	

5,736 
	

12 
	

514 
	

4,319 

683 
625 

10,860 
10,001 

12,219 
11,759 

3,001 
2,791 

2,970 
3,146 

6,191 
6,017 
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TABLE 3. Farm Values of Milk Production and Farm Receipts from Dairying, Canada. by Province, 1969 and 1970 

TABLEAU 3. Valeur fermière de Ia production laitière et recettes des ferrnes provenant de Ia production laifiere, Canada 
par province, 1969 et 1970 

Farm receipts - Recettes des fermes 

Income in kind 
Cash receipts from products sold for consumption (used in farm 

or use in manufacture homes) 
Total 
farm R.ecettes monêtaires provenant de Ia vente de produits Revenu en nature Value 

value Total pour Ia consommation ou pour Ia fabrication (utilis 	dans of milk 

of milk farm ______________________ _________ lea fermes) ________ _________ 
fed to 
live- 

Province and year production receipts stock Concen- 
Province et anne Valeur Recettes trated - Valeur 

fermilre totales Total 
milk 

products du lait 
totals 
de Ia 

dea 
fermes farm Other and ice Milk donné 

production cash Fluid Creamery Cheddar factory cream Farm Farm and sax 
animaux' 

laitilre receipts1  sales butter cheese cheese mix butter butter cream 

Recettes Ventes Beure de Fromage Autres Produits Beure Beurre Lait 
monétaires de lait beurrerie cheddar fromages concentrés de fermi' de fermi' et 

totales' liquide de du lait et crème 
fabrique melange 

pour crème I 
glace 

 
thousand dollars - milliers de dollars 

Cajiada: I 	 I 	I 	 I 	 I 
1969 ............................... 742,677 	704,414 	677,030 	302,648 	244,815 	61,479 	14,563 	52,154 	116 	1,660 	25,724 	38,263 
1970 .............................. .740,705'I 	704,050' 	677,207' 	313.538 	232,808 	62,291 	17,530 	50. 790 	110 	1,621 	25,222 	36,655 

he-du-Prince-Edouard 

Nova Scotia - Nouvelle 

. 7,294 
Ecosse: 
1969 .............................. 

1969 ...............................6,850 
1970 ...............................6.901 

18,351 

New Brunswick - Nou- 
veau Brunswick: 

1970 ................................. 
... 

12,218 
12,030 

1969 ................................. 
1970 ................................. 

Quebec: 
1969 ............................... 273,885 
1970 ............................... 267,862' 

Ontario: 
1969 .............................. 274,018 

270.326' 

Manitoba: 
28,752 

1970 ............................... 

1970 .............................. 

. 

28, 706 
1969 ............................... 

Saskatchewan: 
1969 .............................. 26.750 
1970 ............................... 27.64'? 

Alberta: 
1969 ............................... 54,395 

56,398 

British Columbia - Co- 

1970 ...............................

lombie-Britannique: 
1969 ...............................48,515 	47,490 	46,715 	36,385 	3.085 	636 	131 	6,193 	12 	52 	723 	1,025 
1970 .............................. .52,484 	51,421 	50,665 	40,028 	3,348 	700 	144 	6,120 	12 	53 	703 	1,063 

Includes the value of milk used in creaming cottage cheese. - Comprend la valeur du lait utilisé pour Ia fabrication de fromage cottage. 
Whole milk, skim milk and buttermilk. In 1969 value of whole milk in this item was $22,220,000 and of skim milk and buttermilk $16,043,000, in 1970 the 

corresponding values were $22,312,000 and $14,343,000. - Lait entier, lait 6cydm4 St lait di' heurre. En 1969 Ia valeur du lait entier sons ce litre etait do 	, 
$22,220,000 et celle du lait écremé et du lait dv beurre $16,043,000, en 1970 lea valeurs correspondante.s sent do $22,312,000 et $14,343,000. 

Represents the market price less levies on manufacturing milk collected under provincial authority. Levies by category 01 milk are not available, therefore 
cash receipts are not additive. - fteprdsente le prix du marchè moms un prdlèvoment retire par lea autorites provinciales sur le lait achemine vers Ia transforms-
tiLe prelevement par catégorie du lait n'est pas disponible donc lea recettes monétaires ne peuvent correspondre aux recettes total's, 



	

64.0 	94.5 1 	3.35 1 	3.30 1 	3.30 

	

64.3 	95.3 	:3.31 	3.34 	3.31 

	

65.1 	.97.3 	3.34 	3. 38 	3. 36 

	

65.5 	98.4 	3.42 	3.40 	3. 41 

- 3.03 	I 3.00 3.01 
- 2.88 2.91 2.90 
- 2.99 2.97 2.98 
- 3.09 3.40 3.29 

- 2.94 3.34 3.22 
- 2.88 3.58 3.38 
- 2.89 3.80 3.49 
- 	I 2.88 3.65 3.44 

- 	3.03 
	

3. 14 
	

3.12 
- 	2.76 
	

3.26 
	

3. 14 
- 	2.66 
	

3.34 
	

3.19 

- j 	2.60 
	

3.35 
	

3.23 

	

96.0 I 	3,35 
	

3.27 
	

3.32 

	

96.6 	3.28 
	

3.36 
	

3.33 

	

99.2 	3.36 
	

3.44 
	

3.42 

	

99.1 	3.44 
	

3.43 
	

3.45 

	

92.4 	3.37 
	

3.35 
	

3. 28 

	

93.7 	3.35 
	

3.42 
	

3.31 

	

94.2 	3.35 
	

3.44 
	

3. 32 

	

97.0 	3.44 
	

3.45 
	

3.40 

- 	3.15 
	

3.05 
	

3.09 
- 	3.17 
	

3.05 
	

3.09 
- 	3.17 
	

3.11 
	

3. 14 
- 	3.33 
	

3. 13 
	

3.24 

	

2.41 
	

2.41 

	

2.51 
	

2.51 

	

2.81 
	

2.81 

	

2.79 
	

2.79 

4' 

	

3. 19 
	

3.25 
	

3.24 

	

95.7 
	

3.30 
	

3.32 
	

3.31 

	

97.3 
	

3.39 
	

3.33 
	

3.35 

	

96.2 
	

3.39 
	

3.36 
	

3.35 

67.7 
67.8 
68.4 
69.8 

63.2 
64.4 
65.3 
65.9 

64.2 
64.1 
64.6 
65.0 

64.8 
65.2 
66.6 
67.4 

61.2 
61.9 
62.3 
62.1 

61.7 
61.4 
61.2 
61.2 

63.9 
63.5 
64.2 
65.5 

66. 2 
67.4 
68.4 
68.5 

3.66 
3.60 
3.57 I  
3.57 

3. 
3. 

08
26 

3.35 
3.28 

3. 24 
3,33 
3.37 
3.54 

2.87 
2.88 
2.92 
2.91 

2.43 
2.54 
2.82 
2.81 

3. 11 
3.29 
3.31 
3.36 

3.99 
4.20 
4.15 
4.46 

3.65 
3.67 
3.77 
3.84 

3.90 
4.01 
4. 14 
4.25 

3. 18 
3.20 
3.28 
3.42 

3.22 
3.23 
3.33 
3.36 

3. 19 
3.36 
3.46 
3.54 

5.37 
5.64 
5.70 
6.06 

5.28 
5.39 
5.76 
5.75 

5.46 
5.72 
6.02 
6.03 

4.90 
5.08 
5. 32 
5.49 

5.22 
5.28 
5.57 
5.72 

5. 15 
5.31 
5.35 
5.47 

62 
63 
84 
65 

64 
65 
66 
66 

61 
61 
62 
61 

62 
62 
64 
64 

60 
61 
61 
61 

59 
59 
61 
62 
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I'AiILF: 4 Average Farm N aIue of Milk, Cream and Farni Butter, Sold by Farmers, Canada. by Province, 1967- 70 

lARLEAL' 4 	aIeur ,roenne a Ia lerme du lan, de Is crènie et (lu beurre lermier vendus par ls cultivateurs. 

Canada, par pro%ince, 1967 a 1970 

Milk 
for ice Average Average 

cream mix for for all Average 
Cream Milk Milk and manufac- manufac- Fluid Average of 

for for for concen- turirr turing Fluid milk for fluid Farm total 
Province and year butter butter cheese 2  tration milk uses milk cream milk butler sales 

Province et année Crème Lajt Lait Lait Moyenne Muyenne Lait Moyenne Moyenne Beurre Moyenne 
pour is pour is pour Is pour Is du du lait nature nature du lait ferinier des 
fabrics- fabrica- fabrica- fabrication fail et de Ia pour Ia nature ventes 
tion de tion de tion de de mélanges industrie' crème production totsies 
beurre beurre fron,age 2  et a industriels' de crème 

concentré 

cents $ 	- cents $ 
per lb. b.f. per cwt. - par cwt. per lb. per cwt. 

- - ofmilk 
par liv. e.g. par liv. - 

patcwt. I ,tl,,it 
(anada: 

1967 	............................ 

1968 

1969 	............................ 

1970' ............................ 

Prince Edward tyland - 
lIe-du-Prince-Edouard: 
1967 
1968 	...........................  
1969 	... ........................ 
1970 	............................ 

Noya Scotia - Nouvelle-
Ecosse: 
1967 
1968 	............................ 
1969 	............................ 
1970 	............................ 

New Brunswick - Nou-
veau-Bnlnswick: 
1967 
1968 	............................ 
1969 	............................ 
1910 	............................ 

Québec: 
1967 
1968 	............................ 
1968 	............................ 
1970' 	............................ 

Ontario: 
1967 
1968 
1969 	............................ 
1910' ............................ 

Manitoba: 
1967 	............................ 
1968 	....................... .... 
1969 
1970 	............................ 

Saskatchewan: 
1967 	............................ 
1968 	........................... 
1969 	............................ 
1970 	............................ 

Alberta: 
1967 	............................ 
1968 	............................ 
1969 
1970 	............................ 

British Columbia - Co- 
lomhie-Britanniaue: 

2.99 5.80 3.51 	5.45 61 3.76 

3.04 6.02 3.69 	5. 66 62 3.84 

:3. 11 6.33 3.79 	5.95 62 3.95 

:3. 16 6.40 i 	3.91 	6.03 62 4.05 

2.59 4.97 3.18 	4.81 62 2.82 
2. 55 5.31 3.23 	5. 14 63 2.83 
2.60 5.56 4.64 	5.47 64 2.81 
2.73 5.83 5.82 	5.83 63 3.06 

2.64 5.95 3.08 	5.59 58 4.58 
2.79 6.33 4. 19 	6.09 60 5.04 
2.81 6.64 4.99 	6.46 61 5.16 
2.87 7.01 5,36 	6.83 61 5.40 

	

2.40 	5.56 

	

2.42 	5.87 

	

2.44 	5.93 

	

2.49 	6.32 

	

3.16 	5.70 

	

3.20 	5.79 

	

3.30 	6.22 

	

3.34 	6.22 

	

3.10 	5.82 

	

3.14 	6.11 

	

3.17 	6.45 

	

3.26 	6.42 

	

2.27 	5.41 

	

2.26 	5.61 

	

2.29 	5.88 

	

2.35 	6.06 

	

2.22 	5.69 

	

2.21 	5.73 

	

2.24 	6.01 

	

2.29 	6.18 

	

2.46 	5.61 

	

2.63 	5.78 

	

2.67 	5.78 

	

2.71 	5.89 

	

- 	85.6' 	3.40' 	3.41' 	3.27 	3.27 	6.37' 	6.37' 	6.37' 	56 	5.20 
1968 ............... 	 - 	86.3' 	3.21' 	3.28' 	3.16 	3.16 	6.67' 	6.67' 	6.67' 	56 	5.25 

	

1969 ............................- 	86. 4' 	3. 17' 	3, 24' 	3. 15 	3. 15 	6.87' 	6.87' 	6.87' 	58 	5.45 

	

1970 .............................- 	86.3' 	3.18 	3.26' 	3.16 	3. 16 	7.1 	7. 11' 	7. 11' 	61 	5.63 

See paragraph 1. page 8. re farm cash receipts. - Voir 1e paragraplie I. page 8, sur les recettes en argent des culUvateurs. 
Includes the milk equivalent of cheddar and other factory cheese made from whole milk and cream. - Comprend I'equivalent en lait de froniage 

cheddar et d'autres fromages de fabrique fails avec du lait entier et de 15 crème. 
Includes columns 2, 3 and 4. - Comprend les colonnes 2. 3 Pt 4. 
Includes columns 1, 2, 3, and 4. - Comprend les colonnes, 1. 2, 3 ci 4. 
Where applicable, data for 1970 is not adjusted for levies collected under provincial authority. - OU lea chlffres ont lieu de figurer, lea don-

née pour 1970 ne tiennent pas compte du prélèvement retire par les autoritCs provinciales. 
B.C. values based on class III qualifying milk. - Les valeurs pour Ia Colombie-Britannique sont celles du lalt de classe Ill. 
B.C. values based on class I quulifying milk. - Lea valeurs pour Ia Colombie-Britannique soft celles du luit di? ciasse I. 
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TABLE 5. Production. Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada, 1969 and 1970 

T.%BI.EAI 5. Production, approvisionnement et disparition intérieure des produits laitiers, au Canada, 1969 et 1970 

Item - Detail 

Stocks at January 1 - Stocks au let janvier ................................................ 

Production........................................................................................................ 

Imports -  Importations .................................................................................... 

Total supply - Approvisionnement total ...................................................... 

Stocks at December 31 - Stocks au 31 décembre ........................................ 

Exports - Exportationa .................................................................................. 

Total domestic disappearance - Disparition jntérieure totale .................. 

Domestic disappearance per capita - Disparitlon lntérieure par bouche 

	

Total 	butter' 	 Total chc,e' 	 Cheddar cheese' 

	

Total 	du beurre' 	Total du fromage' 	Fromage cheddar' 

1969 	1970 	1969 	1970 	1969 	1970 

thousand pounds - milliers de livres 

	

62.805 	90,266 	98,143 	93,119 	84,288 	80.866 

	

358,740 	336,627 	304,677 	312,138 	167,686 	165.791 

	

26' 	31.264 	30.641 	 - 	 - 

	

421.545 	426,919 	434.084 	435,898 	251,974 	246,657 

	

90.266 	90,183 	93,119 	75.836 	80,866 	60,829 

	

4 	 6 	35,958 	39,435 	29,130 	29,911 

	

331.275 	336,730 	236,729 	750.794 1 	75,722 	88,347 

pounds - livres 

	

15.71 	15.73 	I 	11.23 I 	11.72 	3.59 	4.13 

Creamery butter Evaporated milk 

Beurre de beurrerie 	 Lan évaporé 

Stocks at January 1 - Stocks au ler janvier ................................................ 

Production.......................................................................................................... 

Imports -  Importations .................................................................................... 

Total supply - Approvisionnernent total ...................................................... 

Stocks at December 31 - Stocks au 31 décembre ........................................ 

Exports -  Exportations .................................................................................. 
Total domestic disappearance - Disparition Intérleure Lotale .................. 

Domestic disappearance per capita - Disparition tntèrieure par bouche 

1969 I 1970 1969 1970 

thousand pounds - milliers de lieres 

62,491 90,010 35,822 43,070 
350.130 327,755 281,881 256,433 

26' - - 

412,621 417,791 317,703 299,503 

90,010 89.908 43.070 29,083 

4 6 6,802 11,873 
322,607 327,877 267.831 258,547 

pounds - livres 

15.30 15.32 12.70 12.08 

Condensed milk Skim-milk powder Ice cream 

Lalt condense Poudre de lait ècrémé Crème glacée 

1969 1 	1970 1969 1970 1969 1 	1970 

u,1,JuaaI,, p ,Ju,,Ua - ,,hiLSLC,., Ut ISV [Ct 	 SIIOUStHU flhtUlIS 

millies de gallons 
Stocks at January 1 - Stocks au ler janvier .................................................1,161 	1,565 	208,959 	153.594 	 - 	 - 

Production .........................................................................................................21,593 	16,264 	395,118 	361,606 	58,220 	59,919 
Imports - Importations ......................................................................................- 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 

Total supply - Approvisionnement total .......................................................22,754 	17,829 	604,077 	515,200 	58.220 	59,919 
Stocks at December 31 - Stocks au 31 décembre .........................................1,585 	1,160 	153,594 	85.925 	 - 	 - 
Exports - Exportations ...................................................................................* 	- 	 - 	238,301 	297,154 	 - 	 - 
Total domestic disappearance - Disparition intérleure totale ...................21,189 	16,669 4212,182 	132,121 	58,220 	59,919 

pounds - liures 	 gal. - gall. 

Domestic disappearance per capita - Disparition intérieure par bouche 	1.00 	0.78 	10.06 	6.17 	2.76 	2.80 

Total butter includes creamery, farm and whey butter. - Le total du beurre comprend le beurre lather, le beurre fermier et le beurre de petit 
lait. 

'Total cheese includes process cheese and, after quantities used in processing are deducted, cheddar cheese and other factory cheese made 
from whole milk and cream. - Le total du fromage comprend le fromage refait et, une lots Is quantite utiiisée pour Is fabrication du fromage refait 
enlevèe, le fromage cheddar et les autres fromages rails de lait entier et de crème. 

'Cheddar cheese includes quantities used in process cheese. - Le fromage cheddar comprend les quantites utilisées pour le fromage retail. 
Excludes 3,360,000 pounds of butter actually imported in 1968, but due to lagged reporting credited to trade statistics for 1969, - Excius 

3,360.000 livres de beurre actuellement importé en 1968 mais par suite du retard d'un certain nombre de declarations font partie de Is statistique du 
commerce de 1969. 

'Excludes 1,912,000 pounds of butter importedunder special permit to be processed into "materials for food preparations" for export to U.S.A. 
Not used in calculating the domestic disappearance of butter in Canada. - Exclu$ 1,912.000 livres de beurre importe en vertu d'un permisspécialet 
retait en ''matières destinèes aux preparations atirnentaires" pour être exportè aux Elats-Unia. Pus utilisC dans calculation de Is disparition intérleure 
du beurre au Canada. 
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Part II. Quarterly Re% ie of the f)airy Situation 
.Januar - \larch 171 

Milk cow numbers, as retorted in the monthly iluirv Cor -
respondent survey, decreased by 1.4 per cent at March 15 in 
comparison with March 15, 1970. Average milk production per 
cow in the herd decreased 3.9 per cent. 

Preliminary estimates indicated that milk produced in 
the first three months of 1971 amounted to 3,416,000.000 
pounds. 4.0 per cent below production in the January-March 
period a year earlier. Fluid sales of milk and cream utilized 
1,299.000.000 pounds of milk in this period, or 0.6 per cent 
more than that used in the first quarter of 1970. Milk utilized 
in dairy factories for all manufactured whole milk products 
was 1,753.000,000 pounds during the quarter, which is a de-
crease of 7.7 per cent compared with the corresponding period 
of 1970. During the period, 1.2 million pounds of creamery 
butter, representing 29.0 million pounds of milk, were used in 
the manufacture of ice cream mix. Comparative figures for 
1970 were similar. Milk consumption in farm homes was 4.0 
per cent lower than in the first quarter of last year. Milk fed 
to liveslock increased by 2.5 per cent and milk utilized for 
farm butter was down by 5.7 per cent. With the exception of 
Nova Scotia and British Columbia all provinces indicated a 
decrease in milk production. 

Creamery butter production was 16.6 per cent below first-
quarter levels last year. On a percentage basis the following 
increases or decreases in butter production were reported 
Prince Edward Island. down 22.7 per cent. Nova Scotia. down 
8.0 per cent, New Brunswick, down 21.0 per cent: Quebec, 
down 26.1 per cent: Ontario, down 14.0 per cent: Manitoba, 
down 16.4 per cent. Saskatchewan, down 4.7 per cent. Alberta. 
down 8.1 per cent: and British Columbia, up 7.6 per cent. 
Factory cheese production increased by 10.9 per cent, com-
pared with the first quarter of 1970. The greatest percentage 
increase was in Quebec. Production in this province in-
creased by 21.7 per cent compared with the first quarter of 
last year. The domestic disappearance of creamery butter 
during the period increased by 8.3 per cent to 81,886,000 
pounds, while that for cheddar cheese at 35,086.000 pounds 
was 6.0 per cent above that in the first quarter of 1970. 

Condensed milk production declined 19.4 per cent, to 
3,554,000 pounds and evaporated milk increased 8.8 per cent, 
'to 53,005.000 pounds. The production of whole milk powder 
was confined to less than three firms and consequently not 
reported. Skim milk powder production was 33.5 per cent 
lower than the comparable period of 1970. Preliminary esti-
mates of domestic disappearance of evaporated milk increased 
to 71.232,000 pounds, an increase of 8.3 per cent. Domestic 
disappearance of skim milk powder for the period could not be 
determined for this report.' 

I'artie II. Revue tzimestrielle de Ia situation Iaitière, 
janier-rnars 1971 

Au 15 niura. Ii' numliri' estjrnatif de vaches laitieres des 
ferries soumises a l'enquête mensuelle avail dirninué de 1.4 p. 
100 depuis le 15 mars 1970. La production moyenne de lait par 
vache pour l'ensemble du troupeau avait diminué de 3.9 p. 100. 

Selon lea estimations provisoires. Ia production de lait au 
cours des trois premiers mols de 1971 s'ëtahlit a 3,416 millIons 
de livres, soit a 4.0 p. 100 de moms que celle de janvier a mars 
l'année dernière. Durant cetle période. 1.299 millions de tivres 
de lait ont 60 vendues sous iorme de lait et de crème nature, 
soit 0.6 P. 100 de plus qu'au premier trirnestre de 1970. La quan-
tue de lait entranl dans Ia fabrication de I'ensemble des produits 
de lait entrer a atteint, au coors du trimestre, 1.753 millions de 
livres ce qui repre.sente urn' diminution de 7.7 p. 100. Au cours 
de cette période, 1.2 millions de livres de heurre do beurrerie, 
reprCsentam 29 millions de livres de lalt. ont servi a La fabrica-
tion de mélanges a crème glacée. Les chiftres corresponda'nts 
pour Ia pCriode allant de janvier a mars 1970 étaic'nt semblables. 
L'aulo-consomrnation de lait a diminuC d' 4 p. 100 par rapport au 
premier trimestre de l'annCe dernière: Ia quantité de lait utilisCe 
pour l'aiimentation du bétail a augmentC de 2.5 p. 100, et La 
quantité entrant dans la fabrication de beurre fermier a diminué 
de 5.7 p. 100. Toutes les provinces, Saul Ia Nouvelle-Ecosse et 
Ia Colombie-Britannique, ont signalé one diminution de la pro-
duction laitihre uu cours du trirnestre. 

La production de beurre de beurrerie a diminué de 16.6 p. 
100 par rapport au premier trimestre de l'annCe dernlère. On a 
signalC les augmentations ou ies dimloutlons procentuelles sui-
vantes Ile-du-Prince-Edouard. diminution de 22.7 p. 100: 
Nouvelle-Ecosse. diminution de 8 V. 100. Nouveau-Brunswick. 
diminution de 21 p. 100. Québec, diminution de 26.1 p. 100: 
Ontario, diminution de 14 p. 100: Manitoba, diminution de 16.4 
p. 100: Saskatchewan, diminution de 4.7 p. 100: Alberta, dimi-
nution de 8.1 p.  100, et Colombie-Britannique. augmentation de 
7.6 p. 100. La production de fromage de fabrique s'est accrue de 
10.9 p. 100 par rapport au premier trimestre de 1970. Le Québec 
a enregistrC l'augmcntation procentuelie Ia plus considerable. 
La production dana cette province seat accrue de 21.7 p. 100 
par rapport au premier trimostre de l'année derriière. Au cours de 
cette pCriode. Ia consommation intCrieure de beurre de heurrerie 
(81.886.000 livres) et celle de fromage cheddar (35,086,000 Ii' 
vres) oft augmeritC, oar rapport au premier trimestre de 1970, de 
8,3 p. 100 et 6.0 p. 100 respectivement. 

La production de tail condense est tombée a 3,554,000 Il-
vres, ce qui représente une diminution de 19.4 p. tOO tandis que 
cello do lait évaporé a augmenté de 8.8 p.  100 pour atii'indre 
53,005,000 livres. Moms do trois établissements ont tabriquC du 
lait entrer en poudre: Ia production de ce produit ne peut donc 
être dCvoilde. La production de lait écrCme en poudre a été de 
33.5 p. 100 moms élevée que celle de Ia même pCriode de 1970. 
La consummation lntérieure do lait évaporC a etC provisoiremL'nt 
estimêe a 71.232.000 livres, ce qui reprCsente one augmentation 
de 8.3 p. 100. La consommation intdrleure de lait écrdmC en 
poudre au coors de cette pCriode n'a pu Ctre dêtermmnee pour le 
prea ent rapport.' 

'See footnote 5. Table 2, page 57. 	 ' Voir page 57, Tableau 2, renvot 5. 



28.047 

26.253 

80,650 

81.180 

53,204 
50.040 

1.088, 173 
1.037. 232 

1,385.524 
1,321,915 

187,632 
173,448 

171.943 
169,572 

330.623 
322,349 

233.410 
234,263 

17,935 

16.088 

23,491 

22,929 

13, 862 
11,724 

667, 025 
612.311 

752,067 
687,452 

95,397 

84, 774 

78,650 
75.580 

181,050 

111,758 

85.565 

84.959 

	

17,795 	11,442 	1.804 

	

15,947 	8,845 	1.980 

	

22,930 	11.419 	4.015 

	

22,368 	10.506 	4.290 

	

13.091 	8,822 	484 

	

11.163 	6.974 	451 

	

665,480 	409,242 	180,761 

	

610.766 	302,609 	215,217 

	

750,734 	460.980 	191.828 

	

686,189 	396,325 	191,926 

	

94,062 	75,161 	10.401 

	

83,790 	62.806 	13.122 

	

74,180 	71,604 	- 

	

71,299 	68.211 	- 

	

176.556 	128.817 	7,755 

	

167.241 	118,357 	8,316 

	

85,004 	30,561 	6.930 

	

84,467 	32,877 	81008 
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TABLF 1. Production and Utilization of Milk in ('anada, by Province. January - March, 1970 and 1971 

1'BLE.0 1. Production et utili.sation du lait au Canada, par province. janier-mars. 1970 et 1971 

Milk used in the nanutucture of dairy prducts 	 Milk otherwise us('(i 

Lait employé dans Ia fabrication de produits laitiers 	 Lait autrement utilisé 

In (ac-tories - Bans les fabriques 

Tota 
milk COncen- Farm- 

Province and year production trated Total home 
- - Total whole milk Farm otherwise Fluid con- 

Province et année Production used in Total products butter used sales sumed 
globale manu- in Creamery Factory and ice - - - 

de lait facture factories butter cheese cream mis' Beurre Total Ventes I Con- 
- - - - - de autremeict l'ètat sommc 

tJtilisée Quantité Beurre Fromage Produits ferme utiltsé liquide sur is 
dans is globale de de concentrés ferme 

fabrication dana lea beurrerce fabrique du lait er (macson) 
fabriques mélange 

pour crème 
glacée' 

thousand pounds - milliers de Ijeres 

Canada. 
1970 	....................... ......  3.559,206 	1,915,042 	1.899,832 	1,208,048 	403.978 	287806 	15,210 	1,644,164 	1.291.674 	182. '140 

	

1 1,767,575 	~ 1,753,230 . 

3.416.252 	 1,007,510 	443,310 	302,410 	14.345 	1,648,677 	1,299,222 	175,210 

Fed 
to live- 
stock 

Donné 
au a 

aninlau a 

Prjnce Edward Island 
fle-du-Prince-Edouard; 
1970 	.............................. 
1971 	.............................. 

Noya Scotia - Nouvelle 
Ecosse; 
1970 
1971 	.............................. 

New Brunswick - Nou-
veau-Brunswick: 
1970 	.............................. 
1971 

Québec: 
1970 	............................. 
1971 	.............................. 

Ontario: 
1970 	.............................. 
1971 	.............................. 

Manitoba; 
1970 	.............................. 
1971 	............................. 

Saskatchewan; 
1970 	.............................. 
1971 	.............................. 

Alberta: 
970 	............................. 

1971 	.............................. 

British Columbia - Co. 
lombie-Britannictue: 
1970 	.............................. 
1971 	.............................. 

4.549 140 

5,122 141 

7.496 561 

7,872 561 

3,785 771 
3.738 561 

75.477 1,545 
92,940 1,545 

97.926 1,333 
97,938 1,263 

8.500 1.335 
7.862 984 

2,576 P470 
3,088 4,281 

39,984 4,494 
40,568 4,517 

47,513 561 

43,582 492 

10,112 
	

4,453 
	

4,080 

10 165 
	

4,648 
	

3,990 

57.159 
	

49.915 
	

5.120 
58,251 
	

51,755 
	

4.300 

39,342 
	

32.925 
	

4,640 

38,316 
	

32,634 	3,790 

421,148 
	

335,198 
	

44, 600 
424,921 
	

340,211 	41.300 

633,457 
	

529.057 	40.600 
634,463 
	

529,363 
	

40.400 

92,235 
	

59,985 
	

17. 830 
88.674 
	

59,084 
	

15.450 

W 293 
	

47,143 
	

32.100 

93,992 
	

46,362 
	

33.500 

149.573 
	

96,753 
	

28.600 
150,591 
	

96,861 
	

27,920 

147,845 
	

136,245 
	

4.970 

149,304 	138,304 
	

4,560 

Combined to avoid disclosing Individual cor ipany operations. - Ces chiffres son réunls afin de ne pan d Ivulguer lea operations d certaines 
particuller. 
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T%BLE 2. Production, Supply and Domestic Disappearance of Dairy Products in Canada, January - March, 
1970 and 1971 

T.B1.Ft 	2. Production, approvisionnement et disparitlOfl intrieure de produits laitiers au Canada, janvier-mars 

1970 ci 1971 

Drnest ic Dom5stic 
Change disappearance' Change disappearance 

Period 
- Produc- 

in 
stocks 

- 

Total 
supply 

- 

- 

Disparition 
intérleure' Produc- 

in 
stocks 

- 

Total 
supply 

- 

- 

Disparition 
intérieure 

Pérlode lion Change- 
ment 

dana les 
stocks 

Approvi- 
sioflfle- 

ment 
global 

lion Change- 
ment 

dans lea 
stocks 

Approvi-
sionne-
ment 
global 

__________ 

Total 
- 

__________ 

Per capita 
- 

Total 
- 

Per capita 
- 

Totale Par bouche Totale Par bouche 

Creamery butter - Beurre de beurrerle Total butter' - Total du beurre 2  

thousand pounds - milliers de livres lb. - liv. thousand pounds - rnilliers de livres lb. - liv. 

January - Janvier: 

16,793 	- 	6,660 	106,803 	23,453 1.10 17,364 	- 	 6,678 	107,630 	24042 1.13 1970 	............................................. 

1971 	............................................. 13,654 	- 	8,025 	103,562 	21.679 1.01 14,226 	- 	8,076 	104,409 	22,302 1.04 

24.496 

28,465 

27,628 

31,742 

February - Févrler: 

1970 ............................................ 

1971 ............................................ 

March - Mars: 

1970 .............................. 

1971 .............................. 

14.904 - 	 9,593 98,254 

12,121 - 16,345 94,004 

19,929 - 	 7,699 93,686 

17,281 - 14,551 82,819 

	

1.15 1 	15,424 	- 9,601 

	

1.32 	12,597 	- 16,365 

	99.012 	25,024 

	

94.704 	28,961 

	

1.29 	20,530 	- 7.766 1 	94,517 	28,296 

	

1,47 	17,876 	- 14,567 I 	83,618 	32,353 

1.17 

1.34 

1.32 

1.51 

January-March - Janvier-mars: 

51,626 -23,952 141,636 75,577 3.54 53,318 - 24,045 143,584 77,362 3.82 1970 ............................................. 

1971 	............................................. 43,058 - 38,921 132.964 81,886 3.80 44,699 - 39,008 134,882 83.616 3.89 

Cheddar cheese 3  - Fromage cheddar' Ice cream - Create glacée 

thousand pounds - millers de llvres lb. - liv. thousand gallons - milliers de gallons gal. - gall. 

January - March - ,lanvier-mars: 

26,799 	- 	 9,654 	107,665 	33,09'? 1.54 11,133 	 - 	11,133 	11,133 .52 1970 	............................................. 

29,711 	- 	 9,315 	90.540L 	35,086 1.62 11,358 	 - 	11,358 	11,358 .53 

Condensed milk - L,ait condense Evaporated milk 	- Lait évaporétm 

1971, ............................................ 

thousand pounds - milliers de livres lb. - liv. thousand pounds - inhlliers de livres lb. - liv. 

January-March - Janvier-mars: 

1970 	............................................4,410 • 	264 	5.975 	4,146 .20 48,699 	- 19,590 	91,769 	65.801 3.07 

1971 	............................................. 3,554 	- 	 431 	4.714 	3,985 .18 53.005 	- 20,703 	82,088 	71,232 3.31 

Skim-milk powder - Lait écrémé en poudre 

- thousand pounds 	millers de livres lb. - liv. 

January-March - Janvier-mars: 

53,587 	- 55.726 	207,181 1970 ............................................. 

1971 	........... 	................................ .. 35,648 	- 55,324 	121,573 	5.897 .28 

Data excludes butter imported under special permit and processed Into "materials for food preparations" for export. - Est exclu des cbtftres le beurre 
Importé en vertu d'un permis special et refalt en "matières destinées atix preparations alimentaires" pour exportation. 

Total butter includes creamery, farm and whey butter. - Le total du beurre comprend le beurre de beurrerle, de ferme et de petit lalt. 
'Canadian only. - Fromage canadien seulement. 
Stocks refer to manufacturers' stocks only. - Les données sont fondêes sur lea stocks des fabricants seulement. 	' 

Disappearance cannot be estimated because month-end stocks and exports (with inevitable lag) exceed total supply. - On ne peut pan estimer cette 
donnée parce que les stocks de fin de inois et lea exportations (vu le retard inevitable) sont supérieurs a l'approvislonnement total. 
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SPECIAL CROPS AND ENTERPIUSES 

Storage Uoldmgs of Food Commodities 

The table below gives a summary of the quantities of 
specified food products in storage in Canada at the begin-
ning of each month of 1970. For commodities other than fish, 
the information is collected and compiled by the Agriculture 
Divion of the Bureau of Statistics. More complete details 
of stocks of commodities in storage by provinces may be 
found in the monthly and annual Cold Storage Reports of the 
Division. Stocks of fish are obtained from the report 'Fish 
Freezings and Stocks" published monthly by the Manufactur-
ing and Primary Industries Division. 

CULTURES ET ENTREPRISES SPICIALES 

Stocks de denrées alimentaires en enu'ept 

Le tableau ci-dessous donne on sommaire de Is quantité de 
certains produits alimentaires en entrepot au Canada au debut 
de chaque mois de 1970. Sauf pour ce qui est des stocks de 
poisson, les renseignements viennent de Ia Division de l'agrl-
culture du Bureau de Ia statistique. Des details plus complets 
sur les stocks de denrées entreposCcs, par province paraissent 
dans lea rapports mensuels et annuels sur l'entreposage frigo-
rifique publiCs par cette Division. Les chiffres relatifs aux 
stocks de Poisson sont tires du rapport mensuel "Congelations 
et stocks de Poisson" publiC par Is Division des industries ma-
nufacturiCres et primaires. 

TABLE 1. Storage Holdings of Food Commodities on Hand in Cold-storage and Other Warehouses and in Dairy Factories in 
Canada, as at the First of Each Month, 1970 

'FABLEPU 1. Stocks de denrées alimentaires dans Jes entrep&ts Irigorifiques, les autres entrepts et lea établissements 
laitiers au Canada le premier jour de chaque mois, 1970 

I 	1 	I 	I 	I 	I 

Crnmcftiity - - 

Creamery butter - Beurre de beurrerie ..............................................................lb. - IN 
Cheddar cheese - Fromage cheddar .................................................................. 
Evaporated whole milk' - Lait entier êvapore' .............................................. 
Skim-milk powder' - Lait Ccrémé en poudre' .................................................. 
Frozen eggs - Oeufs congelCs .......................................................................... 
Poultry, dressed and eviscerated' - Volatile habillée et CviscCrée' .......... 
Beef' - Boeuf' ...................................................................................................... 
Veal' - Veau' ..................................................................................................... 
Mutton and iamb '  - Mouton et agneau'.............................................................. 
Pork' 	Pore'........................................................................................................ 
Seafish, frozen4  - Poisson congele' ................................................................ 
Apples, fresh - Pommes fraiches ...................................................................... 
Fruits, frozen and in preservatives - Fruits congelés et dans des préser- 

vatlis.................................................................................................................. 
Vegetables fresh - Legumes frais: 

Potatoes - Pommes de terre' ........................................................................cwt, 
Onions -  Oignons 	....................................................................................... lb. - IN 
Cabbage -  Choux ............................................................................................ 
Carrots -  Carottes .......................................................................................... 

Vegetables, frozen and in brine - Legumes congelés et en saumure........... 

	

Jan. 1 	Feb. 1 	March 1 April 1 	May 1 	June 1 

	

ler Jane. 	ler fey. 	ler mars br avril 	ler mai 	ler JuIn 

	

90,010 	83,350 	73,757 	66,058 	69,107 	75,835 

	

80.866 	79.287 	76,530 	71,212 	61,813 	61,007 

	

43,070 	38,104 	27.574 	23,480 	23,437 	28.654 

	

153,594 	136,017 	117.389 	97,868 	85.736 	94,932 

	

2.908 	3,087 	3,245 	3.281 	3,727 	4,065 

	

51,822 	53,478 	52.207 	46.829 	45,950 	42,555 

	

50,074 	48,915 	42,237 	38,625 	40. 735 	37, 181 

	

3.884 	3,948 	3,491 	3,357 	3,675 	4.298 

	

13,860 	11,893 	9,705 	10,682 	13,306 	10,047 

	

16,895 	16,816 	22,049 	22,605 	28,854 	30,441 

	

51.478 	40.818 	36,906 	30,479 	26,746 	32,212 

	

380,921 	294,597 	216,732 153,000 	94.399 	52,208 

	

57,255 	52,332 	47,722 	44,599 	40.246 	37,831 

	

22,940 	18,495 	14,995 	12,325 	8,092 	3,701 

	

58,072 	31.389 	21,813 	11,099 	4,785 	2.483 

	

4.310 	2,224 	1.422 	1,045 	1.401 	1,279 

	

65,093 	46.352 	32.995 	14.386 	5.263 	4,399 

	

102.697 	94,046 	82,671 	72.647 	63,991 	56,161 

July 1August t Sept. 1 	Oct. 1 	Nov. 1 	Dec. 1 

ler millet ler soul ler sept, ler oct. I  ler nov. I  ler dec. 

thousands - milliers 

Creamery butter - Beurre de beurrerie 	.............................................................lb. - liv.  91.671 106,338 116,150 118,429 117,566 103.943 
Cheddar cheese - Fromage cheddar .................................................................." 66,803 73.628 74,748 73,394 67.843 63.699 
Evaporated whole milk' - Lail entier 	&vaporê' 	.............................................." 26,744 35, 424 41.406 40,061 39,986 32,688 
Skim-milk powder' - Lait CcrCmC en poudre' 	.................................................." 109,245 140, 572 156, 031 164,252 155,978 131,066 
Frozen 	eggs - Oeufs congelés 	.........................................................................." 5,978 6,882 7,572 8,077 8,073 7,725 
Poultry, dressed ant eviscerated' - Volatile habillée et êviscêrêe' 	" 42,727 48,319 58,653 76,721 94,451 109,636 

37,254 41.565 47.605 53.804 49,500 50,384 Beef' 	- 	Boeuf' ....................................................................................................... 	... 
Veal' 	- 	Veau' 	......................................................................................................." 4,489 4,982 4,893 4.958 5,438 6,356 
Mutton and 	lamb' - Mouton et agneau' .............................................................." 12.329 16,750 17,957 17,058 15,154 13,036 
Pork' 	- 	Pore' 	........................................................................................................" 29,712 25,532 22.503 20,505 26,617 28,835 
Seafish, 	frozen' - Poisson congelé' 	........................ . ....................................... 	" 48,073 61,043 68,230 73.532 70,073 67,090 
Apples, 	fresh - 	Pommes 	fraiches ...................................................................... - - - - 545.627 472.106 
Fruits, frozen and in preservatives - Fruits congelés et dans des preset- 

vatifs 	..................................................................................................................' 45,000 55.087 59,865 61,923 57,724 56,267 
Vegetables, fresh - Legumes frals: 

Potatoes' - 	Pommes de terre' ........................................................................cwt - - - - 32,299 28,901 
Onions 	- Oignons 	............................................................................................lb. 	- 	liv.  - - - - 137,332 109,269 
Cabbage 	- Choux 	.............................................................................................. - - - - 11,587 11,069 
Carrots 	- Carottes 	.......................................................................................... " - - - - 120,573 110,419 

Vegetables, frozen and in brine - Legumes congelés et en saumure .......... 	... 55,873 71,511 107,392 126,508 127,741 119,926 

Owned and held by or for manufacturers. - Propriété des manufacturlers et garde par les manufacturlers ou pour eux. 
2  Commencing September 1, 1970, the data has reference to frozen poultry products only. - Commencant le ler septembre 1970, les statistiques 

réfèrent seuiement aux volailles congelées. 
Commencing January 1, 1970, the data has reference to frozen products only. - Commencant le let janvler 1970. les statistiques r4f46nt 

seulement aux volailles congelées. 
Includes frozen fresh and frozen smoked fish. - Y compris le poisson frais congelé et fume congelé. 
Preliminary. Final data for 1969 are: November 31,603. December 26,939. - Chiffres provisoires. Lea chlffres définitlfs pour 1969 son,: 

novernbre, 31,603 et décbre, 26.939. 
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Fur Farming 	 Fermes a lourrure 

The following table presents summary data concerning 
fur farms in Canada for the years 1967, 1968 and 1969. More 
detailed statistics of fur-farming operations are available in 
the publication, Report on Fur Faints" compiled and issued 
by the Agriculture Division of the Bureau of Statistics. 

Le tableau suivant présente, pour les années 1967, 1968 et 
1969 des reriseignenients sommaires sur les fernies it fourrure au 
Canada. Des statistiques plus détailles sur le sujet sont don-
nes daos Ia publication "Fermes a fourrure", préparée ci pu-
bliée par Is Division de I'agriculture du Bureau Iédéral %de Ia 
statistique. 

TABLE 1. Summary of Fur Farming, by Province, 1967, 1968 and 1969 

TABLEAU 1. StatisEique sommaire des lermes a lourrure, par province, 1967, 1968 et 1969 

Animals on fur farms at December 31 	 Pelts produced 
Ft.r 	 - 	 - 

Canada and province 	 I .Animaux dans les fennes I fourrure le 31 dècembre 	Peaux produltes 

Canada et province 	 Fermes k b 	I 	 Number 	Value 
- 	- 	 i Nutria 	- 	- 

fourrure 	Ml k 	Fox 	
Chinchilla 

 
vison 	Renard 	 Nombre 	Valeur 

number - nombre 	 $ 

Newfoundland - Terre-Neuve: 
1967 	........................................................................... 19 8,030 - - - 	20,575 234,460 
1968 	........................................................................... 17 4,725 - - - 	13,736 184,451 
1969 ........................... 12 3,937 - - .. 	12,876 132,725 

Prince Edward Island - fle-du-Prjnce-douard: 
18 3,798 195 ' - 	8,601 106,163 1967 	........................................................................... 
17 3,477 174 - 	8,362 120,626 1968 	........................................................................... 

1969 ............................................... 17 3,102 189 	i 7,294 80,135 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 
1967 	........................................................................... 185 44,950 50 2,200 1 	 115,779 1,391.888 

180 45.092 58 2.691 - 	111,229 1,649,637 1968 ........................................................................... 
181 45,191 52 2,280 ,. 	111,697 1,249,006 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

1969 	........................................................................... 

1967 .......................................................................... 35 4,413 221 524 ' 	 11,013 141,550 
1968 ........................................................................... 32 4,835 260 329 l 	11,220 163,542 
1969 ........................................................................... 35 

. 

39 

5,539 280 208 .. 	15,030 163,831 

Quebec: 
1967 	........................................................................... 50,071 27 6.980 - 	162.665 1,765.223 

126 53,800 10 4,935 l 	140,556 1,881.380 1968 .......................................................................... 
1969 ........................ .................................................. 122 55,622 6 4,124 .. 	155,420 1,603,819 

Ontario: 
208,570 498 20.449 1,953 	636,795 7.165.878 1967 	........................................................................... 832 

1968 	........................................................................... 986 
.. 127 

208,148 490 28,085 841 	572,484 7.733,436 
1969 	........................................................................... 202,832 535 35,013 .. 	591,015 6,126,908 

Manitoba: 
171 81,858 ' 2,060 - 	264,635 3,104,686 
184 78,051 2,79'7 - 	219,271 2,830,795 

1967 	...........................................-.... 	........................ 
1968 ..........................................................................
1969 ....................... 189 53.849 3,540 .. 	230,160 2,324, 559 

Saskatchewan: 
198 30,914 ' 6,178 112,916 1,339,273 1967 ........................................................................... . 

1968 ...............................................- ........................ 271 30,142 - 8,730 ' 	 81,567 1,078,360 
23,396 - 9,884 .. 	92,935 950.836 1969 ....................... , .................................................. 232 

Alberta: 
1967 	........................................................................... 328 67.928 72 13,646' 209,477 3,513,159 
1968 	.......................................................................... 316 71.215 78 14,646' ' 	 174,412 2.421.776 
1969 	.......................................................................... 284 56,245 84 13,070' .. 	198,868 2,134 834 

British Columbia - Colombie-Brltannique: I 

442 150.397 1 20,915 27 	444.621 5,265,949 
450 142,372 20,820 108 	355,227 4,858,536 

1967 	........................- ............................................... 
1968 	........................................................................... 
1969 	.......................................................................... 458 123,199 - 19,601 .. 	385,426 4,113,752 

Canada: 
1967 	............................................................. ........ ... 
1968 ................................ ......................................... 

.2,367 
2,579 

650.929 
641,857 

1.099 
1,102 

72,952 
83,033 

2,115 	1,987.14'? 
1,068 	1,688,081 

23,028,820 
22,924,157 

1969 ................................ 	........................................ ,, 2,655 
. 

572.912j 1,146 87,720 	,. 	1,800,753 

rapport; ces chlffres sont bclus dana 

18,881.237 

Fewer than 3 farms reporting, data Included In Canada totals. - Moms de 3 fermes font 10 total 90U1 10 
Canada, 

August 31. -31 soul. 
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METEOROLOGICAL RECORDS 

DONNEES MtTIOROLOGIQUFs 

TABLE 1. Temperature in Degrees Fahrenheit at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month. 
January-March, 1971, compared with Normal 

' TABLEAU 1. Temperature en degrés Fahrenheit au ministère Fédéral de l'Agriculture, fermes expérimentales, 
par mois, janvier-mars 1971, comparativement a Ia normale 

Experimental Farm 

Ferrne exrimentale 

January - Jaiivier February - Février March - Mars 

High Low Mean Normal High Low Mean Normal High Low Mean Normal 

Maximum Minimum Mayenne Normale Maximum Minimum Moyenne Normale Maximum Minimum Moyenne Normale 

Charlottetown. P.E.I. 	.................. 41 - 15 14.6 	20.5 48 - 17 19.6 19,9 48 10 29.8 27.3 
Kentvllle, 	N.S ................................. 44 

. 

- 	 II 17.9 	22.5 54 - 17 23.6 22.2 56 10 31.7 29.6 
Nappan, 	N.S. .................................. .43 

. 

- 18 14.4 	19.1 51 - 24 20.1 19.0 49 6 30.0 27.3 
Fredericton, 	N.B. ............ ............... 42 - 34 9.7 	15.5 43 - 29 16. 16.6 54 - 	 1 28.1 26.9 
L'Assomption, (P.Q.) 37 - 35 3.7 	11.2 42 - 41 13. 12.9 45 - 	 7 21.5 24.6 
Lennoxvllle, 	(P.Q.) 	........................ 38 - 40 5.0 	12.8 45 - 38 17.1 14.5 54 - 	 9 23.1 25.4 
Normandin, 	(P.Q,) 	......................... 
La-Pocatière (P.Q.) 	..................... 

34 
36 

- 39 
- 19 

- 	 3.8 	- 0.2 

	

7.1 	11.8 
37 
40 

- 46 
- 18 

3.8 
14.6 

4.7 
13.6 

39 
47 

- 19 
3 

16.6 
24.8 

15.7 
23.7 

Delhi, 	Ont. 	.................................... . 47 - 10 18.5 	23.1 51 - 	 7 24. 23.8 56 12 28.8 31.9 
47 - 	 3 20.3 	25.6 49 - 	 5 27. 26.4 57 8 31.7 33.5 
29 - 41 - 	 4.4 	- 0.7 45 - 35 4.8 3.6 41 - 20 12,9 14.8 

Harrow, 	Ont. 	...................... ............. 

38 - 24 7.0 	12.6 43 - 27 16. 14.0 48 - 	 2 22.4 25.3 
Kapuskasing, Ont. ......... ................ 
Ottawa 	Ont. 	................... ................ 

32 - 34 - 	 7.0 	0.3 44 - 30 10.8 4.2 49 - 	 5 21.8 17.8 Brandon. 	Man.................................. 
Morden. Man 34 - 26 - 	 4.5 	2.9 44 - 20 12.6 7.7 41 - 	 3 21.3 20.6 
Indian Head. Sask. ........................ .37 - 34 - 	 5.6 	1.4 40 - 26 11.5 5.5 46 - 12 19.4 17.4 
Scott, 	Sask. .................................... 42 - 37 - 	 7.4 	- 0.5 36 - 35 8.0 3.2 35 - 17 14.3 16.2 
Swift Current, 	Sask. 	..................... .41 - 30 0.9 	8.9 41 - 25 15. 11.8 44 - 	 6 20.0 22.2 
Beaverlodge. 	Alta. ........................ .42 - 41 - 	 5.1 	7.4 46 - 18 19. 12. 1 43 - 12 19.8 21.6 
Fort Vermilion, Alta. .................... 25 . - 46 - 	17.3 	- 9.5 40 - 36 3. - 2.9 47 - 25 13.2 11.7 

43 - 36 1.1 	6.8 45 - 13 17. 10.8 46 - 17 18.8 21.5 
48 - 33 9.1 	17.3 55 - 15 27. 19.3 56 - 11 26.7 27.6 
47 

. 

-29 4,7 	11.1 48 -21 17. 13.4 54 - 	 6 22.8 23.8 

Lacombe, Alta............................... 

53 1 33.0 	34.7 53 24 40. 38.5 56 24 39.8 43.5 

Lethbridge, Alta............................ 
Manyberries, Alta.......................... 
Agassiz, B.0.................................. 

55 19 37.7 	37.5 57 27 40. 39.4 56 27 39.7 42.3 Saanichton, B.0............................ 
Summerland, B.0............................ 50 1 27.4 	26.1 52 11 33.3 29.8 58 13 35.9 38.7 

Source: Meteorological Branch, Department of Transport. - Division de La météorologie, minlstère des Transports. 

TABLE 2. Precipitation in Inches at Canada Department of Agriculture Experimental Farms, by Month. 
January-March, 1971, compared with Normal 

TABLEAU 2. Precipitation en pouces au ministère fédéral de I'Agriculture, fermes expérimentales, par mols 
janvier-mars 1971. comparativement A Is normale 

e'imental Farm 

Ferme expérimentale 

January -. Janvier February -. Fvrier March - Mars 

Actual Normal Actual Normal Actual Normal 

Réelle Normale Réelle Normale Réelle Normale 

Charlottetown 	P.E.I ................................................................................... 1.95 4.15 2.41 3.39 5.00 3.22 
Kentville, 	N.S . 	.......................................................................................... 4.69 4.30 3.66 5.41 3.62 
Nappan, 	N.S. 	............................................................................................. 

.4. .58 
.1.69 

.. 

3.86 3.79 3.32 4.84 2.99 
2.63 3.91 3.94 1.25 3.94 3.20 Fredericton, 	N.B 	....................................................................................... 

L'Assomptlon, 	(P.Q.) ................................................................................ .2.80 3.03 4.62 2.82 3.27 2.80 
2.04 3.37 4.03 3.05 2.63 3.04 Lennoxvl lie, (F.Q.) 	................................................................................... 

Normandin, (P.Q.) 	.................................................................................... 2.34 1.97 2.46 1.90 2.80 2.00 
La-Pocatilre.(P.Q.) .................................................................................. 1.55 3.14 3.47 3.05 3.25 2.90 
Delhi, 	Ont. 	................................................................................................ 1.86 3.07 3.05 3.09 1.45 3.18 

1.27 2.26 4.83 2.16 2.20 2.32 
2.26 2.03 2.20 1.67 1.00 1.89 

Ottawa, 	Ont................................................................................................ 1.97 2.43 4.60 2.30 1.94 2.66 
0.76 0.76 0.03 0.56 0.98 1.02 
0.89 1.09 0.09 0.82 3.87 1.29 
0.93 0.82 0.25 0.70 1.01 0.93 
1.20 0.68 0.18 0.59 0.53 0.66 
0.90 

. 

0.77 0.35 0.64 0.40 0.72 

Harrow, 	Ont................................................................................................ 

2.93 1.26 0.09 1. 16 0.88 1.01 

Kapuskasing, 	Ont...................................................................................... 

0.89 0.84 0.81 0.78 0.18 0.84 

Brandon, 	Man.............................................................................................. 
Morden, 	Man................................................................................................ 

2,33 0.75 0.30 0.79 0.88 0.96 

Indian 	Head, Sask...................................................................................... 
Scott, Sask.................................................................................................. 

1.44 0.88 0.91 1.05 0.58 1.06 

Swift Current, 	Sask.................................................................................... 
Beaverlodge. 	Alta...................................................................................... 
Fort 	Vermilion, 	Alta.................................................................................. 

2.54 0.64 0.36 0.60 0.48 0.77 

Lacombt', 	Alta............................................................................................ 

13.91 8.27 7.39 6.58 8.26 6.17 

Lethbridge, 	Alta........................................................................................ 
Many berries, 	Ails 	..................................................................................... 

6.97 5.31 3.75 3,84 4.'17 2.96 
Agassiz, 	B.0.............................................................................................. 
Saanichton, 	B.0........................................................................................ 
Summerland, 	B.0. ............. ........................................................................ 1.65 1.10 0.69 0.85 0.46 0.70 

Source: Meteorological Branch, Department of Transport. - Division de la mëtéorologie, ministère ties Transports. 



PRI(FS OF AGRiCULTURAL PRODUCE 

PRIX DES PRODEITS AGRICOLES 

TABLE 1. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices' per Bushel or Wheat, Basis in Store 
Thunder Bay and Vancouver, January - March. 1971 

TABLEAU 1. PrIx moyen comptant' do We, par boisseau, en entrepôt a Thunder Bay et a Vancouver 
janier a mars 1971 (Commission canadienne du bI) 

Item — Fnurnration 

Initial payment to producers, 1970-71 pool - Versement Initial aux productews, pool de 
1970-71; 

1 Northern - 1 du Nord .................................................................................................................... 

2 Northern - 2 du Nord .................................................................................................................... 

3 Northern — 3 di, Nord .................................................................................................................... 

4 Northern —4 di, Nord .................................................................................................................... 

No. 5 .................................................................................................................................................. 

No. 6 .................................................................................................................................................. 

Feed -  Fourrager ........................................................................................................................... 

IC.W. Garnet - 1 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

1 Alberta Red Winter - I Alberta rouge d'htver .......................................................................... 

2 Alberta Winter — 2 Alberta d'hiver ................................................... -....................................... 

3 Alberta Winter — 3 Alberta d'hiver ............................................................................................ 

1 C.W. Amber Durum — 1 C.O. Amber Durum ..................................... ......................................... 
2 C.W. Amber Durum — 2 C.O. Amber Durum ................................................................................ 

3 C.W. Amher Durum — 3 C.O. Amber Durum ............................................................. .. ................ 

International Grain Arrangement (basis in store Thunder Bay) - Prig d'après i'srrangement 
International sur lea cérèales (base en entrepôt a Thunder Bay): 

1 Northern — I du Nord .................................................................................................................... 

2 Northern — 2 du Nord .................................................................................................................... 

3 Northern - 3 di, Nord ....................................................................... .. ........................................... 

4 Northern —4 du Nord .................................................................................................................... 

No. 52 

No. 6 2 	 ....................................................................................................................... 

Feed' — Fourrager' .......................................................................................................................... 

IC.W. Garnet - 1 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

3 C.W. Garnet  - 3 C.O. Garnet ...................................................................................................... 

1 Alberta Red Winter — I Alberta rouge d'hiver .......................................................................... 

2 Alberta Winter — 2 Alberta d7iiver ............................................................................................ 

3 Alberta Winter —3 Alberta d'hiver ............................................................................................ 

1 C.W. Amber Durum - 1 C.O. Amber Durum ............................................................................... 

2 C.W. Amber Durum — 2 C.O. Amber Dururn ................................................................................ 
2 C' W Amh,w Mknim — 'it' C, An,ho fl,,n,n, 

Basis In Store Vancouver - Base en entrepôt a Vancouver; 

INorthern 	1 du Nord .......................................................... 

2 Northern — 2 du Nord ........................................................ 

3 Northern — 3 du Nord .................................................- .... 

4 Northern - 4 dii Nord ......................................................... 

1 C.W. Garnet — 1 C.O. Garnet ........................................... 

2 C.W. Garnet - 2 C.O. Garnet ........................................... 

3 C.W. Garnet - 3 C.O. Garnet ........................................... 

Alberta Red Winter - 1 Alberta rouge d'hiver ... ............ 

/dberta Winter - 2 Alberta d'hiver ................................. 

3 Alberta Winter - 3 Alberta d'hlver .................................  

January 	 Ftbruary 	 March 

Janvier 	 Février 	 Mars 

cents and eighths 

cents et huitlèmes de cent 

150 	 150 
	

150 

146 	 146 
	

146 
141 	 141 

	
141 

133 	 133 
	

133 

119 	 119 
	

119 

115 	 115 
	

115 
110 	 110 

	
110 

133 	 133 
	

133 

128 	 128 
	

128 

123 	 123 
	

123 

132 	 132 
	

132 

127 	 127 
	

127 

121 	 121 
	

121 

150 	 150 
	

150 
146 	 146 

	
146 

141 	 141 
	

141 

181/5 	 181 
	

180/6 

179/5 	 179 
	

178/6 

175/1 	 174/4 
	

174/2 

169/4 	 170 
	

171/5 

164/1 	 167/3 
	

170/1 

162/1 	 165/3 
	

168/1 

157/1 	 160/3 
	

163 / 1 

169/4 	 70 
	

171/5 

168/4 	 69 
	

17 0/5 

167/4 	 168 
	

169/5 

169/4 	 170 
	

171/5 

168/4 	 169 
	

170/5 
167/4 	 168 

	
169/5 

180 	 179/2 
	

179/1 

177 	 176/2 
	

176/1 

168/1 	 167/4 
	

167/2 

184/3 	 183/2 
	

182/2 

184/3 	 182/2 
	

18 1/2 

180/3 	 179/2 
	

178/2 

175/6 	 174/4 
	

173/5 
175/6 	 174/5 

	
173/5 

17416 	 173/5 
	

172/5 

173/6 	 172/5 
	

171/5 

175/6 	 174/5 
	

17 3/5 

174/6 	 173/5 
	

172/5 

173/6 	 172/5 
	

171/5 

Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. - Moyennes des prig établis chaque Jour par Ia Commission canaijienne du blé. 
2  Domestic sales only. — PTIX intérleurs seulement. 
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TABLE 2. Canadian Wheat Board Monthly Average Cash Prices 1  per Bushel of Oats and Barley, Basis in Store 
Thunder Bay, January -March, 1971 

TABLEAU 2. Prix moyen comptant' de l'avoine et de l'orge, par boisseau, en entrepôt è Thunder Bay, 
janvier a mars, 1971 (Commission canadienne du blê) 

Januiry 	February 	March 
Item - Enumration 	

Janier 	Févrler 	Mars 

cents and eighths 

cents et huitièmes de cent 
Oats - Avoine: 

Initial payment to producers, 1910-71 pool - Versement initial aux producteurs, pool de 
1970-71. 

2 C.W. - 2 C.O. 	.......................................................... ................. ....... ...................................... 	60 
	

60 
	

60 

Extra3 C.W. - 3 C.O. ................................................................................................................ 	57 
	

57 
	

57 

3 C.W. - 3 C.O... 	.... ................................................................................................................ 	57 
	

57 
	

57 

Extra 1 Feed - 1 Extra fourragère .......................................................................................... 	57 
	

57 
	

57 

1 Feed - 1 Fourragère 	.............................................................................................................. 	55 
	

55 
	

55 

2 Feed - 2 Fourragère 	.............................................................................................................. 	50 
	

50 
	

50 

3 Feed - 3 Fourragère 	............................................................................................................ 	46 
	

46 
	

46 

Domestic and export 1  - Prix intérieurs et d'exportatlon 3 : 

2 C.W. - 2 C.O. 	............ ... ...................... .......... ......................................................................... 	88 
	

86/4 
	

84/I 

Extra3 C.W. - 3 Extra C.O..................................................................................................... 	85/4 
	

84 
	

81/5 

3 C.W. - 3 C.O... ............ ................. ........ .................................................................................. 	85/2 
	

83/6 
	

81/3 

ExtraI Feed - 1 Extra fourragère .......................................................................................... 	84/4 
	

83 
	

80/5 

1 Feed - 1 Fourragère 	.............................................................................................................. 	83/4 
	

82 
	

79/5 

2 Feed - 2 Fourragère .............................................................................................................. 	80/4 
	

79 
	

76/5 

3 	ed —3 Fburragère ............................................................................................................ 	77/4 
	

76 
	

73/5 

Barley - Orge: 

Initial payment to producers, 1970 -71 pool - Versement initial aux producteurs. pool de 
1970-71: 

1 C.W. Six -Row - 1 C.O. a six rangs ...................................................................................... 	93 
	

93 
	

93 

2 C.W. Six-Row - 2 CO. a six rangs ...................................................................................... 	93 
	

93 
	

93 

3 C.W. Six-Row - 3 CO. a six rangs ...................................................................................... 	91 
	

91 
	

91 

1 C.W. Two-Row - W.O. a deux rangs .................................................................................. 	86 
	

86 
	

86 

2 C.W. Two-Row - 2 C.O. a deux rangs 	 86 
	

86 
	

86 

3 C.W. Two-Row - 	CO. a deux rangs .................................................................................. 	83 
	

83 	 83 

1 Feed - 1 Fourragère ............................................................................................................... 	81 
	

81 
	

81 

2 Feed - 2 Fourragère ............................................................................................................... 	78 
	

78 
	

78 

3 Feed - 3 Fourragère ............................................................................................................... 	73 
	

73 
	

73 

Domestic and export 1  - Prix intèrieurs et d'exportation': 

IC.W. Six-Row - 1 C.O. a six rangs ...................................................................................... 	140/6 
	

141 
	

138/7 
2 C.W. Six-Row - 2 C.O. a six rangs ...................................................................................... 	140/6 

	
141 
	

138/7 

3 C.W. Six-Row - 3 C.O. a six rangs ...................................................................................... 	138/6 
	

139 
	

136/7 

1 C.W. Two-Row - 1 C.O. a deux rangs .................................................................................. 	14 1/4 
	

143 
	

140/7 

2 C.W. Two-Row —2 C.O. a deux rangs .................................................................................. 	141/4 
	

143 
	

140/7 
3 C.W. Two-Row - 3 C.O. a deux rangs ................................................................................. 	139/4 	141 	 138/7 

IFeed - I Fourragère ................................................................................................................ 	127/2 
	

128 
	

126/3 

2 Feed - 2 Fourragère ................................................................................................................ 	125/2 
	

126 
	 12 

3 Feed - 3 Fourragère ................................................................................................................ 	122/2 
	

123 

1  Averages of prices fixed daily by the Canadian Wheat Board. - MOyenne des prix 6tablis chaiue jour par Is Commission Canadienne Qu 
I  For local sales and for spot sales subject to confirmation. - Les chiffres sont sujets a confirmation pour ventes locales et sur place. 
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FABLE 3. Winnipeg Grain Exchange Monthly Averages of Closing Cash Prices per Bushel of Oats, Barley, Rye. 
Flasseed and Rapeseed, Basis in Store Thunder Bay, Janvier-March, 1971 

TABLEAI 3. Prix moyen comptant, a Ia fermeture du marchê de Winnipeg, de l'avoine. de l'orge, du seigle, de Ia gralne 
de Un. et de Ia graine de colza, par boisseau, en entrepôl a Thunder Bay, janvier-marS,I971 

January 
Item - numration 	

February 	 March 

Janvier 	 Févrler 	 M&s 

cents and eighths 

cents et huitièmes de cent 
Oats - Avoine: 

Domestic and export - Prix lntèrieurs et d'exportation: 

2 	C.W. 	- 	2 	C,O. 	............................................................................................................................ 85/5 84/1 81/6 

EXtra3 	C.W. 	- 	3 	Extra C.O. ........................................................................................................ 83/2 80/6 

3 	C.W. 	- 	3 	C.O. 	......................................... . .................................................................................. 84/4 83/2 80/5 

84/1 82/5 79/7 

83/1 81/4 '19 

.. 

80/1 78/4 76 

.. 84/5 

77/1 75/4 73 

2 	Feed - 	2 	Fourragère ................................................................................................................... . 

3 	Feed - 	3 	Fourragère ................................................................................................................... . 

Barley - Orge: 

Domestic and export - PTIX lntêrieurs et d'exportation: 

127/6 127/3 127/7 

127/6 128/3 127/7 

1 	C.W. Six-Row— 	1 	C.O. 	a 	six 	rangs 	......................................................................................... . 

127/6 128/3 127/7 

127/6 128/3 127/7 

127/6 128/3 127/7 

126/6 127/5 125/7 

126/6 127/5 125/7 

124/6 125/6 123/7 

121/6 122/6 120/7 

Extra 1 	Feed - 	1 	Extra, 	fourragère 	............................................................................................. . 

1 	Feed 	- 	1 	Fourragère ................................................................................................................... . 

Rye - Seigle: 

.. 

2 	Feed 	- 	2 	Fourragère 	................................................................................................................... 

3 	Feed 	- 	3 	Fourragère 	................................................................................................................... 

Producers' • domestic and export prices - Prix des producteurs, intèrleurs et d'exportstlon: 

2C.W.-2C.O. 	............................................................................................................................ 113/6 114/7 113/7 

2 C.W. Six-Row - 	2 C.O. I six rangs 	......................................................................................... . 

2 	C.W. Two-Row - 	2 	C.O. I deux rangs 	..................................................................................... . 

3 	C.W. - 	3 	CD. 	............................................................................................................................ 108/3 108/2 106/6 

3 C.W. Six-Row —3 	C.O. a 	six 	rangs 	......................................................................................... . 

1 C.W. Two-Row - 	1 	C.O. 	I deux 	rangs 	..................................................................................... 

4 	C.W. 	- 	4 	C.O. 	.......................................................... .................................................................. 91/5 90/4 87/2 

3 C.W. Two-Row - 	3 	C.O. 	I 	deux 	rangs 	..................................................................................... 

IFeed 	- 	1 	Fourragère 	................................................................................................................... 

.. 

79/1 78 74/6 

FIxseed - Graine de lin: 

.. 

Producers' • domestic and export prices - Prix des producteurs, intérleurs et d'exportation: 

1 	C.W. 	- 	1 	CD. 	............................................................................................................................ 244/6 249/4 251/4 

Ergoty - 	Ergot 	............................................................................................................................. .. 

2 	C.W. 	- 	2 	C.O. 	............................................................................................................................ 239/5 

. .. 

244/1 246/2 

3C.W.-3C.O. 	............................................................................................................................ .214/4 219/4 221/1 

Rapeseed - Grslne de colza: 

. 

. 

Canada . 	No. 	1 	. ......................................................................... ......................................................... 281/3 302 291/4 

Canada , 	No. 	2 	..................................................................................................................................... 266/2 

. 
286/7 276/4 



	

8.76 	8.76 	8.76 

	

6.83 	6.83 	6.83 

	

8.76 	8.76 	8.76 

	

7.72 	7.72 	7.72 

	

8.96-9.06 I 	8.96-9.06 I 	8.96-9.06 

72.00 66.00 
55.00 50.50 

51.50-52.00 40.50-41.00 

72.50 66.00 
57.00 52.00 

51.00-51.50 40.50-41.00 

67.00 67.00 
60.00 55.00 

71.50 
56. 50 

52.52-52.50 

72.50 
59.00 

51. 50-52.00 

68.00 
60.50 

- 64 - 

TABLE 4. Monthly Average Prices,' per Bushel of Grains in the United States, January-March, 1971 

TABLEAU 4. Prix moyens mensuels', par boisseau, du grain aux Etats-Unis, janvier-mars, 1971 

January 	February 	March 
Grain and grade - Grain et classe  

- 	-- 	- 	
Janvier 	Février 	Mars 

cents 

Wheat - Ble: 
No. 2 Rard Winter, Kansas City -N°  2 dur d'hiver. Kansas City ............................................... 165. 2 164.7 162.3 
No. 1 Dark Northern Spring, Minneapolis 	NO  1 Nord. foncé, de printemps, Minneapolis ... 	190.9 189.6 182.5 

Corn - Mafs: 
No. 	3 Yellow, Chicago - NO 3 Jaune. 	Chicago 	............................................................................. 159. 0 157.4 155.2 

Oats - Avoine: 
No. 	3 	White, Chicago - NO 3 	blanche. 	Chicago 	......... ................................................................. 	.- 85.2 - 

No. 3 White, Minneapolis - NO 3 blanche, Minneapolis ............................................................... 7 3.7 71.7 66.3 

Barley - Orge: 
No . 	3 	Minneapolis 	............................................................................................................................. 117.3 126.4 117.9 

Rye - Seigle 
No. 	2 	Minneapolis 	............................................................................................................................. 117 .5 117.0 114.4 

Weighted according to reported daily cash sales. - Pondérés lea ventes journalières an comptant déclarées. 
Source: Agricultural Marketing Service, United Stales &epartment of Agriculture. - Service des marches agricoles, département de l'Agricuiture 

des Etats-Unis. 

TABLE 5. Mid-Month Prices of Flour, Bran, Shorts and Middlings at Principal Markets, January -March, 1971 

TABLEAU 5. Prix le 15 du mois de Ia larine, du son, du gru rouge et du gru blanc, sur les principaux marches, 
janvier-mars, 1971 

Note: Basis of Quotations: Montreal and Toronto-flour, carlots. f.o.b. destination; bran, shorts and middlings, carlots, f.ob. track; Montreal 
freight zone and f.o.b. West Toronto: Winnipeg-flour, carlots, f.o.b. rail destination: bran, shorts and middlings, 100 lb. sacks. carlots, f.o.b. mill-
door, Winnipeg: Vancouver-flour, carlots, f.o.b. rail destination: Minneapolis-carlots. prompt delivery. 

Prices of flour and milifeeds at Montreal and Toronto are Quotations as on the Thursday of the week containing the 15th of the month: 
other Canadian prices are at the 15th of the month. Prices at Minneapolis are quotations as at January 12, February 9 and March 9. 

Note: Bases des cotes: Montréal et Toronto-tarine, iota d'un wagon, f. I b. destination; son, gru rouge et gru blanc, lots d'un wagon, f. I b. 
la voie ferrée. zone de fTet de Montréal, et f. I b. Toronto-Ouest: Winnipeg - farine. lots d'un wagon, f. I b. destination, par rail; son gru rouge et 
gru blanc, en sacs de 100 livres, lots d'un wagon, f. I b. I is meunerie, Winnipeg: Vancouver - farine, lots d'un wagon, f. I b. i destination, par rail; 
Minneapolis-lots d'un watoa, prompte Iivraison. 

Les prix de Is farine et des issues de meunerie I Montréal et Toronto sont les cotes du jeudi de la semaine oO tombait le 15 du mois; lea 
prix ailleurs au Canada sont ceux du 15 du mois. Les prix a Minneapolis sont ceux du 12 janvier, 9 février, et 9 mars. 

February 	March 

Févrler 	Mars 

dollars 

January 
Item and market - Produit et marché 	 - 

Janvier 

Flour - Farine: 
First patents, Montreal - ire patente, Montréal ....................................................cwt. 
Ontario winter wheat less carlots - Blé d'hiver d'Ontario moms lea lots d'un 

wagon....................................................................................................................... 
First patents, Toronto - ire patente, Toronto ...................................................... 
Fancy patents. Winnipeg - Patente do fantaisie, Winnipeg ................................ 
First patents, Vancouver - ire patente, Vancouver ........................................... 
Spring family, Minneapolis - Famille des blés de printemps, Minneapolis ...... 

Bran - Son: 
Montreal' ......................................................................................................................ton - tonne 
Toronto' ........................................................................................................................ 
Winnipeg...................................................................................................................... 
Minneapolis................................................................................................................ 

Prices do not include government freight assistance payments. - Lea prix ne comprennent pan des allocations pour frais de transport payés 
par le gouvernement federal. 

Bulk midd1ings. - Gru blanc en vrac. 
Source; For Canadian Markets, Prices Section, Dominion Bureau of Statistics; for Minneapolis, The Northwestern Miller. - Pour les marches 

canadiens. Section des prix, Bureau fédéral do Is statistique; pour Minneapolis. The Northwestern Miller. 
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TABLE 6. Weighted Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets January- March, 1971 

TAF.LEAU 6. Moyennes pondérées des prix mensuels, par cwt. du bétail sur les principaux marches canadiens, 

janvier- mars, 1971 

January February March 
Market - Marche - - - 

Janvier Février Mars 

dollars 

Cattle (all grades) - Bétes * cornea (toutes classes): 

20.26 20.57 21.09 

Toronto 	............................... 21.42 28.87 28.97 

21.34 28.50 28.80 

Calgary............. ............................................................................................................................. 21.50 28.36 29.28 

Edmonton 	............................................................... 28.42 29.03 28.81 

Saskatoon 	........................................................................... 28.00 28.91 29.10 

('alves (all grades) - Veaux (tomes classes): 
37.51 38.83 35.76 

3 1 .30 33.87 33.69 

35.70 35.20 36.29 

Montréal............................................................................................................................................. 

Calgary 	. ..................................................... 36.55 35.81 34.38 

Wlnnineg . 	........ - .................................................................................... 

Edmonton.............................- ............................................................................ 35.88 35.79 35.26 

34.32 34.06 33.05 

Montréal............................................................................................................................................. 

Toronto.............................................................................................................................................. 

Hogs (Dressed: Index 100)'- Porcs (habillés: Indlee 100)' 

Winnipeg.......................................................................................................................................... 

Montréal........................... ................................................................................................................. - 
25.98 26.46 24.44 

Saskatoon......................................................................................................................................... 

21.91 23.32 21.46 
Toronto 	............................................................................................................................................... 

Calgary 	.. .................... 	.......... 21.02 22.60 20.85 
Winnipeg........................................................................................................................................... 

Edmonton 	................................................................................................ 21.82 22.31 20.18 

Saskatoon.............................. ...........................................................- ...................................... 20.72 22.13 20.39 

Sheep and lambs (all grades) - Moutons et agneaux (toules dassea): 

. 

Montréal.................................................................................................................................. 19.58 21.58 28.88 

28 . 48  32.60 23.84 

24.69 25.38 23.15 
Toronto.............................................................................................................................................. 

25.50 25.07 23.42 
Winnipeg . . 	............................................................................................................ 

Calgary............................................................................................................................................... 

Edmonton......................................................................................................... 25.35 25.82 25.77 

Saskatoon............................................. 	......................................................................................... .20.68 19.42 21.59 

Effective January 1. 1969 equal in value to 100 lb. of Index 100 live hog. Not comparable with previous series. 	- 	A compter du let janvier 

1969 égal en valeur a 100 llvres de porc vivant dIndice 100. Les chiffres ne sont pas comparables a ceux des années précédentes. 

Source: Production and Marketing Branch, Canada Department of Agriculture, - Direction de Ia 	production 	et 	des marches, ministère fédèral 
de lAgriculture. 

TABLE 7. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Omaha.' U.S.A., January-March, 	1971 

T'tHL [AU 7. Moyenne mensuelle des prix du bétail, par cwt. a Omaha'. Eli., jan%'ier - mars. 1971 

January February March 
Class and grade - Classe et qualité - - - 

Janvier Févrler Mars 

dollars 

Cattle and calves - Bovins: 
29.90 33.28 	 32.19 

th 29. 11 32.23 	 31.61 

27.49 30.76 	 29.73 

42. 12 43.42 	 43.28 

Beef steers, prime - Bouvillons de boucherie. surchoix ................................................................... 

Beef steers, choice - Bouvillons de boucherie, 	oix 	.................................................................... 

Stocker and 	feeder steers, 	average price all weights' - Bouvillons de long at de court 

Beef steers, good - Bouvillons de boucherle. bons 	.............- ......................................................... 

Vealers, 	choice' - Veaux de lalt, 	choix' ............................................................................................ 

engraissetneni, 	prix rnoyens, 	tous 	poids ' 	............................................................... .................. 29.42 31.69 	 31.88 

15.35 18.77 	 16.69 Hogs, average price, all purchases - Porcs, prix moyens, tous achats 	......................................... 

Lambs, 	choice - 	Agneaux, 	choix 	........................................................................................................ 23.84 24.05 	 26.13 

Average monthly prices changed from Chicago to Omaha beginning January 1971. - A compter de janvier 1971, lea prix tnensuels moyens sont 
établls par Omaha plutOt que par chicago. 

South Saint Paul. 
Kansas City. 
Soorce: Agricultural Marketing Service, United States Department of Agriculture. - Service des marchésagricoles,departementde I'Agriculture 

des tats-UnIs. 
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. or Livestock at Principal Canadian Markets, 

January March, 1971 

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du btail sur les principaux marches canadiens 

janvier-mars. 1971 

January bct,ruarv March 
Market, class and grade - Marché, classe et qualité - - - 

Janvier Févrler Mars 

West East West East West East 

ou;at Eat Quest Eat Ouest Eat 

dollars 
Montréal: I 

Steers, all weights - Bouvillons, bus polds: 

Good - 	Bons ...................... 	........................................................................................................... 31.39 30.48 31.61 31.01 31.93 31.36 

29.83 28.60 29.83 29.34 30.29 29.14 
Common - Communs 	....................................- 26.08 25.00 26.38 24.94 27.27 25.45 

Medium 	- 	Moyens 	......................................................................................................................... 

Heifers - Gniases: 

. 

25.20 

. 

24.891 25.26 25.00 25.80 2. 93 Good 	- 	Bonnes 	............................................................................................................................ 
Medium 	- 	Moyennes 	.................................................................................................................... 23.83 23.61 23.40 23.55 24.16 23.50 

Calves - Veaux: 

43.55 43.25 44.39 44.77 44.03 44.14 
Choice and good, butcher - Bons et de choix, de boucherie ................................................ j 

35  .86 32.76 36.05 33.30 34.25 33.15 

Cows - Vaches: 

22.63 22.34 22.53 22.63 22.51 22.40 

19.50 19.80 19.93 20.16 20.02 

Bulls - Taureaux: 

Choice and good,veal - Bons et de choix, veau 	..................................................................... 

......... 

25.84 25.56 25.30 25.14 25.78 24.64 

Common and medium, all weights - Communs et moyena, tous poids ................................... 

Hogs - Porcs: 

Good 	- 	Bonnea 	............................................................................................................................. 
Medium 	- 	Moyennes 	....................................................................................................................19.95 

Dressed: 	Index 	1002 	-. Habillés: 	indice 	100 	........................................, ................................ 

Good 	- 	Bons 	.......................................................................- ....................................................... 

1 

Lambs - Agneaux: 

Feeders - 	D'engratssement ............................. .................................................................................. 

26.00 26.81 29.00 ' 30.83 
Good3  - 	Bons' 	.............................................................................................................................. 
Common 	- Conimuns 	..................................................................................................................... 20.50 20.00 22.00 22.00 ' 25.32 

Sheep - Moutons: 

1 15.10 16.38 
Good - 	Bons 	.................................................................................................................................12 .46  

Toronto: 

Steers, all weights - Bouvillons, tous poids: 

Good - 	Bans 	................................................................................................................................ . 30.42 32.36 32.50 

28.85 30.16 30.25 Medium -  Moyens 	........................................................................................................................ . 

25.82 26.70 26.75 Common - 	Communs 	..................................................................................................................... . 

Heifers - Gnisses: 

Good - 	Bonnes 	............................................................................................................................. . 28.98 30.30 30.00 

27.24 28.31 28.00 
Medium - 	Moyerines 	..................................................................................................................... . 

Calves - Veaux: 

39.05 41.21 42.66 
I 

Choice and good, veal - Bans et de choix, veau ..................................................................... 

28.21 29.92 30.86 

Choice and good, butcher - Bans et de choix, de boucherie ................................................. 

Cows - Vaches: 

Good - 	Bonnes 	............................................................................................................................. 21.42 21.90 22.08 
Medium -  Moyennes 	..................................................................................................................... 19,93 19.84 20,70 

Common and medium, all weights - Commons et moyens bus poids ................................... 

Bulls - Taureaux: 

Good - 	Bons 	................................................................................................................................ 23.39 24.00 23.61 

Feeder steers - Bouvillon de court engraissement: 

Good 	- 	Boos 	..................................................... 33.00 33.00 33.00 
Common -  Commons 	.................................................................................................................... 27.00 27.57 27.86 

See footnote(s) at end of table. - Volt renvol(s) I la fin du tableau. 
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, 
January - March, 1971 - Continued 

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétall sur lea principaux marches canadiens, 
janvier-mars, 1971 - suite 

January 	February 
Market, class and grade - Marché, classe et qualité 	 - 	 - 

Janvier 	F8vrier 

dollars 

Twont.o- Concludea - fin; 

Hogs - Pores: 
Dressed: index 100' - Habillés: indlce 100' .......................................................................... 
Feeders - D'engraissement ...................................................................................................... 

Lambs - Agneaux: 
Good' - Bons' ............................................................................................................................. 
Common -  Cornmuns .................................................................................................................... 

Sheep - Moutons: 
Good -  Bons ............................................................................................................................. 

S innipeg: 

Steers, all weights - Bouvillons, bus poids: 
GOOd -  Bons ................................................................................................................................ 
Medium -  MoyenS ........................................................................................................................ 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Helfers - Génisses: 
Good -  Bonnes ............................................................................................................................ 
Medium -  Moyenn 	.................................................................................................................... 

Calves - Veaux: 
Choice and good, veal - Eons et de chots, veau .................................................................. 
Choice and good, butcher - Bone et de choix. de boucherle ................................................ 
Common and medium, all weights - Communs et moyens, bus poids ................................ 

Cows - Vaches: 
Good -  Bonnes ............................................................................................................................ 
Medium -  Moyennes .................................................................................................................... 

Bulls -. Taureaus: 
Good -  Eons ................................................................................................................................ 

Feeder steers - Bouvillons de court engraissernent: 
Good -  Eons ................................................................................................................................ 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Feeder heifers - Gdnisses d'engraissement; 
Good -  Bonnes ............................................................................................................................ 
Common -  Communes .................................................................................................................. 

Hogs - Pores: 
Dressed: Index 100' - Habillés: Indice 100' .......................................................................... 
Feeders -  D 'engraissement ..................................................................................................... 

Lambs - Agneaux: 
Good' - Bons' 	.................................................................................................................. 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Sheep - Moutons; 
Good -  Bons ................................................................................................................................. 

Calgary: 
Steers, all weights - Bouvillons, tous poids: 

Good -  Eons ......................................................... ....................................................................... 
Medium -  Moyens ........................................................................................................................ 
Common -  Coramuns .................................................................................................................... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(S) 4 Ia fin du tableau. 

March 

Mars 

25.98 26.46 
I 

24.44 
I 

30.45 33.34 31.68 
25.56 29.31 27.34 

13.51 14.58 16.77 

30.49 31.86 31.90 
28.84 30.14 29,80 
26.80 27.77 27.71 

28.15 29.08 29.39 
26.65 27.84 27.85 

49.98 47.39 47.59 
32.25 31.51 31.56 
39.10 38.48 38.31 

22.13 22.03 22.50 
20,95 20.55 21.26 

24.32 25.60 24.41 

32.78 33.19 33.36 
28.43 29.06 28.84 

28.05 28.72 28.98 
24.70 25.00 24.62 

21.91 23.32 21.48 
12.50 ' 

25.56 26.25 25.84 
22.51 23.22 

8.95 9.10 10.29 

30.30 31.23 31.02 
29.10 30.01 29.65 
28.07 28.62 28,27 
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TABLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, 
January - March. 1971- Continued 

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétall sur les principaux marches canadiens, 
janvier-mars, 1971 - suite 

Market, class and grade - MarchC, classe et qualité 

Calgary -Concluded - fin: 

Helfers - GCnisses: 
Good -  Bonnes 	............................................................................................................................ 
Medium -  Moyennes 	.................................................................................................................... 

Calves - Veaux 
Choice and good, veal - Sons et de cholx, veau .................................................................... 
Choice and good, butcher - Boos et de choix, de boucherie ................................................ 
Common and medium, all weights - Coromuns et moyens. bus polds .................................. 

Cows - Vaches: 
Good -  Bonnes 	............................................................................................................................ 
Medium -  Moyennes 	.................................................................................................................... 

Bulls - Taureaux: 
Good -  Sons 	................................................................................................................................ 

Feeder steers - Bouvillons de court engraissement: 
Good -  Bons 	................................................................................................................................ 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Feeder heifers - Génisses d'engralssement: 
Good -  Bonnes 	.......................................................................................................................... 
Common -  Communes .................................................................................................................. 

Hogs - Porcs: 
Dressed: index 100 - Habilis: indice 100 	......................................................................... 
Feeders -  D'engraissement ........................................................................................................ 

Lambs - Agneaux: 
Goods -  Sons 3 	............................................................................................................................. 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Sheep - Moutons: 
Good -  Bans 	................................................................................................................................ 

Edmonton: 

Steers, all weights -. Bouvillons, tons poids: 
Good -  Bone 	............................................................................................................................. 
Medium -  Moyens 	........................................................................................................................ 
Common -  Communs .................................................................................................................... 

Sellers - Génisses: 
Good -  Bonnes 	............................................................................................................................ 
Medium -  Moyennes ................................................................................................................... 

Calves - Veaux: 
Choice and good, veal - Boos et de choix, veau .................................................................... 
Choice and good, butcher - Sons et de choix, de boucherie ................................................ 
Common and medium, all weights - Communs et mojens. bus poids .................................. 

Cows - Vaches: 
Good -  Bonnes 	....................................................................................................................... 
Medium -  Moyennes 	.................................................................................................................. 

Bulls - Taureaux: 
Good -  Bans 	........................................................................................................................ 

See footnote(s) at end of table. - Vail renvoi(s) h Is fin du tableau.  

January 	February 	March 

Janvier 	Févrler 	Mars 

dollars 

28.30 28.73 28.86 
26.87 27.34 27.50 

38.40 I  

32.80 33.32 32.80 
30.92 29.60 31.05 

21.16 20.29 21.12 
19.90 19.19 20.08 

24.01 23.89 24.05 

33.30 33.62 32.21 
30.50 30.53 30.50 

25.59 25.34 26.90 
21.35 22.47 23.78 

21,02 22.60 20.85 
14.57 15.00 15.70 

25.37 26.66 24.27 
25.15 15.00 

11.60 6.19 5.88 

30.53 31.00 31.13 
29.03 29.53 29.21 
27.72 27.75 27.98 

28.23 28.23 28.72 
27.00 27.10 27.50 

42.79 44.76 46.16 
35.35 36.50 36.61 
30.00 30.24 30.00 

20.03 19.84 20.42 
18.93 18.82 19.49 

23.08 23.50 23.74 
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T4BLE 8. Average Monthly Prices per Cwt. of Livestock at Principal Canadian Markets, 
January - %larch, 197 1 - Concluded 

TABLEAU 8. Moyenne des cours mensuels, par cwt. du bétall sur lea principaux marches canadiens, 
janvler-mars, 1971 - fin 

Market, class and grade - March4, classe et qua1it 
January 

Janvier 

February 
- 

Févrler 

March 
- 

Mars 

doUars 

Edmonton - Concluded - fin: 

Feeder steers - Bouvillons de long et de court engraissement: 
32.81 32.76 32.00 Good- 	Boos 	................................................................................................................................ 

Common -  Communs 	..................................................................................................................... 28.84 28.70 28.50 

Feeder hetfers - Vaches et g4nisses d'engratssement: 
Good -  Bonnes 	............................................................................................................................. 29 . 00  29.00 29.00 

22 . 50  22.50 22.82 

Hogs - Porcs: 
21.82 22.31 20.78 
16 . 68  15.68 16.20 

Lambs - Ageatix: 
25.64  26.21 26.51 

1  23.57 24.08 

Sheep - Moutons: 

Common -  Communa 	..................................................................................................................... 

1 1  5.00 

Saskatoon: 

Steers, all weights - Bouvlllons, bus polds: 
29.07 30.28 30.44 
26.96 28.27 28.65 
22.88 25.63 26.04 

Good - 	Sons 	................................................................................................................................. 

Heifers - Génisses: 
27.82 28.41 28.52 
25.45 25.65 26.24 

Calves - Veaux: 
37.00 37.60 

Common -  Communes ................................................................................................................... 

32. 29 32.70 33.40 

Dressed: Index 	100' - Habillés: indice 	1002  ........................................................................... 

29.26 31.51 30.19 

Feeders -  D'engratssement 	....................................................................................................... 

Cows - Vaches: 

Good' - 	Bons' 	.............................................................................................................................. 

20.34 20.11 20.24 

Good - 	Sons 	................................................................................................................................. 

18.64 18.6'? 18.74 Medtum - Moyennes 	..................................................................................................................... 

Balls - Taureaux: 
21.88 22.22 22.66 

Medium -  Moyens 	......................................................................................................................... 
Common -  Communs ..................................................................................................................... 

Feeder steers - Bouvillons de court engraissement: 

Good - 	Bonnes 	............................................................................................................................. 

32.48 33.24 32.88 

Medium -  Moyennes 	..................................................................................................................... 

29. 17 29.61 29.58 

Choice and good, veal - Bone et de choix, veau ................................................................... 
Choice and good, butcher - Bons et de choin, de boucherie ................................................. 

Feeder heifers - Génisses d'engraissement: 

Common and medium, all weights - Communs et moyens, bus voids 	................................. 

27.41 28.10 28.68 

Good -  Bonnes 	............................................................................................................................. 

24. 36 24.84 25.15 

(3ood-Bons 	................................................................................................................................. 

Hogs - Porcs: 

Good -  Bons 	................................................................................................................................. 

Dressed: Index 100' - Habillés: Indlce 1002 20.72 22.13 20.39 

Common -  Communs 	..................................................................................................................... 

14. 25 13.42 

Good - 	Bonnes 	............................................................................................................................. 
Common - Communes 	................................................................................................................... 

Lambs - Agneaux: 
23.01 

. 

24.20 23.20 

Feeders - D'engralssement 	....................................................................................................... 

18. 25 21.02 20.55 
Good' 	- 	Bons' 	............................................................................................................................. 
Common - Communs ..................................................................................................................... 

Sheep - Moutons: 
Good - Eons 	................................................................................................................................. 

l I 

No quotations. - Aucun prix coté. 
2  Effective January 1, 1969 equal in value to 100 lb. of Index 100 live hog. Not comparable with previous series. - A compter du ler lanvier 

1969 égal en valeur a 100 tivres de porc vivant d'indice 100. Les chiffres ne sont pas comparables a ceux des années précédenies. 
'Includes mixed lots. - Comprend les lots mélanges. 
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T'BLE 9. Average Wholesale Prices of Produce at Principal Canadian Markets, by Month, January-March, 1971 

TABLEAU 9. Prix de gros moyens des produits sur los principaux marches canadiens, par mois, janvier-mars, 1971 

Item and nmrket - Denrêe et marché 
February 	March 

F6vrie I 	Mars 

U ULIdr 

Maritime centres - Centres des Maritimes 

Hams, smoked, boneless, fully cooked - Jambons, fumes, désossés. cults ............. ....................... lb 	- liv.  .82 .83 .83 
Bacon, side, 1 lb. flat Pack - Bacon, flanc, empaquetage plat de I livre ........................................ " .61 .58 .56 
Brf carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualit4 commerciale " .58 .60 .59 
Lamb carcass, 	choice 	- Agneau, 	carcasses, 	choix 	............................................................................. " - - - 

Lard, 	1 	lb. 	cartons 	- Saindoux, 	cartons 	de 	1 	livre 	.............................................................................. " - .24 .23 
70 .70 .70 

Cheese - 	Fromage 	.................................................................................................................................... " .54 .55 55 
Bulter, creamery, 	rirst grade - Beurre de 	crémerie, 	ire qualite 	............................................................ 

Eggs, 	grade 	A, large 	- 	Oeufs, 	classe A, 	gros 	...................................................................................... doz. - douz. .43 	I .45 .40 
Potatoes, 	No. 	I 	- 	Pommes 	de 	terre, 	no 	I 	.............................................................................................. 75 lb. - liv. 2.39 2.18 2.14 

Montréal 

Hams, smoked, boneless, fully cooked - Jambons, fumes, desosss, culls 	.................................... lb. - liv.  .72 .74 .72 
Bacon. side, 	1 	lb. flat pack - Bacon, flanc, empaquetage piat de 1 iivre 	........................................ " .58 .58 .56 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons. qualité commerciale 	• " .58 .60 .60 
Lamb carcass, choice 	- Agneau, 	carcasses, 	choix 	.............................................................................. " .71 .75 .79 
Lard, 	1 	lb. 	cartons - Saindoux, 	cartons 	do 	1 	livre 	.............................................................................. " .22 .22 .22 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire qualité, de crémerie. en pains 	............................ " .67 .67 .67 
Cheese, white, No. 1, 30 lb. lots - Fromage, blanc. no 1, meules de 30 liv .70 .75 .75 
Eggs, 	grade 	A, large - Oeufs, classe 	A, 	gras 	...................................................................................... doz. - douz, .48 .40 .43 
Potatoes, 	No. 	1 	- 	Pommes 	do 	terre, 	no 	I 	.............................................................................................. 75 lb. - liv.  2.10 1.84 1.88 

Toronto: 

Hams, smoked, boneless, fully cooked - Jambons, fumds,.ddsossés, cuits 	....... ............................. lb. - liv. .84 .85 .85 
Bacon, side. 1 lb. flat pack - Bacon, flanc, empaquetage plat de 	1 llvre 	........................................ " .55 .56 .54 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité cornmerciale 	• " .56 .58 .57 
Lamb carcass, 	choice 	- Agneau, 	carcasses, choix 	.............................................................................. " .79 .81 .80 
Lard, 	1 	lb. 	cartons 	- Ssindoujt, cartons 	de 	1 	here 	............................................. . ......... ................... 	... " .21 .21 .21 
Butter, first grade,creamery prints - Beurre, ire qualité, de crémerie, en pains 	.......................... " .70 .70 .70 
Cheese, new, large, coloured, No. 1 - Froinage, nouveau, grosses meules, coloré, no 1 " .55 .56 .56 
Eggs, 	Grade 	A. 	large 	- 	Oeufs, 	classe A. 	gras 	...................................................................................... doz. - douz. .38 .35 .34 
Potatoes. 	No, 	I 	- 	Pommes de 	terre, 	no 	1 	................................................................................................ 75lb. - Liv, 2.82 2.42 2.20 

Winnipeg: 

Hams, smoked, boneless, fully cooked - Jambons, fumes, dsossês, cults 	.................................... lb. - liv. .87 .89 .88 
Bacon. side. 1 lb. flat pack - Bacon, flanc, empaquetage p1st do 1 here 	...................................... " .59 .59 .56 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité commerciale " .54 .56 .56 
Lamb carcass, choice 	- Agneau. carcasses. 	choix 	........................................................... ................... .74 .69 .70 
Lard, 	1 	lb. 	cartons - Saindoux. cartons de 	I 	livre 	............................................ .................................. .19 .19 .19 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre. ire qualitd. do crémerle, en pains 	.......................... " .75 .75 .75 
Cheese - 	Fromage 	.................................................................................................................................... " .59 .59 .59 
Eggs, 	grade 	A. 	large 	- Oeuf, 	classe 	A. gras 	.................................................................................. doz. - douz. .30 .27 .27 
Potatoes, 	No 	2 	- 	Pommes 	do 	terre, 	no 2 	................................................................................................ 75 lb. - liv. 2.88 2.78 2.75 

Regina: 

Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire goalie, de crémerie, en pains 	.......................... lb. - liv. .69 .69 .69 
Cheese, triplets, Ontario, new -. Fromage. tiers, Ontario. nouveau 	.................................................. " .65 .65 .65 
Eggs, 	grade 	A, 	large 	- Oeufs, 	classe 	A. 	gras 	...................................................................................... doz. - douz. .40 .45 43 
Potatoes, 	Gems 	- Pommes do terre, 	gems 	............................................................................................ 100 lb. - liv. 3.88 3.42 2.75 

Edmonton: 

Hams, smoked, honsless, fully cooked - Jambons, fumes, désossés, cults 	.................................... lb. - liv. .95 .95 .93 
Bacon, side, 	1 	lb. 	flat pack - Bacon, flanc, empaquetage p1st 	1 llvre 	............................................ " .63 .61 .58 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses, bouvillons, qualité comrnerciale " .55 .58 .56 
Lamb carcass, choice - Agneau, 	carcasses, 	choix 	.............................................................................. " .64 .66 .66 
Lard, 	1 	Ib, 	cartons 	- Saindoux, 	cartons, 	do 	1 	Ilvre 	.............................................................................. " .17 .17 .17 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, lre qualtté, de crémerie, en pains 	.......................... " - - - 

Eggs, 	grade 	A, 	large 	- Goofs. 	classe 	A. 	gras 	...................................................................................... doz. - douz. .54 .53 .52 
Potatoes, Gems 	- 	Pommea de terre, 	gems 	............................................................................................ 100 lb. - liv. 4.12 4.50 4.72 

Vancouver: 

Hams, smoked, boneless, fully cooked - Jambons, fumes, desossés, cuits 	.................................... lb. - liv. .94 .94 .94 
Bacon, side, 1 lb. 	flat pack - Bacon, (lanc, empaquetage plat do 1 	livre 	........................................ " .66 .65 .60 
Beef carcass, steer, commercial quality - Boeuf, carcasses. bouvillons, qualtté cominerciale .... " .56 .58 .58 
Lamb 	carcass 	- 	Agneau, 	carcasses 	........................................................................................................ " .68 .69 .71 
Lard, 	1 	lb. 	cartons 	- Saindoux, 	cartons de 	1 	llvre 	............................................ . ................................. " .20 .19 .20 
Butter, first grade, creamery prints - Beurre, ire quaiit, do crémerie, en pains 	.......................... " .72 .72 .72 
Cheese, large, coloured - Fromage, grosses meules, coloré 	.............. ........ ....................... . ................ " .74 ,74 ,74 
Eggs, 	grade A, 	large 	- Oeufs, 	classe 	A. 	gras 	...................................................................................... doz, -douz. .50 .50 .49 
Potatoes, 	Gems 	- 	Pommesde terre, 	gems 	.............................................................................................. 100 lb. - liv. 3.30 3.00 2.90 



— 'l — 

CROP-REPORTING CALENDAR, 1971 	 PROGRAMME DES RAPPORTS AGRICOLES, 1971 

The dales of issue and subject matter of regularly 	 Les dates de publication et le sujet des rapports réguliers 
scheduled field-crop reports to be released by the Agriculture 	SUT les grandes cultures que Ia Division de l'agriculture du 
Division of the Dominion Bureau of Statistics during 1971 	Bureau fédéral de la statistique doit publier en 1971 sont les 
are listed below. All reports will be issued at 3 p.m. E.S.T. 	suivants. Tous les rapports soot publiés a 3 heures de l'après- 
or E.D.S.T. when in force. 	 midi, H.N.E. ou H.A.E. lorsque celie-ci est en vigueur. 

List of Field-crop Reports, 1971 

Liste des rapports agricoles, 1971 

Date Day - Jour Title - Sujel 

1 January 20 - Janvier 	 Wednesday - Mercredl Summerfallow and Stubble, Acreage and Yield of Specified Crops, Prairie Provinces - 
Superficje 	ensemencée 	et rendemerrt 	par 	acre daiis lea jachIres et 	lea chaumes, 
certaines cultures, provinces des Prairies. 

2 Apr11 2 - Avrll 	 Friday - Vendredi liitended Acreages of Principal Field Crops - Superflcie projet4e 	des 	principales 
grandes cultures. 

3 April 16 - Avril 	 Friday - Vendredi Stocks of Grain at March 31 - Stocks de cérales Is 31 mars. 

4 May 5 - %lai 	 Wednesday - Mercredi Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport lélégraphique. sur les cultures. Canada. 

5 May 19 - Mal 	 Wednesday - Mercredi Telegraphic Crop Report, Prairie Provinces - Rapport têlgraphlque, sur lea cultures, 
provinces des Prairies. 

6 May 26 - Mai 	 Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report, Prairie Provinces - Rapport tlêgraphIque, aur lea cultures, 
provinces des Prairies. 

7 June 9 - Juin 	 Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport têlgraph1que, sur lea cultures, Canada. 

8 June 16 - Juin 	 Wednesday - Mercredi Progress of Seeding; Wlnterkllling and Spring Condition of Winter Wheat, Fail Rye, Tame 
Hay and Pastures; Rates of Seeding - Progrs des sernailles; destruction caus4r' par 
l'hlver et état, au printemps, du blè d'hiver, du seigle d'automne, du foin cultiv.c et 
des pAturages; taux des sematlles, 

9 June 23 - Juin 	 Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report, Prairie Provinces - Rapport 0418graphlque, sur les cultures, 
provinces des Prairies. 

10 July 7 - Juillet 	 Wednesday - Mercredi Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport têlégraphlque, sur les cultures, Canada. 

11 July 14 - Juillet 	 Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report. Advanced Preliminary Estimates of Specified Crop and Summer 
follow Acreages, Prairie Provinces 1971 - Rapport télAgraphlque, sur lea 	cultures. 
Estimations provisoires anticipes des auperficles de certaines cultures et des ja- 
chlres, Provinces des Prairies, 1971. 

12 July 21 - Juillet 	 Wednesday - Mercredi Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport tIgraphlque, sur lea cultures. Canada. 

13 July 30 - Juillet 	 Friday - Vendredi Preliminary Estimate of Crop and Sunimerfallow Acreages - Estimation provisoire do Is 
superficle des cultures et des jachlres. 

14 August 11 - AoOt 	 Wednesday - Mercred.l Telegraphic Crop Report, Prairie Provinces - Rapport télgraphique, sur lea cultures, 
provinces des Prairies. 

15 August 20 - AoOt 	 Friday - Vendredl Stocks of Grain at July 31 - Stocks de créales au 31 juilleL 

16 August 25 - Aot 	 Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport têlêgraphlque, sur lea cultures, Canada. 

17 September 3 - Septembre 	Friday - Vendredi August Forecast of Production of Principal Field Crops - Previsions d'aoOt de Is pro- 
duction des principales grandes cultures. 

18 September 15 - Septembre 	Wednesday - Mercredl Telegraphic Crop Report, Canada - Rapport telegraphique, sur lea cultures. Canada. 

19 October 1 - Octobre 	 Friday - Vendredi September Forecast of Production of Principal Field Crops - Previsions de septembre 
de Is production des principalea grandes cultures. 

20 November (date uncertain) November Estimate of Production of Principal Field Crops: Area and Condition of Fall- 
- Sown Crops; Progress of Harvesting in the Prairie Provinces - Estimation de novem- 

Novembre (dale incertalne) bre de Is production des principales grandes cultures; superficie et 4tat des cultures 
A l'automne; Progrèa des moissons dans les provinces des Prairies. 
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